
แผนการใชจ่้ายงบประมาณ 
ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 (งบประมาณแผ่นดินไปพลางก่อน)

(รา่ง)แผนปฏิบติังานและ



หน้า

1. 1

ยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย  และ Platform การพัฒนาตามภารกิจใหม่

2. ความเช่ือมโยง วิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าหมาย ยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ กลยุทธ์ 3

3. 4

4. แผนงาน / โครงการ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ยุทธศาสตร์ 1 : สร้างความโดดเด่นเฉพาะทางด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม สู่สังคมแห่งโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 12

ยุทธศาสตร์ 2 : สร้างงานวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันของภาคธุรกิจ /อุตสาหกรรม ตามหมุด

หมายการพัฒนาประเทศ

68

ยุทธศาสตร์ 3 : สร้างองค์กรดิจิทัลสมรรถนะสูงเพ่ือรองรับกระแสการเปล่ียนแปลงของโลก 78

ยุทธศาสตร์ 4 : สร้างโอกาสทางธุรกิจท่ีขับเคล่ือนด้วยนวัตกรรม เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของสังคม ชุมชน 92

5. แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (งบประมาณแผ่นดินไปพลางก่อน) 94

สารบัญ

ปรัชญา ปรัชญาการศึกษา ปณิธาน วิสัยทัศน์ พันธกิจ ค่านิยมหลัก วัฒนธรรมองค์กร อัตลักษณ์เอกลักษณ์ 

อัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ี เป้าหมายการพัฒนามหาวิทยาลัย ยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย และเป้าประสงค์

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ แผนงาน ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย ระดับ KRsเป้าประสงค์/มาตรการ/ตาม

การแบ่งกลุ่มอุดมศึกษา และงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567



ปรัชญา ปรัชญาการศึกษา ปณิธาน วิสัยทัศน์ พันธกิจ ค่านิยมหลัก วัฒนธรรมองค์กร อัตลักษณ์
เอกลักษณ์ อัตลักษณ์เชิงพื้นที่ เป้าหมายการพัฒนามหาวิทยาลัย ยุทธศาสตร์การพัฒนา

มหาวิทยาลัย และเป้าประสงค ์

1. ปรัชญา (Philosophy) 
มืออาชีพด้านนวัตกรรม เพ่ือพัฒนาสังคมอย่างยั่งยืน 

2. ปรัชญาการศึกษา 
จัดการศึกษาเพ่ือคนทุกช่วงวัยสู่การเป็นผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติสมรรถนะสูงด้วยวิทยาศาสตร์ 

เทคโนโลยี และนวัตกรรม 
3. ปณิธาน (Determination) 

มุ่งผลิตนักปฏิบัติมืออาชีพที่สร้างสรรค์สังคม 
4. วิสัยทัศน์ (Vision) 

“มหาวิทยาลัยแห่ง “โอกาส” เพ่ือการพัฒนาประเทศ  ให้มั่งคั่ง”  

5. พันธกิจ (Mission) 
5.1  ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ 
5.2 สร้างงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์ 
5.3 ให้บริการวิชาการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การพัฒนาอย่างยั่งยืน  
5.4 สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทางวัฒนธรรมสร้างสรรค์ 

6. ค่านิยมหลัก (Core Values)  
มหาวิทยาลัยก าหนดค่านิยมหลักขององค์กรซึ่งแทนด้วยตัวอักษร 4 ตัว คือ RUTS โดยมีความหมาย

ดังนี้ 
R = Responsibility   

รับผิดชอบต่อตนเอง รับผิดชอบในหน้าที่ เพ่ือผลิตนักปฏิบัติมืออาชีพ 
U = Unity    

เป็นหนึ่งเดียว กลมเกลียวสามัคคี ท างานเป็นทีม เสริมก าลัง สร้างความเข้มแข็ง เพ่ือยกระดับ
และเพ่ิมขีดความสามารถในการผลิตก าลังคนและสร้างนวัตกรรมเพ่ือพัฒนาสังคมอย่างยั่งยืน 

T = Technology and Innovation   
ตามทัน พัฒนา ประยุกต์ใช้เทคโนโลยีที่ทันสมัยเป็นเครื่องมือในการบริหารจัดการ การจัดการ
ศึกษาและการสร้างเครือข่าย 

S = Shining Wisdom  
รัศมีแห่งปัญญา การสร้างปัญญาด้วยการฝึกฝนและสร้างสรรค์ บนพ้ืนฐานของความรักและ
ศรัทธา เพ่ือให้เกิดนวัตกรรมที่เป็นภูมิปัญญาของคนไทย 

7. วัฒนธรรมองค์กร (Organization Culture) 
มีความสุข ทันสมัย ใจบริการ 
 

1



8. อัตลักษณ์ (Identity) 
มีทักษะการสื่อสาร เชี่ยวชาญปฏิบัติ  
 

9. เอกลักษณ์ (Uniqueness) 
สร้างนักปฏิบัติมืออาชีพ  

10. อัตลักษณ์เชิงพ้ืนที่ (Campus Identity) 
มหาวิทยาลัยมุ่งสร้างความเข้มแข็งและโดดเด่นตามอัตลักษณ์เชิงพ้ืนที่ เพ่ือเป็นเสาหลักของภูมิภาคในการ

พัฒนาเศรษฐกิจฐานรากและมรดกทางวัฒนธรรมด้วยวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและนวัตกรรม เพ่ือสร้างขีด
ความสามารถการแข่งขันในระดับประเทศและสากล โดยก าหนดอัตลักษณ์เชิงพื้นที่ไว้ดังนี้ 

สงขลา การพัฒนาเมืองด้วยวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและนวัตกรรม 
รัตภูมิ การจัดการฟาร์มอัจฉริยะ 
ตรัง การจัดการทรัพยากรชายฝั่ง 
นครศรีธรรมราช ทุ่งใหญ่ ไสใหญ่ การจัดการเกษตรด้วยนวัตกรรม (นวัตกรรมเกษตร) 
นครศรีธรรมราช ขนอม การจัดการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ 

11. เป้าหมายการพัฒนามหาวิทยาลัย 
1) ก าลังคนที่เป็นนักปฏิบัติมืออาชีพ ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
2) เป็นเสาหลักของภูมิภาคเพ่ือพัฒนาเศรษฐกิจฐานรากและมรดกทางวัฒนธรรมด้วยวิทยาศาสตร์

เทคโนโลยีและนวัตกรรม 
3) เป็นองค์กรสมัยใหม่ 

 
12. ยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย 

1) สร้างความโดดเด่นฉพาะทางด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม สู่สังคมแห่งโอกาสและความเสมอภาค
ทางการศึกษา 

2) สร้างงานวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันของภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรมตาม
หมุดหมายการพัฒนาประเทศ  

3) สร้างองค์กรดิจิทัลสมรรถนะสูงเพ่ือรองรับกระแสการเปลี่ยนแปลงของโลก 

4) สร้างโอกาสทางธุรกิจที่ขับเคลื่อนด้วยนวัตกรรม เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของสังคม ชุมชน 

13. เป้าประสงค์ 
1) ผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมเพื่อตอบโจทย์การพัฒนาประเทศ 
2) วิจัย นวัตกรรม และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ ยกระดับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรมบนฐาน BCG Model  
3) พลิกโฉมมหาวิทยาลัยไปสู่องค์กรดิจิทัล  
4) ขับเคลื่อนองค์กรด้วยธุรกิจนวัตกรรม เพ่ือบ่มเพาะผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและ

นวัตกรรม 
 

2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ความเชื่อมโยง วิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าหมาย ยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ กลยุทธ์ 

3



ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย

พันธกิจ :  ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ 1.ผู้เรียนท้ังในและนอกระบบเป็นไปตามแผนรับของ

แต่ละหลักสูตร (ร้อยละ)

2.ผู้เรียนและบัณฑิตเป็นผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติ

ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม (ร้อยละ)

80

50

116,773,660   9,470,700      126,244,360   

3.หลักสูตรเฉพาะท่ีใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมเพ่ือ

พัฒนาผู้ประกอบการ (ร้อยละ)

4.บุคลากรแลกเปล่ียนความรู้สู่ภาคธุรกิจ/

อุตสาหกรรม (Talent mobility consultation) 

(ร้อยละ)

5.ระบบนิเวศด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมเพ่ือเร่ง

พัฒนาผู้ประกอบการ (ระดับ)

35

15

5

116,773,660   9,470,700      126,244,360   

ยุทธศาสตร์ : 1. สร้างความโดดเด่นเฉพาะทางด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม สู่สังคมแห่งโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 116,773,660      9,470,700         126,244,360     

กลยุทธ์ : 1,694,600          -                 1,694,600         

มาตรการ : 1.1.1 สร้างกระบวนการรับเข้ารูปแบบใหม่เพ่ือการเรียนรู้ตลอดชีวิตทุกช่วงวัย 1,602,600          -                 1,602,600         

แผนงาน : 1.1.1.1 จัดต้ังหน่วยรับเข้าของผู้เรียน -                   -                  -                  

1.1.1.2 สร้างระบบการตลาดสมัยใหม่เพ่ือการรับเข้าของผู้เรียน 155,000             -                  155,000            

1.1.1.3 สร้างความเช่ือมโยงการรับเข้าของผู้เรียนกับเครือข่ายเป้าหมาย 390,600             -                   390,600            

1.1.1.4 สร้างความเช่ือมโยงกับสถานศึกษาเครือข่าย (Educational Pipeline) 40,000               -                   40,000             

1.1.1.5 จัดกิจกรรมการเรียนรู้เฉพาะทางเพ่ือการรับเข้าของผู้เรียนท้ังในรูปแบบ Onsite และ Online เช่น 1,017,000           -                   1,017,000         

1.1.1.6 สร้างระบบการรับเข้าส าหรับนักศึกษาตกออกของมหาวิทยาลัย -                    -                   -                  

มาตรการ : 1.1.2 สร้างระบบบริหารจัดการนักศึกษา เพ่ือลดนักศึกษาตกออก 92,000              -                 92,000             

แผนงาน : 1.1.2.1 ปรับปรุงกฏ ระเบียบ ข้อบังคับ เก่ียวกับการจัดการศึกษา 6.จ านวนนักศึกษาท่ีตกออก (ร้อยละ) 4 -                   -                  -                  

1.1.2.2 พัฒนาระบบอาจารย์ท่ีปรึกษาเพ่ือติดตาม และให้ค าปรึกษา 92,000              -                  92,000             

กลยุทธ์ : 1.2 พัฒนาหลักสูตรสมรรถนะสูงรองรับการผลิตและพัฒนาก าลังคนเพ่ือตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ 1,124,700          -                 1,124,700         

มาตรการ : 1.2.1 พัฒนาหลักสูตรท่ีใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมเพ่ือพัฒนาการเป็นผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติ 1,083,700         -                 1,083,700        

แผนงาน : 1.2.1.1 เร่งพัฒนา ปรับปรุง หลักสูตรสมรรถนะสูงตอบโจทย์การพัฒนาประเทศ ร่วมกับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม เช่น 7.จ านวนหลักสูตร (Degree) ท่ีสร้างก าลังคนสมรรถนะสูง 

ร่วมกับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม (หลักสูตรสะสม)

6 1,083,700          -                  1,083,700         

1.2.1.2 พัฒนาหลักสูตรสองปริญญา (Dual Degree) หรือ หลักสูตรปริญญา ควบ ปวส. -                   -                  -                  

1.2.1.3 พัฒนาหลักสูตรปริญญาบูรณาการศาสตร์หลากหลายศาสตร์ (Integrated Multidisciplinary Program) -                   -                  -                  

เป้าประสงค์  :  ผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม ตอบโจทย์การพัฒนาประเทศ

1.1  สร้างโอกาสการรับเข้าเพ่ือการเรียนรู้ตลอดชีวิตท้ังในระบบ นอกระบบ และนานาชาติ

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ แผนงาน และงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน

ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย ระดับ KRsเป้าประสงค์/มาตรการ/ตามการ

แบ่งกลุ่มอุดมศึกษา
 งปม.

เงินรายได้

 งปม.แผ่นดิน

ไปพลางก่อน

 งปม.

รวม

4



ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน

ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย ระดับ KRsเป้าประสงค์/มาตรการ/ตามการ

แบ่งกลุ่มอุดมศึกษา
 งปม.

เงินรายได้

 งปม.แผ่นดิน

ไปพลางก่อน

 งปม.

รวม

1.2.1.4 พัฒนาหลักสูตรท่ีเปิดสอนร่วมกับต่างประเทศ -                   -                  -                  

มาตรการ : 1.2.2 พัฒนาหลักสูตรประกาศนียบัตร (Non degree) เพ่ือผลิตก าลังคนท่ีมีสมรรถนะสูงตอบโจทย์วิถีชีวิตแบบหลายช่วง (Multi Stage life) 41,000             -                 41,000            

แผนงาน : 1.2.2.1 8.จ านวนหลักสูตร Non degree ท่ีสร้างก าลังคนสมรรถนะสูง 

มีผู้เรียนเป็นไปตามแผน (หลักสูตรสะสม)

30 41,000              -                  41,000             

1.2.2.2
-                   -                  -                  

มาตรการ : 1.2.3 -                  -                 -                 

แผนงาน : 1.2.3.1 -                   -                  -                  

1.2.3.2 -                   -                  -                  

1.2.3.3 -                   -                  -                  

กลยุทธ์ : 1.3 พัฒนาหลักสูตรรองรับการจัดการศึกษาในระดับนานาชาติ -                  -                 -                  

มาตรการ : 1.3.1 -                  -                 -                  

แผนงาน : 1.3.1.1 จัดการศึกษาหลักสูตร -                   -                  -                  

1.3.1.2 จัดฝึกอบรมหลักสูตรระยะส้ันตามความเช่ียวชาญเฉพาะทาง -                   -                  -                  

กลยุทธ์ : 1.4 ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้สอนให้เป็นมืออาชีพ (Professional Academic Staff) 3,643,200          -                 3,643,200         

มาตรการ : 1.4.1 ส่งเสริมผู้สอนให้มีสมรรถนะวิชาชีพเฉพาะทาง 3,582,200          -                 3,582,200         

แผนงาน : 1.4.1.1 9.ร้อยละของผู้สอนท่ีเป็นมืออาชีพ (Professional Academic 

Staff) (ร้อยละ)

30 270,000             -                  270,000            

1.4.1.2 พัฒนาผู้สอนให้มีความเช่ียวชาญเฉพาะทาง  (Academic Expertise) 2,574,300          -                  2,574,300         

1.4.1.3 ส่งเสริมผู้สอนให้มีความก้าวหน้าทางวิชาการ 296,200             -                  296,200            

1.4.1.4 ส่งเสริมผู้สอนให้มีประสบการณ์จากการท างาน (Working Experience) 441,700             -                  441,700            

1.4.1.5 -                   -                  -                  

มาตรการ : 1.4.2 พัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้ของผู้สอนท่ีตอบสนองความต้องการการเรียนรู้รายบุคคล (Personalized Learning) -                  -                 -                 

แผนงาน : 1.4.2.1 ส่งเสริมผู้สอนให้จัดการเรียนรู้ตอบสนองความต้องการการเรียนรู้รายบุคคล (Personalized Learning) -                   -                  -                  

1.4.2.2 พัฒนารูปแบบการวัดและประเมินผลท่ีสอดคล้องกับผลลัพธ์การเรียนรู้ -                   -                  -                  

มาตรการ : 1.4.3 พัฒนาสมรรถนะผู้สอนด้านเทคโนโลยีดิจิทัลและการใช้ภาษาต่างประเทศเพ่ือการส่ือสาร 61,000             -                 61,000            

แผนงาน : 1.4.3.1 พัฒนาสมรรถนะทางเทคโนโลยีดิจิทัลของผู้สอนในกระบวนการจัดการเรียนการสอน 21,000              -                  21,000             

1.4.3.2 พัฒนาสมรรถนะทางด้านภาษาอังกฤษของผู้สอนในกระบวนการจัดการเรียนการสอน 40,000              -                  40,000             

1.4.3.3 การเพ่ิมจ านวนผู้สอนชาวต่างชาติ -                   -                  -                  

พัฒนาหลักสูตรปริญญาตามความต้องการของผู้เรียน ผู้ประกอบการ

พัฒนาผู้สอนให้มีคุณสมบัติรองรับการจัดการศึกษาท่ีแตกต่างจากมาตรฐานการอุดมศึกษา 

(RUTS Higher Education Sandbox)

เพัฒนาหลักสูตรนานาชาติร่วมกับมหาวิทยาลัยในกลุ่มความตกลงหุ้นส่วนเศรษฐกิจในระดับภูมิภาค 

(Regional Comprehensive Economic Partnership: RCEP)

พัฒนาทักษะของผู้สอนให้เป็น Smart Coach

ส่งเสริมผู้สอนไปปฏิบัติงานเพ่ือแก้ไขปัญหาและเพ่ิมขีดความสามารถการแข่งขันในภาคเอกชน 

(Talent Mobility)

พัฒนาหลักสูตรประกาศนียบัตร(Non-Degree) ท่ีรองรับการจัดการศึกษาระบบ Pre-degree

พัฒนาหลักสูตรประกาศนียบัตร(Non-Degree) ร่วมกับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรมท่ีเพ่ิมทักษะการเรียนรู้ตอบโจทย์วิถี

ชีวิตแบบหลายช่วง (MultiStage life)

จัดการศึกษาท่ีแตกต่างจากมาตรฐานการอุดมศึกษา (RUTS Higher Education Sandbox) เพ่ือผลิตนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม

 ร่วมกับสถานประกอบการ

พัฒนาระบบรับเข้าผู้เรียน

5



ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน

ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย ระดับ KRsเป้าประสงค์/มาตรการ/ตามการ

แบ่งกลุ่มอุดมศึกษา
 งปม.

เงินรายได้

 งปม.แผ่นดิน

ไปพลางก่อน

 งปม.

รวม

กลยุทธ์ : 1.5 พัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะแห่งอนาคต เพ่ือการเป็น ผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม 109,886,160      9,470,700         119,356,860     

มาตรการ : 1.5.1 ส่งเสริมผู้เรียนให้มีสมรรถนะรองรับทักษะแห่งอนาคต 104,632,360      9,470,700        114,103,060     

แผนงาน : 1.5.1.1 ส่งเสริมผู้เรียนให้มีสมรรถนะในโลกสมัยใหม่ และสามารถพัฒนาตนเองได้อย่างต่อเน่ือง 10.ร้อยละของผู้เรียนท่ีมีสมรรถนะรองรับทักษะแห่งอนาคต 

(ร้อยละ)

85 101,519,310       9,470,700         110,990,010      

1.5.1.2 ส่งเสริมผู้เรียนให้มีทักษะพ้ืนฐานการเป็นผู้ประกอบการ 679,200             -                  679,200            

1.5.1.3 พัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะด้านดิจิทัล 540,250             -                  540,250            

1.5.1.4 พัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะด้านภาษาต่างประเทศ 1,680,600          -                  1,680,600         

1.5.1.5 พัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะด้านการวางแผนทางการเงิน 213,000             -                  213,000            

1.5.1.6 วัดและประเมินผลสมรรถนะผู้เรียนเพ่ือรองรับทักษะแห่งอนาคต -                   -                  -                  

1.5.1.7 พัฒนาระบบรับรองสมรรถนะ ทักษะแห่งอนาคต ร่วมกับองค์กรภายนอก -                   -                  -                  

มาตรการ : 1.5.2 สร้างผู้เรียนให้เป็นนักปฏิบัติมืออาชีพ 2,804,500         -                 2,804,500        

แผนงาน : 1.5.2.1 พัฒนาระบบการรับรองสมรรถนะวิชาชีพร่วมกับองค์กรภายนอกในลักษณะไตรภาคี (Triple Helix Certified) 11.ร้อยละของผู้ท่ีสอบผ่านสมรรถนะวิชาชีพจากองค์กร

ภายนอก (จากผู้เข้าสอบท้ังหมด) (ร้อยละ)

90 -                   -                  -                  

1.5.2.2 เตรียมความพร้อมผู้เรียนเข้าสู่การทดสอบสมรรถนะวิชาชีพขององค์กรภายนอก 2,804,500          -                  2,804,500         

มาตรการ : 1.5.3 พัฒนาผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติ ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม 235,200           -                 235,200          

แผนงาน : 1.5.3.1 พัฒนาทักษะการเป็นผู้ประกอบการของผู้เรียน 12.รางวัลด้านผู้ประกอบการของผู้เรียน (รางวัล) 800 235,200             -                  235,200            

มาตรการ : 1.5.4 พัฒนานวัตกรรมของผู้เรียนท่ีส่งเสริมการเป็นผู้ประกอบการ 2,214,100         -                 2,214,100        

แผนงาน : 1.5.4.1 13.นวัตกรรมของผู้เรียนท่ีน าไปใช้ประโยชน์แก่ผู้ประกอบการ 

(ผลงาน)

60 541,200             -                  541,200            

1.5.4.2 ส่งเสริมกิจกรรมการพัฒนานวัตกรรมของผู้เรียนร่วมกับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม 1,262,100          -                  1,262,100         

1.5.4.3 ส่งเสริมการพัฒนานวัตกรรมของผู้เรียนท่ีสอดคล้องกับประเด็นการพัฒนาตามอัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ี 410,800             -                  410,800            

กลยุทธ์ : 1.6 พัฒนาระบบนิเวศด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมเพ่ือสนับสนุนการจัดการศึกษา 425,000            -                 425,000           

มาตรการ : 1.6.1 สร้างความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยร่วมกับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม 185,000           -                 185,000          

แผนงาน : 1.6.1.1 185,000             -                  185,000            

1.6.1.2 พัฒนาพ้ืนท่ีสนับสนุนการสร้างผู้ประกอบการร่วมกับเครือข่าย -                   -                  -                  

มาตรการ : 1.6.2 พัฒนาระบบความเช่ือมโยงกับศิษย์เก่า (Alumni Engagement) -                  -                 -                 

แผนงาน : 1.6.2.1 14.กิจกรรมความร่วมมือระหว่างศิษย์เก่ากับมหาวิทยาลัย 

(กิจกรรม)

20 -                   -                  -                  

มาตรการ : 1.6.3 พัฒนาแพลตฟอร์ม สนับสนุนการสร้างผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม 165,000           -                 165,000          

แผนงาน : 1.6.3.1 165,000             -                  165,000            

ส่งเสริมกิจกรรมความร่วมมือกับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม/ชุมชน ไปสู่การพัฒนาการศึกษา (Industrial, Business, 

Community linkage)

สนับสนุนกิจกรรมการมีส่วนร่วมระหว่างมหาวิทยาลัยกับศิษย์เก่า

ส่งเสริมการสร้างผู้ประกอบการผ่านแพลตฟอร์มการพัฒนาผู้ประกอบการด้านเทคโนโลยี และนวัตกรรม 

(Technopreneurship Platform) เพ่ือสนับสนุน

สร้างแรงบันดาลใจและกระบวนการคิดเชิงระบบด้านนวัตกรรมหรืองานสร้างสรรค์ท่ีส่งเสริมการเป็น

ผู้ประกอบการ

6



ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน

ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย ระดับ KRsเป้าประสงค์/มาตรการ/ตามการ

แบ่งกลุ่มอุดมศึกษา
 งปม.

เงินรายได้

 งปม.แผ่นดิน

ไปพลางก่อน

 งปม.

รวม

มาตรการ : 1.6.4 พัฒนาแพลตฟอร์มดิจิทัลสนับสนุนการจัดการศึกษา -                  -                 -                 

แผนงาน : 1.6.4.1 15.ร้อยละของรายวิชาท่ีจัดการเรียนการสอนด้วยแพลตฟอร์ม

ดิจิทัลเต็มรูปแบบ (ร้อยละ)

40 -                   -                  -                  

1.6.4.2 -                   -                  -                  

มาตรการ : 1.6.5 พัฒนาศูนย์กลางการเรียนรู้ (Hub of Knowledge) ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม 75,000             -                 75,000            

แผนงาน : 1.6.5.1 75,000              -                  75,000             

1.6.5.2 -                   -                  -                  

1.6.5.3 -                   -                  -                  

1.6.5.4 -                   -                  -                  

พันธกิจ :  1. สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์

 2. ให้บริการวิชาการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การพัฒนาอย่างย่ังยืน

 3. สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทางวัฒนธรรมสร้างสรรค์

18.บทความทางวิชาการ ท่ีได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่

ในระดับนานาชาติ (บทความ)

19.ผลงานวิจัย เทคโนโลยี นวัตกรรม และวัฒนธรรม

สร้างสรรค์ ท่ีน าไปใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์หรือสังคม

 (ผลงาน)

20.รายได้จากผลงานทรัพย์สินทางปัญญา ท่ีได้รับ

อนุญาตให้ใช้สิทธ์ิ Licencing (ล้านบาท)

21.รางวัลด้านผู้ประกอบการของบุคคลท่ัวไป (รางวัล)

90

240

1

30

12,573,920     1,138,000      13,711,920    

ยุทธศาสตร์ : 2. สร้างงานวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันของภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม ตามหมุดหมายการพัฒนาประเทศ 12,573,920        1,138,000         13,711,920       

กลยุทธ์ : 2.1.  สร้างระบบนิเวศเพ่ือรองรับการวิจัย บริการวิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ 125,900            -                 125,900           

มาตรการ : 2.1.1 พัฒนาระบบ กลไก และระบบนิเวศสนับสนุนการวิจัย บริการวิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ 125,900            -                 125,900           

แผนงาน : 2.1.1.1 -                   -                  -                  

2.1.1.2 125,900             -                  125,900            

2.1.1.3 สนับสนุนโครงสร้างพ้ืนฐานภายใต้การใช้ทรัพยากรร่วมกันกับภาครัฐ/ภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม -                   -                  -                  

2.1.1.4 สร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านการวิจัย บริการวิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ ท้ังในและต่างประเทศ -                   -                  -                  

1,138,000      13,711,920    

เป้าประสงค์ : วิจัย บริการวิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ ยกระดับภาคภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม  บนฐาน BCG Model

พัฒนา กฎระเบียบ ท่ีเก่ียวข้อง สนบสนุนการบริหารจัดการการวิจัย บริการวิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์

พัฒนาบุคลากรด้านการวิจัย บริการวิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ ให้มีสมรรถนะสูงรองรับภาคธุรกิจ/

อุตสาหกรรม

จัดต้ังศูนย์กลางการเรียนรู้ร่วมกับภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม

จัดต้ังศูนย์ประสานงานเพ่ือเช่ือมโยงกับผู้จ้างงาน (Employability Center)

พัฒนาศูนย์กลางการให้บริการทางการศึกษาเพ่ือสนับสนุนความเป็นนานาชาติ

16.งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอกสนับสนุนการวิจัย

 (ล้านบาท)

17.งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอกสนับสนุนการ

บริการวิชาการและวัฒนธรรมสร้างสรรค์ 

(ล้านบาท)

200

30

12,573,920     

ส่งเสริมการน าแพลตฟอร์มดิจิทัลสนับสนุนการจัดการศึกษาแบบผสมผสาน

พัฒนาส่ือเสมือนจริงรองรับการเรียนรู้โดยใช้เทคโนโลยี  AI,AR,VR เพ่ือท างานบนแพลตฟอร์มสมัยใหม่ 

เช่น Metaverse

จัดต้ังศูนย์กลางการเรียนรู้ ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม

7



ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน

ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย ระดับ KRsเป้าประสงค์/มาตรการ/ตามการ

แบ่งกลุ่มอุดมศึกษา
 งปม.

เงินรายได้

 งปม.แผ่นดิน

ไปพลางก่อน

 งปม.

รวม

2.1.1.5 พัฒนาระบบเทคโนโลยีดิจิทัล สนับสนุนการวิจัย บริการวิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ -                   -                  -                  

2.1.1.6 สร้างแรงจูงใจให้บุคลากรผลิตผลงานวิจัย บริการวิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ -                   -                  -                  

กลยุทธ์ : 2.2  พัฒนางานวิจัยเทคโนโลยีและนวัตกรรมตามหมุดหมายการพัฒนาประเทศ 10,847,420        1,138,000         11,985,420       

มาตรการ : 2.2.1 สนับสนุนการวิจัย และบริการทางวิชาการ ด้านเทคโนโลยี และนวัตกรรม เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจในภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม 10,787,420        1,138,000         11,925,420       

แผนงาน : 2.2.1.1 10,267,820         1,138,000         11,405,820        

2.2.1.2 ส่งเสริมนวัตกรรมของบุคลากรและผู้เรียนเพ่ือเข้าสู่กระบวนการทรัพย์สินทางปัญญา และการน าไปใช้ประโยชน์ 22.ต้นแบบผลิตภัณฑ์ Products Champion (ผลิตภัณฑ์) 6 48,800              -                  48,800             

2.2.1.3 -                  

2.2.1.4 23.ผลงานงานวิจัย เทคโนโลยีและนวัตกรรม ท่ีด าเนินการ

ภายใต้ความร่วมมือกับภาครัฐ/ภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม 

(ผลงาน)

30 166,900             -                  166,900            

2.2.1.5 -                   -                  -                  

2.2.1.6 24.จ านวนผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม ท่ีได้รับ

การขับเคล่ือนด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม 

Technopreneurship (ราย)

20 263,900             -                  263,900            

2.2.1.7 -                   -                  -                  

2.2.1.8 25.งบประมาณบริการวิชาการท่ีก่อให้เกิดรายได้ (ล้านบาท) 30 -                   -                  -                  

2.2.1.9 40,000              -                  40,000             

มาตรการ : 2.2.2  พัฒนาผู้ประกอบการ ด้านเทคโนโลยี และนวัตกรรม รองรับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม 60,000             -                 60,000            

แผนงาน : 2.2.2.1 26.งบประมาณการพัฒนาเทคโนโลยี/นวัตกรรมเพ่ือพัฒนา

ความเป็นผู้ประกอบการ (ล้านบาท)

200 60,000              -                  60,000             

กลยุทธ์ : 2.3  ขับเคล่ือนวัฒนธรรมสร้างสรรค์ด้วยทุนทางวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน บนฐาน BCG Model 1,600,600          -                 -                  

มาตรการ : 2.3.1 1,600,600          

2.3.1.1 27.ผลงานนวัตกรรมท่ีสนับสนุนวัฒนธรรมสร้างสรรค์สู่การ

น าไปใช้ประโยชน์แก่ผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/

ภาคอุตสาหกรรม (ผลงาน)

4 1,570,600          -                  1,570,600         

2.3.1.2 พัฒนาสภาพแวดล้อมอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ -                   -                  -                  

2.3.1.3 พัฒนาผู้ประกอบการสร้างสรรค์ บนฐาน BCG Model -                   -                  

2.3.1.4 ส่งเสริมอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ 30,000              -                  30,000             

พัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ Products Champion ท่ีสามารถตอบสนองการใช้ประโยชน์แก่ภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม

สร้างผู้ประกอบการ ด้านเทคโนโลยี และนวัตกรรม รองรับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม

พัฒนาวัฒนธรรมสร้างสรรค์ เพ่ือเพ่ิมมูลค่าทางเศรษฐกิจ

ส่งเสริมการจัดการองค์ความรู้ จากทุนทางวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

บูรณาการงานวิจัย บริการวิชาการ ร่วมกับการเรียนการสอน

ส่งเสริมการน าผลงานนวัตกรรมของบุคลากรและผู้เรียนเข้าสู่การประกวดแข่งขันระดับชาติและนานาชาติ

ยกระดับกลุ่มวิจัยและหน่วยวิจัยสู่ศูนย์ความเป็นเลิศเฉพาะทาง

 ให้บริการทางวิชาการด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมท่ีตอบสนองความต้องการของผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/

ภาคอุตสาหกรรม

พัฒนาหลักสูตรการให้บริการวิชาการส าหรับผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม

ส่งเสริมการน าผลงานบริการวิชาการ เข้าสู่กระบวนการทรัพย์สินทางปัญญา หรือการน าไปใช้ประโยชน์

พัฒนาโจทย์วิจัย เทคโนโลยีและนวัตกรรม ร่วมกับผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม

8



ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน

ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย ระดับ KRsเป้าประสงค์/มาตรการ/ตามการ

แบ่งกลุ่มอุดมศึกษา
 งปม.

เงินรายได้

 งปม.แผ่นดิน

ไปพลางก่อน

 งปม.

รวม

พันธกิจ : 1. ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ     5

2. สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคม หรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์

3. ให้บริการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การพัฒนาอย่างย่ังยืน

4. สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทางวัฒนธรรมสร้างสรรค์

29.ระยะเวลาในการให้บริการทางการศึกษาลดลง 

(ระดับ)

3 330,272,520   420,106,400  750,378,920   

ยุทธศาสตร์ : 330,272,520      420,106,400     750,378,920     

กลยุทธ์ : 3.1 ขับเคล่ือนองค์กรด้วยระบบบริหารจัดการดิจิทัลท่ีมีสมรรถนะสูง 308,071,460      420,106,400     728,177,860     

มาตรการ : 3.1.1 พัฒนาระบบและกลไกรองรับการบริหารจัดการดิจิทัล 1,783,700          -                 1,783,700         

แผนงาน : 3.1.1.1 จัดท านโยบายและแผนการบริหารจัดการดิจิทัลท่ีมีสมรรถนะสูง 1,783,700          -                  1,783,700         

3.1.1.2 พัฒนากฎระเบียบ ข้อบังคับ และกลไกท่ีสนับสนุนการบริหารจัดการดิจิทัล -                   -                  -                  

3.1.1.3 ปรับโครงสร้างและการบริหารจัดการองค์กรให้มีความยืดหยุ่นและคล่องตัว -                   -                  -                  

3.1.1.4 ผลักดันมหาวิทยาลัย เพ่ือการเป็นมหาวิทยาลัยในก ากับ -                   -                  -                  

มาตรการ : 3.1.2  ขับเคล่ือนองค์กรสู่การเป็นมหาวิทยาลัยดิจิทัล 306,173,760      420,106,400     726,280,160     

แผนงาน : 3.1.2.1 ส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมส าหรับการให้บริการ 302,867,960       420,106,400      722,974,360      

3.1.2.2 พัฒนาระบบเทคโนโลยีดิจิทัลสนับสนุนการด าเนินงาน ด้านต่างๆ ดังน้ี 3,305,800          -                  3,305,800         

มาตรการ : 3.1.3 ขับเคล่ือนองค์กรสู่การเป็นมหาวิทยาลัยสีเขียวตามองค์ประกอบของ Green Campus  114,000            -                 114,000           

แผนงาน : 3.1.3.1 30.ผลงานนวัตกรรมท่ีใช้ประโยชน์ในการพัฒนาองค์กรตาม

องค์ประกอบของ Green campus (ผลงาน)

1 89,000              -                  89,000             

3.1.3.2 -                   -                  -                  

3.1.3.3 ก าหนดนโยบายด้านการใช้กระดาษและพลาสติก (หมวดของเสีย : UI Green matrix 2017) 25,000              -                  25,000             

3.1.3.4 ด้านการบริหารจัดการน้ า  (หมวดน้ า : UI Green matrix 2017)  -                   -                  -                  

3.1.3.5 ด้านการจัดการขนส่ง   (หมวดการขนส่ง : UI Green matrix 2017) -                   -                  -                  

3.1.3.6 ด้านการศึกษา(หมวดการศึกษา : UI Green matrix 2017)   -                   -                  -                  

กลยุทธ์ : 3.2. พัฒนาบุคลากรดิจิทัลท่ีมีทักษะแห่งอนาคต และมีสมรรถนะสูง 3,745,600          -                 3,745,600         

มาตรการ : 3.2.1 ส่งเสริมการพัฒนาสมรรถนะบุคลากรดิจิทัลเพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง 3,745,600          -                 3,745,600         

แผนงาน : 3.2.1.1 สร้างวัฒนธรรมองค์กรดิจิทัล (Digital Culture) 1,866,000          -                  1,866,000         

3.2.1.2 พัฒนาศักยภาพบุคลากรให้มีทักษะด้านเทคโนโลยีดิจิทัล 157,600             -                  157,600            

420,106,400  750,378,920   

เป้าประสงค์ : พลิกโฉมมหาวิทยาลัยไปสู่องค์กรดิจิทัล 

 3. สร้างองค์กรดิจิทัลสมรรถนะสูงเพ่ือรองรับกระแสการเปล่ียนแปลงของโลก

ก าหนดพ้ืนท่ีในมหาวิทยาลัยเพ่ือปกปักรักษาให้มีลักษณะเป็นป่า (หมวดสถานท่ีและโครงสร้างพ้ืนฐาน: 

UI Green matrix 2017)

การส่งเสริมการใช้อุปกรณ์ประหยัดพลังงาน (หมวดพลังงานและการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ : 

UI Green matrix 2017)

28.มหาวิทยาลัยน าระบบเทคโนโลยีดิจิทัลมาบริหาร

จัดการองค์กร (ระดับ)

330,272,520   

9



ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน

ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย ระดับ KRsเป้าประสงค์/มาตรการ/ตามการ

แบ่งกลุ่มอุดมศึกษา
 งปม.

เงินรายได้

 งปม.แผ่นดิน

ไปพลางก่อน

 งปม.

รวม

3.2.1.3 พัฒนาบุคลากรให้มีความก้าวหน้าทางวิชาการและวิชาชีพ 1,722,000          -                  1,722,000         

3.2.1.4 สร้างผู้น าเปล่ียนผ่านองค์กรสู่ยุคดิจิทัลเพ่ือการเปล่ียนแปลง (Digital Transformation Leadership) 31.บุคลากรท่ีผ่านการพัฒนาเป็นผู้น าเปล่ียนผ่านองค์กรสู่ยุค

ดิจิทัลเพ่ือการเปล่ียนแปลง (คน)

50 -                   -                  -                  

มาตรการ : 3.2.2 บริหารจัดการบุคลากรสายวิชาการเพ่ือตอบสนองการเปล่ียนแปลงแห่งอนาคต -                  -                 -                  

แผนงาน : 3.2.2.1 บริหารบุคลากรสายวิชาการให้มีความเช่ียวชาญเฉพาะตามหลักเกณฑ์ท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด 32.ร้อยละบุคลากรสายวิชาการท่ีท าหน้าท่ีสอนเป็นหลัก 

ร้อยละบุคลากรสายวิชาการท่ีท าหน้าท่ีวิจัยเป็นหลัก

ร้อยละบุคลากรสายวิชาการท่ีท าหน้าท่ีบริการวิชาการเป็นหลัก

ร้อยละบุคลากรสายวิชาการท่ีท าหน้าท่ีท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรมเป็นหลัก 

74

14

10

2

-                   -                  -                  

กลยุทธ์ : 3.3  บริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ เพ่ือการพ่ึงพาตนเอง 200,000           -                 200,000          

มาตรการ : 3.3.1 จัดหารายได้ ลดรายจ่าย และการหาผลประโยชน์จากทรัพย์สิน 200,000           -                 200,000          

แผนงาน : 3.3.1.1 บริหารทรัพย์สินท่ีก่อให้เกิดรายได้ 33.รายได้จากการบริหารทรัพย์สิน (ล้านบาท) 60 200,000             -                  200,000            

3.3.1.2 การลดรายจ่ายองค์กรเพ่ือส่งเสริมการพ่ึงพาตนเอง 34.ร้อยละการลดลงของรายจ่ายด าเนินงาน (ร้อยละ) 10 -                   -                  -                  

กลยุทธ์ : 3.4  สร้างระบบนิเวศดิจิทัล สนับสนุนการบริหารจัดการองค์กร เพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง 18,255,460       -                 17,864,780      

มาตรการ : 3.4.1 พัฒนาระบบนิเวศดิจิทัลรองรับการเปล่ียนแปลง 18,255,460       -                 17,864,780      

แผนงาน : 3.4.1.1 สนับสนุนโครงสร้างพ้ืนฐานรองรับการเปล่ียนผ่านไปสู่องค์กรดิจิทัล 17,864,780         -                  17,864,780        

3.4.1.2 สร้างความม่ันคง และปลอดภัยของระบบเทคโนโลยีดิจิทัล -                   -                  -                  

3.4.1.3 พัฒนาระบบสังคมไร้เงินสดในมหาวิทยาลัย (Cashless Society) -                   -                  -                  

3.4.1.4 เตรียมความพร้อมระบบนิเวศท่ีรองรับการเปล่ียนแปลงในอนาคต 390,680             -                  -                  

กลยุทธ์ : 3.5  จัดการองค์กรสู่เป้าหมายการพัฒนาท่ีย่ังยืน (Sustainable Development Goal : SDGs) -                  -                 -                 

มาตรการ : 3.5.1 ขับเคล่ือนการด าเนินงานตามภารกิจตอบสนองเป้าหมายการพัฒนาท่ีย่ังยืน (Sustainable Development Goal : SDGs) -                  -                 -                 

แผนงาน : 3.5.1.1 ก าหนดนโยบายการจัดการองค์กรสู่เป้าหมายการพัฒนาท่ีย่ังยืน -                   -                  -                  

3.5.1.2 จัดต้ังคณะท างานเพ่ือขับเคล่ือนการด าเนินงานตามเป้าหมายท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด -                   -                  -                  

3.5.1.3 พัฒนาระบบบริหารจัดการฐานข้อมูลและสร้างการรับรู้ -                   -                  -                  

10



ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน

ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย ระดับ KRsเป้าประสงค์/มาตรการ/ตามการ

แบ่งกลุ่มอุดมศึกษา
 งปม.

เงินรายได้

 งปม.แผ่นดิน

ไปพลางก่อน

 งปม.

รวม

พันธกิจ : 1. ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ 50

2. สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์

3. ให้บริการวิชาการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การพัฒนาอย่างย่ังยืน

36.ความร่วมมือเพ่ือพัฒนาผู้ประกอบการ หรือ

ส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมกับภาคธุรกิจ/

อุตสาหกรรม University - Industry Linkage 

(หน่วยงาน)

60 -                -               -               

ยุทธศาสตร์ : 4. สร้างโอกาสทางธุรกิจท่ีขับเคล่ือนด้วยนวัตกรรม เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของสังคม ชุมชน -                  -                 -                  

กลยุทธ์ : 4.1.บริหารจัดการองค์กรสนับสนุนการสร้างโอกาสทางธุรกิจร่วมกับภาครัฐ/ภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม -                  -                 -                  

มาตรการ : 4.1.1 พัฒนาระบบและกลไกการสร้างโอกาสทางธุรกิจ -                  -                 -                  

แผนงาน : 4.1.1.1 จัดต้ังหน่วยงานสนับสนุนการด าเนินงาน (ส านักงาน บุคลากร และงบประมาณ) -                  -                 -                  

4.1.1.2 พัฒนา กฎ ระเบียบ ท่ีเก่ียวข้องเพ่ือรองรับการให้บริการทางธุรกิจ -                  -                 -                  

4.1.1.3 พัฒนากระบวนการบูรณาการองค์ความรู้ทางวิชาการ และวิจัย ท่ีก่อให้เกิดนวัตกรรมสู่การให้บริการทางธุรกิจ -                  -                 -                  

4.1.1.4 แสวงหาและเช่ือมโยงเครือข่ายความร่วมมือเพ่ือสร้างพันธมิตรในการด าเนินงานร่วมกัน -                  -                 -                  

มาตรการ : 4.1.2 สร้างระบบการบริการท่ีทันสมัย และสนับสนุนระบบนิเวศท่ีเหมาะสม -                  -                 -                  

แผนงาน : 4.1.2.1 พัฒนากระบวนการ ข้ันตอนการให้บริการด้วยระบบเทคโนโลยีดิจิทัล -                  -                 -                  

4.1.2.2 พัฒนาพ้ืนท่ี และจัดหาเคร่ืองมือ สนับสนุนการให้บริการ (LAB, Co-LAB, Coworking Space, Consult) -                  -                 -                  

กลยุทธ์ : 4.2 สร้างโอกาสทางธุรกิจบนฐานนักปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม -                  -                 -                  

มาตรการ : 4.2.1 ให้บริการทางธุรกิจบนฐานนักปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม -                  -                 -                  

แผนงาน : 4.2.1.1 พัฒนาผู้ประกอบการ/ธุรกิจใหม่ 37.รายได้จากการให้บริการทางธุรกิจ (ล้านบาท) 3 -                  -                 -                  

4.2.1.2 พัฒนาหรือเช่ือมโยงสินค้าและบริการชุมชนเข้าสู่ Digital platform 38.จ านวนนักศึกษาท่ีเข้าร่วมโครงการ (Team Projects) (คน) 100 -                  -                 -                  

4.2.1.3
-                  -                 -                  

4.2.1.4 พัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมร่วมกับเครือข่ายในลักษณะการร่วมทุน  : Co-investment -                  -                 -                  

รวมท้ังส้ิน 459,620,100      430,715,100     890,335,200     

35.งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอกสนับสนุนการ

สร้างผู้ประกอบการ/ธุรกิจใหม่ (ล้านบาท)

-                -               -               

เป้าประสงค์ : ขับเคล่ือนองค์กรด้วยธุรกิจนวัตกรรม เพ่ือบ่มเพาะผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม

พัฒนาความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยและภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม เพ่ือความรับผิดชอบต่อสังคม 

(Corporate Social Responsibility : CSR)

11



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก

116,773,660 9,470,700  -  -  - 126,244,360

116,773,660 9,470,700  -  -  - 126,244,360

116,773,660 9,470,700  -  -  - 126,244,360

1,694,600  -  -  -  - 1,694,600

1.1 สร้างกระบวนการรับเข้ารูปแบบใหม่เพ่ือการเรียนรู้ตลอด

ชีวิตทุกช่วงวัย

1,602,600  -  -  -  - 1,602,600

 1.1.1 จัดต้ังหน่วยรับเข้าของผู้เรียน 0  -  -  -  - 0

 1.1.2 สร้างระบบการตลาดสมัยใหม่ เพ่ือการรับเข้าของผู้เรียน 155,000  -  -  -  - 155,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

 1.1.3 สร้างความเช่ือมโยงการรับเข้า ของผู้เรียนกับเครือข่าย

เป้าหมาย

390,600  -  -  -  - 390,600

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

แผนงาน/โครงการ ประจ าปีงบประมาณ 2567

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

50 10 0 60 ต.ค 66-ก.ย. 67

ต.ค 66-ธ.ค. 66 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  1. โครงการสนับสนุนกิจกรรมเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาจังหวัด

นครศรีธรรมราช

28,000 - - - 28,000

30,000 0 40 500 540

เม.ย. 67-ก.ค. 

67

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  3. โครงการประชาสัมพันธ์สร้างสรรค์เพ่ือการศึกษาต่อของเด็กรุ่น

ใหม่สู่ร้ัวมหาวิทยาลัย

30,000 - - -

- 100,000 250 5 180 435  2. โครงการส่งเสริมการรับเข้านักศึกษาประจ าปี 2567 (ภายใต้

การสร้างส่ือประชาสัมพันธ์ การใช้กิจกรรมเป็นฐาน และการแนะ

แนวการศึกษาต่อ)

100,000 - -

- - 25,000 30 30 0

1.สร้างโอกาสการรับเข้าเพ่ือการเรียนรู้ตลอดชีวิตท้ังในระบบ 

นอกระบบและนานาชาติ

  1. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการประชาสัมพันธ์ 25,000 -

รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

พันธกิจท่ี 1: ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนอง

อุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ

เป้าประสงค์ :ผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและ

นวัตกรรม ตอบโจทย์การพัฒนาประเทศ

ยุทธศาสตร์ :สร้างความโดดเด่นเฉพาะทางด้านเทคโนโลยีและ

นวัตกรรม สู่สังคมแห่งโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

60 ต.ค 2566 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

12



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ต.ค 66-ธ.ค. 66 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

80,000 5 10 50 65

ต.ค 66-ธ.ค. 66 วิทยาลัยรัตภูมิ

  8. โครงการสัมมนาภาคีเครือข่ายครูแนะแนวเพ่ือสร้าง

กระบวนการรับเข้านักศึกษาใหม่โดยใช้กระบวนการเชิงรุก

80,000 - - -

- 70,000 0 0 5000 5000  7. โครงการพ่ีชวนน้องก้าวสู่ร้ัว มทร.ศรีวิชัย วิทยาลัยรัตภูมิ และ

ผลิตส่ือ ประชาสัมพันธ์ เพ่ือการแนะแนว

70,000 - -

5 0 20 พ.ย 66-ธ.ค. 66 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์

  6. โครงการแนะแนวการศึกษาเพ่ือเสริมสร้างเครือข่าย

สถานศึกษา:กิจกรรมย่อยท่ี 3 กิจกรรมแนะแนวการศึกษาใน

สถานศึกษาระดับมัธยม ปวช. ปวส.

55,000 - - - 55,000 15

15 5 0 20 พ.ย 66-ธ.ค. 66

ต.ค 2566 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  5. โครงการแนะแนวการศึกษาเพ่ือเสริมสร้างเครือข่าย

สถานศึกษา:กิจกรรมย่อยท่ี 2 กิจกรรมแนะแนวการศึกษาภาพรวม

ในสถานศึกษาระดับมัธยม

30,000 - - - 30,000

26,600 40 15 0 55

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  4. โครงการแนะแนวการศึกษาเพ่ือเสริมสร้างเครือข่าย

สถานศึกษา:กิจกรรมย่อยท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพความเป็นผู้น า

และการท างานเป็นทีม

26,600 - - -

- 11,000 50 10 0 60  3. โครงการสนับสนุนกิจกรรมเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาจังหวัด

นครศรีธรรมราช

11,000 - -

20 10 40 ต.ค 66-ส.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการสร้างความเช่ือมโยงกับสถานศึกษาเครือข่าย (พ้ืนท่ีทุ่ง

ใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 2 กิจกรรมตะลุยสถานศึกษา

20,000 - - - 20,000 10

13



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 1.1.4 สร้างความเช่ือมโยงกับสถานศึกษาเครือข่าย 

(Educational Pipeline)

40,000  -  -  -  - 40,000

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

 1.1.5 จัดกิจกรรมการเรียนรู้เฉพาะทาง เพ่ือการรับเข้าของ

ผู้เรียนท้ังในรูปแบบ Onsite และ Online

1,017,000  -  -  -  - 1,017,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ม.ค. 67-มี.ค. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

- 60,000 25 15 30 70  3. โครงการค่าย MT นันทนาการเพ่ือการเรียนรู้ 60,000 - -

100 1000 1300 ส.ค. 2567 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการ Science Week 2024 50,000 - - - 50,000 200

10 20 80 110 ก.พ. 2567

พ.ย 66-ม.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  1. โครงการสร้างความเช่ือมโยงกับสถานศึกษาเครือข่าย (พ้ืนท่ีทุ่ง

ใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 1 กิจกรรม RUTS Thungyai Open House

32,000 - - - 32,000

40,000 0 40 180 220

ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

  1. โครงการประชาสัมพันธ์และสร้างเครือข่าย มทร.ศรีวิชัย วิทยา

เขตตรัง ปีการศึกษา 2567 : กิจกรรมย่อยท่ี 2 Education Pipeline

40,000 - - -

0 8 10 0 18  11.ความร่วมมือของบุคลากรและนักศึกษาเพ่ือเพ่ิมจ านวน

นักศึกษาโดยอาศัยเครือข่ายวิชาการกับโรงเรียนมัธยมศึกษา

0

0 52 60 ก.พ. 67-มี.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  10. โครงการเช่ือมโยงเครือข่าย 8 สถาบันอุดมศึกษา 3 องค์กร

ภาคเอกชนในจังหวัดตรัง

20,000 - - - 20,000 8

0 100 1400 1500 พ.ย 66-ก.ย. 67  9. โครงการประชาสัมพันธ์และสร้างเครือข่าย มทร.ศรีวิชัย วิทยา

เขตตรัง ปีการศึกษา 2567 : กิจกรรมย่อยท่ี 1 ประชาสัมพันธ์

หลักสูตร ปีการศึกษา 2567

50,000 - - - 50,000

14



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 1.1.6 สร้างระบบการรับเข้าส าหรับนักศึกษาตกออกของ

มหาวิทยาลัย

 -  -  -  -  -  -

1.2 สร้างระบบบริหารจัดการนักศึกษา เพ่ือลดนักศึกษาตกออก 92,000  -  -  -  - 92,000

 1.2.1 ปรับปรุงกฏ ระเบียบ ข้อบังคับ เก่ียวกับการจัดการศึกษา 0  -  -  -  - 0

 1.2.2 พัฒนาระบบอาจารย์ท่ีปรึกษาเพ่ือติดตาม และให้

ค าปรึกษา

92,000  -  -  -  - 92,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

20 50 85 ต.ค 66-ธ.ค. 66 วิทยาลัยรัตภูมิ

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  3. โครงการอบรมบุคลากรเพ่ืองานแนะแนว วิทยาลัยรัตภูมิ มทร.

ศรีวิชัย

15,000 - - - 15,000 15

0 6 0 6 พ.ค 2567

ธ.ค. 66-ก.ค. 67 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้การเป็นอาจารย์ท่ีปรึกษา 20,000 - - - 20,000

30,000 30 50 0 80

ธ.ค. 66-มี.ค. 67 ส านักงานอธิการบดี

  1. โครงการพัฒนาทักษะการเป็นผู้ให้ค าปรึกษา (Heart care: ครู

ดูแลใจ)

30,000 - - -

- 500,000 100 50 2000 2150  7. โครงการนิทรรศการวิชาการ ราชมงคลศรีวิชัยแฟร์ 2024 500,000 - -

30 180 270 ก.ค. 67-ส.ค. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

วิทยาลัยรัตภูมิ

  6. โครงการ IED Open House 2023 : เปิดบ้านครุศาสตร์

อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

90,000 - - - 90,000 60

120 45 135 300 พ.ย 66-ธ.ค. 66

ก.พ. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  5. โครงการสัปดาห์วิชาการ วิทยาลัยรัตภูมิ 150,000 - - - 150,000

135,000 100 45 55 200  4. โครงการ OPEN HOUSE 2024 และแนะแนวเข้าศึกษาต่อ

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

135,000 - - -

15



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1,124,700  -  -  -  - 1,124,700

2.1 พัฒนาหลักสูตรท่ีใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมเพ่ือพัฒนาการ

เป็นผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติได้งานก่อนจบ และมีช่องทางสู่

การเป็นผู้ประกอบการ

1,083,700  -  -  -  - 1,083,700

 2.1.1 เร่งพัฒนา ปรับปรุง หลักสูตรสมรรถนะสูงตอบโจทย์ การ

พัฒนาประเทศ ร่วมกับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม

1,083,700  -  -  -  - 1,083,700

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

พ.ย 2566 คณะวิศวกรรมศาสตร์92,300 0 53 0 53

ม.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  6. โครงการตรวจติดตามการด าเนินงานหลักสูตรจากองค์กรวิชาชีพ 92,300 - - -

- 25,000 0 12 4 16  5. โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ วิพากษ์หลักสูตร

วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมส ารวจ (ปวส. ควบ 

ปริญญาตรี):กิจกรรมย่อยท่ี 2 หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ช้ันสูง สาขาวิชาวิศวกรรมส ารวจ

25,000 - -

12 4 16 ม.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์

  4. โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ วิพากษ์หลักสูตร

วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมส ารวจ (ปวส. ควบ 

ปริญญาตรี):กิจกรรมย่อยท่ี 1 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาวิศวกรรมส ารวจ

40,300 - - - 40,300 0

0 12 4 16 ม.ค. 2567

ม.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  3. โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ การยกร่างหลักสูตร

วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมส ารวจ (ปวส. ควบ 

ปริญญาตรี):กิจกรรมย่อยท่ี 2 หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ช้ันสูง สาขาวิชาวิศวกรรมส ารวจ

25,000 - - - 25,000

40,300 0 12 4 16

ม.ค. 67-ก.ย. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  2. โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ การยกร่างหลักสูตร

วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมส ารวจ (ปวส. ควบ 

ปริญญาตรี):กิจกรรมย่อยท่ี 1 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาวิศวกรรมส ารวจ

40,300 - - -

- 100,000 0 30 0 30

พ.ค 2567 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

2.พัฒนาหลักสูตรสมรรถนะสูงรองรับการผลิตและพัฒนา

ก าลังคนเพ่ือตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ

  1. โครงการยกร่างและวิพากษ์หลักสูตร คณะเทคโนโลยีการจัดการ 100,000 - -

- 27,000 0 50 0 50  4. โครงการพัฒนาเทคนิคการให้ค าปรึกษา เพ่ือรองรับทักษะแห่ง

อนาคต ของผู้เรียนสู่การให้ค าปรึกษาผ่านคลินิกการให้ค าปรึกษา

27,000 - -

16



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

เม.ย. 67-มิ.ย. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

60,000 0 12 3 15

เม.ย. 67-มิ.ย. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  14. โครงการปรับปรุงหลักสูตร (Degree) ท่ีสร้างก าลังคน

สมรรถนะสูงร่วมกับภาคธุรกิจหรืออุตสาหกรรมทางด้านเทคโนโลยี

ปิโตรเลียม

60,000 - - -

- 35,000 0 12 3 15  13. โครงการพัฒนาหลักสูตรปริญญาโททางการศึกษา (วิชาชีพครู) 35,000 - -

30 10 40 เม.ย. 67-มิ.ย. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

วิทยาลัยรัตภูมิ

  12. โครงการปรับปรุงหลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิต 33,000 - - - 33,000 0

0 14 12 26 พ.ย 66-ม.ค. 67

ก.ค. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  11. โครงการปรับปรุงหลักสูตรระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ช้ันสูงสาขาอุตสาหกรรม และระดับปริญญาตรีสาขาวิชาการบัญชี 

(ต่อเน่ือง)

30,000 - - - 30,000

50,000 11 5 0 16

ส.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  10. โครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพ่ือปรับปรุงหลักสูตร

สาขาวิชาการผังเมือง

50,000 - - -

- 89,000 0 26 9 35  9. โครงการพัฒนาและวิพากษ์หลักสูตรคณะบริหารธุรกิจ : 

กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 2

89,000 - -

38 2 40 พ.ค 2567 คณะบริหารธุรกิจ

คณะวิศวกรรมศาสตร์

  8. โครงการพัฒนาและวิพากษ์หลักสูตรคณะบริหารธุรกิจ : 

กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 1

141,500 - - - 141,500 0

0 7 0 7 มี.ค. 2567  7. โครงการสร้างความเช่ือมโยงหลักสูตรสาขาวิศวกรรมเคร่ืองกล

เรือต่อการพัฒนาอุตสาหกรรมด้านพานิชย์นาวี

103,600 - - - 103,600

17



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 2.1.2 พัฒนาหลักสูตรสองปริญญา (Dual Degree) หรือ 

หลักสูตร ปริญญา ควบ ปวส.

 -  -  -  -  -  -

 2.1.3 พัฒนาหลักสูตรปริญญาบูรณาการศาสตร์หลากหลาย

ศาสตร์ (Integrated Multidisciplinary Program)

 -  -  -  -  -  -

 2.1.4 พัฒนาหลักสูตรท่ีเปิดสอนร่วมกับต่างประเทศ  -  -  -  -  -  -

2.2 พัฒนาหลักสูตรประกาศนียบัตร (Non degree) เพ่ือผลิต

ก าลังคนท่ีมีสมรรถนะสูงตอบโจทย์วิถีชีวิตแบบหลายช่วง (Multi

 Stage life)ท างานก่อน ปริญญาทีหลัง

41,000  -  -  -  - 41,000

 2.2.1 พัฒนาหลักสูตรประกาศนียบัตร(Non-Degree) ท่ีรองรับ

การจัดการ ศึกษาระบบ Pre-degree

41,000  -  -  -  - 41,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 2.2.2 พัฒนาหลักสูตรประกาศนียบัตร(Non-Degree) ร่วมกับ

ภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรมท่ีเพ่ิมทักษะการเรียนรู้ตอบโจทย์วิถีชีวิต

แบบหลายช่วง (MultiStage life)

 -  -  -  -  -  -

2.3 จัดการศึกษาท่ีแตกต่างจากมาตรฐานการอุดมศึกษา (RUTS

 Higher EducationSandbox) เพ่ือผลิตนักปฏิบัติด้าน

เทคโนโลยีและนวัตกรรม ร่วมกับสถานประกอบการ

 -  -  -  -  -  -

 2.3.1 พัฒนาระบบรับเข้าผู้เรียน  -  -  -  -  -  -

 2.3.2 พัฒนาหลักสูตรปริญญาตามความต้องการของผู้เรียน 

ผู้ประกอบการ

 -  -  -  -  -  -

มี.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ41,000 0 12 3 15

พ.ค 2567 ส านักส่งเสริมวิชาการและงาน

ทะเบียน

  1. โครงการพัฒนาหลักสูตร Non-Degree คณะบริหารธุรกิจ 41,000 - - -

- 58,700 0 70 0 70  17. โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการหลักสูตร CWIE 

ตามก าลังคนของประเทศนโยบายพัฒนา

58,700 - -

7 5 12 ก.ค. 67-ส.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  16. โครงการพิจารณาตรวจรับรองหลักสูตรวิศวกรรมไฟฟ้า 80,000 - - - 80,000 0

0 14 6 20 พ.ค 67-มิ.ย. 67  15. โครงการปรับปรุงและวิพากษ์หลักสูตรวิศวกรรมไฟฟ้า และ

วิศวกรรมคอมพิวเตอร์และการส่ือสาร

80,000 - - - 80,000

18



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

 2.3.3 พัฒนาผู้สอนให้มีคุณสมบัติรองรับการจัดการศึกษาท่ี

แตกต่างจากมาตรฐานการอุดมศึกษา (RUTS Higher 

Education Sandbox)

 -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -

3.1 พัฒนาหลักสูตรนานาชาติร่วมกับมหาวิทยาลัยในกลุ่มความ

ตกลงหุ้นส่วนเศรษฐกิจในระดับภูมิภาค (Regional 

Comprehensive Economic Partnership: RCEP)

 -  -  -  -  -  -

 3.1.1 จัดฝึกอบรมหลักสูตรระยะส้ันตามความเช่ียวชาญเฉพาะ

ทาง

 -  -  -  -  -  -

 3.1.2 จัดการศึกษาหลักสูตร  -  -  -  -  -  -

3,643,200  -  -  -  - 3,643,200

4.1 ส่งเสริมผู้สอนให้มีสมรรถนะวิชาชีพเฉพาะทาง 3,582,200  -  -  -  - 3,582,200

 4.1.1 พัฒนาทักษะของผู้สอนให้เป็น Smart Coach 270,000  -  -  -  - 270,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 4.1.2 พัฒนาผู้สอนให้มีความเช่ียวชาญเฉพาะทาง (Academic

 Expertise)

2,574,300  -  -  -  - 2,574,300

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

30 0 30 ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  3. โครงการศึกษาดูงานในสถานประกอบการและการบริหาร

จัดการองค์กร

100,000 - - - 100,000 0

0 6 0 6 มี.ค. 67-เม.ย. 

67

พ.ย 2566 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพบุคลากร ใน

ยุคเทคโนโลยีท่ีเปล่ียนแปลง ณ ประเทศไต้หวัน

150,000 - - - 150,000

40,000 40 10 0 50

ส.ค. 2567 ส านักงานอธิการบดี

  1. โครงการสัมมนาการออกข้อสอบสภาวิชาชีพ 40,000 - - -

- 270,000 0 60 0 60

3.พัฒนาหลักสูตรรองรับการจัดการศึกษาในระดับนานาชาติ

4.ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้สอนให้เป็นมืออาชีพ 

(Professional Academic Staff)

  1. โครงการการพัฒนาเทคนิคการจัดการเรียนการสอนเพ่ือเป็น

สมาร์ทโค้ชช่ิง (Smart Coaching)

270,000 - -

19



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

25 1 26 มี.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

คณะบริหารธุรกิจ

  11. โครงการศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพบุคลากรใน

ยุคเทคโนโลยีท่ีเปล่ียนแปลง ณ ประเทศไต้หวัน : กิจกรรมย่อย คร้ัง

ท่ี 1

30,000 - - - 30,000 0

0 30 0 30 พ.ย 66-ธ.ค. 66

พ.ย 2566 คณะบริหารธุรกิจ

  10. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ Share 

Achievement Working Experience : กิจกรรมย่อยคร้ังท่ี 2

253,600 - - - 253,600

46,400 0 40 0 40

พ.ย 2566 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  9. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ Share 

Achievement Working Experience : กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 1

46,400 - - -

- 350,000 0 53 7 60  8. โครงการจ้างเหมาฝึกอบรมพ้ืนฐานคนประจ าเรือ 350,000 - -

60 0 60 พ.ค 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์

  7. โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้เพ่ือทุนทางปัญญา สู่องค์กรดิจิทัล

เพ่ือรองรับกระแสการเปล่ียนแปลง:กิจกรรมย่อยท่ี 1 โครงการ

แลกเปล่ียนเรียนรู้เพ่ืออทุนทางปัญญา สู่องค์กรดิจิทัลเพ่ือรองรับ

กระแสการเปล่ียนแปลง ส าหรับบุคลากรสายวิชาการ

9,600 - - - 9,600 0

0 60 0 60 เม.ย. 2567

มี.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  6. โครงการพัฒนาบุคลากรและเตรียมความพร้อมสู่มหาวิทยาลัย 

แห่งการประกอบการ (Train the Trainer):กิจกรรมย่อยท่ี 2 อบรม

เชิงปฏิบัติการ การใช้เคร่ืองมือ Lean Canvas

41,700 - - - 41,700

41,700 0 60 0 60

เม.ย. 67-มิ.ย. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  5. โครงการพัฒนาบุคลากรและเตรียมความพร้อมสู่มหาวิทยาลัย 

แห่งการประกอบการ (Train the Trainer):กิจกรรมย่อยท่ี 1 อบรม

เชิงปฏิบัติการกระบวนการคิดเชิงออกแบบ Design Thinking

41,700 - - -

- 30,000 0 30 0 30  4. โครงการอบรมการพัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบ Active 

Learning

30,000 - -

20



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 4.1.3 ส่งเสริมผู้สอนให้มีความก้าวหน้าทางวิชาการ 296,200  -  -  -  - 296,200

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

40 0 40 พ.ค 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยี

สารสนเทศ

  1. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เทคนิคการพัฒนาผลงานทาง

วิชาการสายบริหารธุรกิจและเทคโนโลยี เพ่ือส่งเสริมและพัฒนา

ศักยภาพผู้สอนให้เป็นมืออาชีพ (Professional Academic Staff)

40,000 - - - 40,000 0

0 420 0 420 พ.ย 66-มิ.ย. 67

มิ.ย. 2567 ส านักส่งเสริมวิชาการและงาน

ทะเบียน

  18. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้ระบบการจัดการเรียนการ

สอน

294,000 - - - 294,000

110,000 0 60 2 62

พ.ค 67-มิ.ย. 67 วิทยาลัยรัตภูมิ

  17. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดการเรียนรู้ และการ

ประเมินผลท่ีสอดคล้องกับผลลัพธ์การเรียนรู้ ท่ีคาดหวังในระดับ

รายวิชาช้ันสูง

110,000 - - -

- 45,000 0 40 0 40  16. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการวิจัย และการจัด

การศึกษาส าหรับพัฒนาการเรียนการสอน

45,000 - -

40 0 40 พ.ค 2567 วิทยาลัยรัตภูมิ

คณะบริหารธุรกิจ

  15. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านประกันคุณภาพ

การศึกษา

10,000 - - - 10,000 0

15 10 75 100 พ.ย 2566

ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะบริหารธุรกิจ

  14. โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้สร้างนวัตกร 146,800 - - - 146,800

220,000 0 11 0 11

เม.ย. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  13. โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ผู้สอนสาขาการบัญชี เพ่ือ

เพ่ิมประสิทธิภาพในการสอน

220,000 - - -

- 655,500 0 25 0 25  12. โครงการศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพบุคลากรใน

ยุคเทคโนโลยีท่ีเปล่ียนแปลง ณ ประเทศไต้หวัน : กิจกรรมย่อย คร้ัง

ท่ี 2

655,500 - -

21



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 4.1.4 ส่งเสริมผู้สอนให้มีประสบการณ์จากการท างาน 

(Working Experience)

441,700  -  -  -  - 441,700

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะวิศวกรรมศาสตร์0 60 0 60 พ.ค 2567

เม.ย. 67-มิ.ย. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  2. โครงการพัฒนาบุคลากรและเตรียมความพร้อมสู่มหาวิทยาลัย 

แห่งการประกอบการ (Train the Trainer):กิจกรรมย่อยท่ี 3 อบรม

เชิงปฏิบัติการ How to be a coach

41,700 - - - 41,700

100,000 0 6 0 6

พ.ค 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  1. โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพส าหรับบุคลากรในสถาน

ประกอบการ

100,000 - - -

- 3,600 0 40 1 41  6. โครงการเตรียมความพร้อมเข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการคณะ

สถาปัตยกรรมศาสตร์และ งานสร้างสรรค์ (ออนไลน์)

3,600 - -

50 0 50 ก.พ. 2567 คณะศิลปศาสตร์

คณะบริหารธุรกิจ

  5. โครงการการจัดท าต ารา หนังสือ และเอกสารทางวิชาการใน

รูปแบบต่างๆ

45,000 - - - 45,000 0

0 15 2 17 มิ.ย. 2567

ส.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  4. โครงการเขียนบทความวิชาการทางด้านสังคมศาสตร์ 75,200 - - - 75,200

82,400 0 44 1 45

ส.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  3. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การเขียนผลงานทางวิชาการด้าน

สังคมศาสตร์ เพ่ือขอก าหนดต าแหน่งทางวิชาการ ระดับรอง

ศาสตราจารย์

82,400 - - -

- 50,000 0 44 1 45  2. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การเขียนผลงานทางวิชาการด้าน

สังคมศาสตร์ เพ่ือขอก าหนดต าแหน่งทางวิชาการ ระดับผู้ช่วย

ศาสตราจารย์

50,000 - -

22



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

 4.1.5 ส่งเสริมผู้สอนไปปฏิบัติงาน เพ่ือแก้ไขปัญหาและเพ่ิมขีด

ความสามารถการแข่งขัน ในภาคเอกชน (Talent Mobility)

 -  -  -  -  -  -

4.2 พัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้ของผู้สอนท่ีตอบสนอง

ความต้องการการเรียนรู้รายบุคคล (Personalized Learning)

 -  -  -  -  -  -

 4.2.1 ส่งเสริมผู้สอนให้จัดการเรียนรู้ตอบสนองความต้องการ

การเรียนรู้รายบุคคล (Personalized Learning)

 -  -  -  -  -  -

 4.2.2 พัฒนารูปแบบการวัดและประเมินผลท่ีสอดคล้องกับ

ผลลัพธ์การเรียนรู้

 -  -  -  -  -  -

4.3 พัฒนาสมรรถนะผู้สอนด้านเทคโนโลยีดิจิทัลและการใช้

ภาษาต่างประเทศเพ่ือการส่ือสาร

61,000  -  -  -  - 61,000

 4.3.1 พัฒนาสมรรถนะทางเทคโนโลยีดิจิทัลของผู้สอนใน

กระบวนการจัดการเรียนการสอน

21,000  -  -  -  - 21,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์0 48 2 50 พ.ค 2567

ธ.ค. 2566 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  2. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการจัดการเรียนการสอนด้วย

แพลตฟอร์มดิจิทัลเต็มรูปแบบ

12,400 - - - 12,400

8,600 0 35 0 35

มิ.ย. 67-ส.ค. 67 คณะบริหารธุรกิจ

  1. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการจัดการเรียนการสอนด้วย

แพลตฟอร์มดิจิทัล

8,600 - - -

- 180,000 12 10 0 22  4. โครงการพัฒนาบุคลากรในสถานประกอบการเพ่ือความ

เช่ียวชาญด้านวิชาชีพ : กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 2

180,000 - -

2 0 2 พ.ย 66-พ.ค 67 คณะบริหารธุรกิจ  3. โครงการพัฒนาบุคลากรในสถานประกอบการเพ่ือความ

เช่ียวชาญด้านวิชาชีพ : กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 1

120,000 - - - 120,000 0

23



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

 4.3.2 พัฒนาสมรรถนะทางด้าน ภาษาอังกฤษของผู้สอน ใน

กระบวนการจัดการเรียนการสอน

40,000  -  -  -  - 40,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 4.3.3 การเพ่ิมจ านวนผู้สอนชาวต่างชาติ 0 0 0 0 0 0

109,886,160 9,470,700  -  -  - 119,356,860

5.1 ส่งเสริมผู้เรียนให้มีสมรรถนะรองรับทักษะแห่งอนาคต 104,632,360 9,470,700  -  -  - 114,103,060

 5.1.1 ส่งเสริมผู้เรียนให้มีสมรรถนะในโลกสมัยใหม่ และ

สามารถพัฒนาตนเองได้อย่างต่อเน่ือง

101,519,310 9,470,700  -  -  - 110,990,010

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

30 0 180 ก.ค. 2567 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

  5. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 17,200 - - - 17,200 150

110 20 0 130 เม.ย. 2567

พ.ค 67-มิ.ย. 67 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

  4. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 20,200 - - - 20,200

91,200 35 5 0 40

ธ.ค. 2566 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

  3. โครงการสร้างคนตามอัตลักษณ์ศรีวิชัยสาขาวิชาวิศวกรรมโยธา

ด้วยการฝึกปฏิบัติการส ารวจภาคสนาม

91,200 - - -

- 21,900 26 4 0 30

60 ก.ย. 2567 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

  2. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาตามสมรรถนะข้ันพ้ืนฐาน

ของบุคลากรท่ีประกอบวิชาชีพท่องเท่ียว : กิจกรรมย่อยท่ี 1 การ

พัฒนาทักษะทางด้านการโรงแรมและการท่องเท่ียวอย่างสร้างสรรค์

21,900 - -

- - 35,000 10 50 0

5.พัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะแห่งอนาคต เพ่ือการเป็น

ผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม

  1. โครงการฝึกซ้อมย่อยบัณฑิตเพ่ือเข้ารับพระราชทานปริญญา

บัตร ประจ าปีการศึกษา 2567

35,000 -

15 0 15 พ.ค 2567 วิทยาลัยรัตภูมิ  1. โครงการพัฒนาผู้สอนเพ่ือการส่ือสารด้านต่างประเทศ 40,000 - - - 40,000 0

24



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

30 0 150 ส.ค. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  13. โครงการวันไหว้ครู (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) 14,000 - - - 14,000 120

150 20 0 170 ก.ย. 2567

ธ.ค. 2566 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  12. โครงการฝึกซ้อมพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) 94,000 - - - 94,000

15,000 40 40 20 100

ต.ค 2566 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  11. โครงการวันสถาปนา 88 ปี ราชมงคลไสใหญ่ 15,000 - - -

- 10,000 40 10 0 50  10. โครงการจิตอาสาพัฒนาเพ่ือถวายเป็นพระราชกุศล เน่ืองใน

วันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จ พระบรมชนกาธิเบศร มหา

ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

10,000 - -

150 200 1050 ก.ย. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  9. โครงการฝึกซ้อมพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร (พ้ืนท่ีไสใหญ่) 150,000 - - - 150,000 700

300 80 0 380 ก.ค. 2567

ต.ค 66-ก.ย. 67 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

  8. โครงการวันไหว้ครู (พ้ืนท่ีไสใหญ่) 30,000 - - - 30,000

150,000 30 64 0 94

ส.ค. 2567 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

  7. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 150,000 - - -

- 172,200 48 10 0 58  6. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ัง ท่ี 15 172,200 - -

25



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

80 10 100 เม.ย. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  21. โครงการวันส าคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และสืบ

ทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 4 

กิจกรรมสืบสานประเพณีรดน้ าขอพรผู้สูงอายุ

20,000 - - - 20,000 10

60 35 5 100 เม.ย. 2567

ธ.ค. 2566 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  20. โครงการวันส าคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และสืบ

ทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 3 

กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เน่ืองในโอกาสวันเฉลิม

พระชนมพรรษา

5,000 - - - 5,000

5,000 60 30 10 100

ส.ค. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  19. โครงการวันส าคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และสืบ

ทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 1 

กิจกรรมวันพ่อแห่งชาติ

5,000 - - -

- 11,000 90 60 0 150  18. โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญของชาติ ศาสนาและ

ศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 9 กิจกรรมวันเฉลิม

พระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถ พระ

บรมราชชนนีพันปีหลวง

11,000 - -

60 0 150 ก.ค. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  17. โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญของชาติ ศาสนาและ

ศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 7 กิจกรรมวันเฉลิม

พระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ 

บดินทรเทพยวรางกูร

16,500 - - - 16,500 90

10 70 0 80 พ.ค 2567

เม.ย. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  16. โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญของชาติ ศาสนาและ

ศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 6 กิจกรรมวันเฉลิม

พระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ 

พระบรมราชินี

6,000 - - - 6,000

9,600 10 70 0 80

ส.ค. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  15. โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญของชาติ ศาสนาและ

ศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 4 กิจกรรมวันเฉลิม

พระชนมพรรษา สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

9,600 - - -

- 3,000 60 35 5 100  14. โครงการวันส าคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และสืบ

ทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 8 

กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ

3,000 - -

26



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่200 20 0 220 เม.ย. 67-ก.ย. 67

ธ.ค. 2566 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  28. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 184,350 - - - 184,350

69,000 170 25 5 200

ส.ค. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  27. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาหอพัก (พ้ืนท่ีไสใหญ่) 69,000 - - -

- 37,600 100 20 10 130  26. โครงการวันเปิดหอ “หอพักน่าอยู่ รู้ทันอัคคีภัย” (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) 37,600 - -

7 3 130 ม.ค. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  25. โครงการ ราชมงคลทุ่งใหญ่ ปลอดภัย ห่างไกลยาเสพติด

(พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่)

26,800 - - - 26,800 120

60 10 0 70 ม.ค. 2567

ก.ค. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  24. โครงการ มทร.ศรีวิชัย ไสใหญ่ ใจหน่ึงเดียว ไม่ยุ่งเก่ียวยาเสพ

ติด

23,000 - - - 23,000

4,000 60 35 5 100

พ.ค 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  23. โครงการวันส าคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และสืบ

ทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 6 

กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี 

ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสวัน

เฉลิมพระชนมพรรษา

4,000 - - -

- 4,000 60 35 5 100  22. โครงการวันส าคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และสืบ

ทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 5 

กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมล

ลักษณ พระบรมราชินี เน่ืองในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา

4,000 - -

27



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่25 3 0 28 ก.ค. 67-ส.ค. 67

มี.ค. 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  36. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 : 

กิจกรรมย่อยท่ี 2 การแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 

คณะอุตสาหกรรมเกษตร

83,200 - - - 83,200

10,000 43 2 0 45

มิ.ย. 67-ก.ค. 67 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  35. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา : กิจกรรมย่อยท่ี 2 ปัจฉิม

นิเทศนักศึกษา คณะอุตสาหกรรมเกษตร

10,000 - - -

- 15,000 55 5 0 60  34. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา : กิจกรรมย่อยท่ี 2 ปฐมนิเทศ

นักศึกษา คณะอุตสาหกรรมเกษตร

15,000 - -

10 0 80 ส.ค. 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  33. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 : 

กิจกรรมย่อยท่ี 1 การแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 

คณะเกษตรศาสตร์

190,000 - - - 190,000 70

167 29 4 200 มี.ค. 67-เม.ย. 

67

ก.ค. 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  32. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา : กิจกรรมย่อยท่ี 1 ปัจฉิม

นิเทศนักศึกษา คณะเกษตรศาสตร์

26,800 - - - 26,800

28,600 215 45 0 260

ก.ค. 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  31. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา : กิจกรรมย่อยท่ี 1 ปฐมนิเทศ

นักศึกษา คณะเกษตรศาสตร์

28,600 - - -

- 40,000 160 30 0 190  30. โครงการค่ายคุณธรรม : กิจกรรมย่อยท่ี 2 ค่ายคุณธรรม พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

40,000 - -

20 0 80 ก.ค. 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่  29. โครงการค่ายคุณธรรม : กิจกรรมย่อยท่ี 1 ค่ายคุณธรรม 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

40,000 - - - 40,000 60

28



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่47 3 0 50 ธ.ค. 2566

ส.ค. 2567 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  44. โครงการเข้าร่วมงานกีฬาสัตวแพทย์สัมพันธ์ 50,000 - - - 50,000

100,000 100 5 0 105

เม.ย. 2567 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  43. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 100,000 - - -

- 10,000 47 13 0 60  42. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 10,000 - -

22 0 70 มิ.ย. 2567 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  41. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 10,000 - - - 10,000 48

40 10 0 50 พ.ย 66-พ.ค 67

มิ.ย. 67-ก.ค. 67 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  40. โครงการเสริมสร้างประสบการณ์วิจัยส าหรับนักศึกษา 56,000 - - - 56,000

15,000 58 2 0 60

พ.ย 2566 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  39. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านคุณธรรมจริยธรรม 15,000 - - -

- 3,600 55 5 0 60  38. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพ่ือการสร้างเป้าหมายใน

ชีวิต-Set Goal for Life : กิจกรรมย่อยท่ี 2 กิจกรรมอบรมเชิง

ปฏิบัติการเร่ือง งานประกันคุณภาพการศึกษาในบทบาทหน้าท่ีของ

การเป็นนักศึกษา

3,600 - -

5 0 50 พ.ย 2566 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่  37. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพ่ือการสร้างเป้าหมายใน

ชีวิต-Set Goal for Life : กิจกรรมย่อยท่ี 1 กิจกรรมพัฒนา

บุคลิกภาพ การด ารงชีวิต และบริหารด้านการเงินบัญชี

11,200 - - - 11,200 45

29



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

35 0 0 35 ส.ค. 67-ก.ย. 67

มี.ค. 2567 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  52. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 71,100 - - - 71,100

19,000 180 20 0 200

มิ.ย. 67-ก.ค. 67 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  51. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 19,000 - - -

- 20,600 170 30 0 200  50. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 20,600 - -

4 60 74 ก.พ. 2567 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  49. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและสร้างเครือข่ายความ

ร่วมมือ 7 สถาบัน

30,000 - - - 30,000 10

0 100 0 100 ต.ค 66-ก.ย. 67

ต.ค 66-ส.ค. 67 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  48. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 235,500 - - - 235,500

200,000 0 80 0 80

ต.ค 66-ส.ค. 67 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  47. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 200,000 - - -

- 100,000 0 80 0 80  46. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 100,000 - -

5 0 120 ก.ค. 2567 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่  45. โครงการค่ายพัฒนาคุณธรรมสู่วิชาชีพการสัตวแพทย์ก้าวแรก

สู่ฟ้าหม่นยางนา

40,000 - - - 40,000 115

30



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

30 13 0 43 ธ.ค. 66-ม.ค. 67

ก.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  60. โครงการบอร์ดเกมส์เพ่ือการเรียนรู้ทางการบริหารธุรกิจ 20,000 - - - 20,000

30,000 360 36 4 400

ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  59. โครงการส่งเสริมศักยภาพนักศึกษาทางด้านวัฒนธรรม

สร้างสรรค์ สู่การเป็นบัณฑิต นักปฏิบัติ

30,000 - - -

- 80,000 40 10 0 50  58. โครงการเผยแพร่ น าเสนอ ผลงานนักศึกษา 80,000 - -

80 0 200 ก.ย. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  57. โครงการเตรียมความพร้อมในการฝึกซ้อมพิธีรับพระราชทาน 

ปริญญาบัตร ประจ าปีการศึกษา 2565

52,000 - - - 52,000 120

37 18 0 55 ม.ค. 67-มี.ค. 67

ส.ค. 2567 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  56. โครงการสัมมนาทางวิชาการและแข่งขันทักษะทางวิชาการ 

ด้านบริหารธุรกิจ 9 มทร. คร้ังท่ี 11

350,000 - - - 350,000

40,000 110 25 5 140

ก.พ. 2567 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  55. โครงการไหว้ครูและครอบครูแพทย์แผนไทย ปี 2567 40,000 - - -

- 100,000 50 50 150 250  54. โครงการประชุมวิชาการระดับชาติ ด้านวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยีเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาภาคใต้ ประจ าปี 2567 

(NSCIC 2024)

100,000 - -

7 3 40 ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  53. โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนสู่บัณฑิตนักปฏิบัติ

 : กิจกรรมย่อยท่ี 2 โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพการจัดการศึกษา

9,000 - - - 9,000 30

31



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

100 20 0 120 เม.ย. 2567

ก.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  68. โครงการ เสวนาแลกเปล่ียนเรียนรู้การส่งเสริมคุณธรรม

จริยธรรมและความโปร่งใส ในการประกอบอาชีพจากรุ่นพ่ีสู่รุ่นน้อง

18,000 - - - 18,000

280,000 630 20 0 650

ส.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  67. โครงการเข้าค่ายคุณธรรม 280,000 - - -

- 600,000 105 15 0 120  66. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ัง ท่ี 15 600,000 - -

50 0 520 เม.ย. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  65. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 100,000 - - - 100,000 470

630 70 0 700 ก.ค. 2567

ม.ค. 67-ก.พ. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  64. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 150,000 - - - 150,000

13,500 30 5 50 85

ส.ค. 67-ก.ย. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  63. โครงการชวนคิดชวนท าดีเพ่ือน้องปี 4 13,500 - - -

- 100,000 25 5 0 30  62. โครงการเตรียมความพร้อมก่อนฝึกงานนักศึกษาหลักสูตรการ

จัดการนวัตกรรมทางการค้า (กลุ่ม B )

100,000 - -

5 0 30 พ.ค 67-ก.ย. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  61. โครงการเตรียมความพร้อมก่อนฝึกงานนักศึกษาหลักสูตร 

การจัดการนวัตกรรมทางการค้า (กลุ่ม A )

100,000 - - - 100,000 25

32



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะวิศวกรรมศาสตร์170 0 0 170 มิ.ย. 2567

มี.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  76. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 23,800 - - - 23,800

6,000 25 15 0 40

มี.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  75. โครงการศึกษาดูงานระบบขนส่งทางทะเลในประเทศส าหรับ

นักศึกษา:กิจกรรมย่อยท่ี 2 โครงการศึกษาดูงานระบบขนส่งทาง

ทะเลในประเทศส าหรับนักศึกษา คร้ังท่ี 2

6,000 - - -

- 6,500 30 15 0 45  74. โครงการศึกษาดูงานระบบขนส่งทางทะเลในประเทศส าหรับ

นักศึกษา:กิจกรรมย่อยท่ี 1 โครงการศึกษาดูงานระบบขนส่งทาง

ทะเลในประเทศส าหรับนักศึกษา คร้ังท่ี 1

6,500 - -

22 35 167 ธ.ค. 2566 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์

  73. โครงการสร้างแรงบันดาลใจและเตรียมความพร้อมเพ่ือเข้าสู่

เส้นทางวิศวกรพาณิชยนาวี

54,700 - - - 54,700 110

12 8 0 20 ส.ค. 2567

ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  72. โครงการศึกษาดูงานต่างประเทศ เพ่ือเตรียมความพร้อมสร้าง

เครือข่ายความร่วมมือด้านวิชาการ สาขาวิศวกรรมโยธา:กิจกรรม

ย่อยท่ี 2 ศึกษาดูงานและสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านวิชาการ

กับสาขาวิชาวิศวกรรมโยธา

118,400 - - - 118,400

300,000 100 60 20 180

มี.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  71. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 300,000 - - -

- 10,000 18 2 20 40  70. โครงการสร้างจิตอาสาพัฒนาส่ิงแวดล้อมในพ้ืนท่ีชุมชน ต าบล

ถ้ าใหญ่ อ าเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

10,000 - -

0 0 200 มี.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  69. โครงการการพัฒนาบุคลิกภาพการเข้าสังคม และการเตรียม

ความพร้อมสู่ตลาดแรงงาน

30,000 - - - 30,000 200

33



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

คณะวิศวกรรมศาสตร์40 14 0 54 ธ.ค. 2566

ธ.ค. 2566 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  84. โครงการแข่งขันกีฬาเครือข่ายพาณิชย์นาวี Maritime Games 335,600 - - - 335,600

21,100 64 6 0 70

มิ.ย. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  83. โครงการพัฒนาทักษะการอยู่ร่วมกันในยุคสังคมดิจิทัล 21,100 - - -

- 20,000 100 0 0 100  82. โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนรู้และพัฒนาศักยภาพผู้เรียน

ทางวิชาการให้เกิดทักษะการคิดเชิงสร้างสรรค์ และการแก้ปัญหา 

(Creativity / Problem – Solving) เพ่ือรองรับทักษะโลกอนาคต

20,000 - -

6 0 36 พ.ย 2566 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์

  81. โครงการศึกษาดูงานในสถานประกอบการเพ่ือพัฒนา

ศักยภาพนักศึกษา หลักสูตรสาขาวิชาวิศวกรรมโทรคมนาคม 

ประจ าปี 2567

6,000 - - - 6,000 30

50 10 0 60 ก.พ. 2567

เม.ย. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  80. โครงการศึกษาดูงานโรงไฟฟ้าและศูนย์ควบคุมระบบ

ก าลังไฟฟ้า ผู้เรียนช้ันปีท่ี 4 วิศวกรรมไฟฟ้า

9,200 - - - 9,200

20,400 120 20 1 141

ก.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  79. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา:กิจกรรมย่อยท่ี 2 โครงการ

ปัจฉิมนิเทศนักศึกษาฝึกงานภาคฤดูร้อน ประจ าปีการศึกษา 2566

20,400 - - -

- 6,700 10 10 1 21  78. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 6,700 - -

0 0 30 มี.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์  77. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 4,200 - - - 4,200 30

34



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะบริหารธุรกิจ1500 0 0 1500 มิ.ย. 2567

พ.ค 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  92. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 240,000 - - - 240,000

5,200 10 9 1 20

มี.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  91. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 5,200 - - -

- 79,300 500 15 2 517  90. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา:กิจกรรมย่อยท่ี 1 โครงการ

ปัจฉิมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2566

79,300 - -

15 0 770 มิ.ย. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์

  89. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา:กิจกรรมย่อยท่ี 2 โครงการ

ปฐมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2567

107,800 - - - 107,800 755

130 25 1 156 เม.ย. 2567

ส.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  88. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา:กิจกรรมย่อยท่ี 1 โครงการ

ปฐมนิเทศนักศึกษาฝึกงานภาคฤดูร้อน ประจ าปีการศึกษา 2566

27,100 - - - 27,100

294,900 155 0 0 155

ก.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  87. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 294,900 - - -

- 157,400 500 10 2 512  86. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและเตรียมความพร้อม

นักศึกษาใหม่ สู่ร้ัวมหาวิทยาลัย หมุนเฟืองเพาะพันธ์ุกล้ายางนา

157,400 - -

28 0 80 ส.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์  85. โครงการแข่งขันราชมงคลวิชาการวิศวกรรมระดับชาติ คร้ังท่ี 

15

355,800 - - - 355,800 52

35



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะบริหารธุรกิจ300 16 0 316 ก.ค. 2567

ส.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  100. โครงการพัฒนาองค์ความรู้ ทักษะ สมรรถนะ ด้วย

วิทยาศาสตร์การกีฬาแก่นักศึกษา

14,000 - - - 14,000

30,000 20 10 60 90

เม.ย. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  99. โครงการแข่งขันทักษะวิชาชีพบัญชีระดับประกาศนียบัตร

วิชาชีพช้ันสูงในเขตพ้ืนท่ีภาคใต้ คร้ังท่ี 14

30,000 - - -

- 49,100 40 26 9 75  98. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษาสหกิจศึกษา รายงานผลการ

ปฏิบัติงาน และการประกวดผลงาน กิจกรรมย่อย : คร้ังท่ี 2

49,100 - -

9 1 20 ก.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

คณะบริหารธุรกิจ

  97. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 4,000 - - - 4,000 10

200 10 1 211 ธ.ค. 2566

เม.ย. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  96. โครงการการประยุกต์ใช้ทักษะจากการเรียนรู้สู่การท างาน 51,000 - - - 51,000

70,000 350 50 0 400

มิ.ย. 2566 คณะบริหารธุรกิจ

  95. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 70,000 - - -

- 68,600 500 0 0 500  94. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 68,600 - -

100 0 1300 เม.ย. 2567 คณะบริหารธุรกิจ  93. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 214,000 - - - 214,000 1200

36



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะบริหารธุรกิจ25 21 9 55 พ.ย 2566

ส.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  108. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษาสหกิจศึกษา รายงานผลการ

ปฏิบัติงาน และการประกวดผลงาน : กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 1

40,200 - - - 40,200

65,000 460 49 1 510

มี.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  107. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาเพ่ือสร้างความรู้ความเข้าใจ

ก่อนออกฝึกประสบการณ์วิชาชีพ :กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 2

65,000 - - -

- 55,000 360 39 1 400  106. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาเพ่ือสร้างความรู้ความเข้าใจ

ก่อนออกฝึกประสบการณ์วิชาชีพ : กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 1

55,000 - -

4 0 34 พ.ค 2567 คณะบริหารธุรกิจ

คณะบริหารธุรกิจ

  105. โครงการศึกษาดูงานในหัวข้อ การคิดเชิงออกแบบเพ่ือธุรกิจ

สมัยใหม่ ประเทศสิงคโปร์

333,800 - - - 333,800 30

40 26 0 66 ม.ค. 67-ก.พ. 67

ส.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  104. โครงการสัมมนาทางวิชาการและแข่งขันทักษะทางวิชาการ

ด้านบริหารธุรกิจ 9 มทร. คร้ังท่ี 11

620,000 - - - 620,000

380,000 230 0 0 230

ก.พ. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  103. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 380,000 - - -

- 150,000 500 50 0 550  102. โครงการพัฒนาบุคลิกภาพเพ่ือเตรียมตัวเข้าสู่ตลาดแรงงาน 150,000 - -

0 0 1500 ก.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ  101. โครงการเข้าค่ายคุณธรรม 260,000 - - - 260,000 1500

37



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะศิลปศาสตร์530 40 0 570 มิ.ย. 2567

ม.ค. 67-ก.ค. 67 คณะศิลปศาสตร์

  116. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 76,000 - - - 76,000

170,000 360 33 4 397

ธ.ค. 66-มี.ค. 67 คณะศิลปศาสตร์

  115. โครงการการจัดการเรียนการสอนเชิงบูรณาการกับการ

ท างาน (Work Integrated Learning : WIL) จากห้องเรียนสู่สถาน

ประกอบการของนักศึกษาสาขาคหกรรมศาสตร์

170,000 - - -

- 30,000 30 10 0 40  114. โครงการบูรณาการองค์ความรู้ทางด้านโภชนาการจาก

ห้องเรียนสู่การปฏิบัติในสถานการณ์จริง

30,000 - -

10 60 80 ก.พ. 2567 คณะศิลปศาสตร์

คณะศิลปศาสตร์

  113. โครงการคหกรรมศาสตร์สัญจร สร้างบัณฑิตจิตอาสา 

พัฒนาศักยภาพนักศึกษาส่งเสริมทักษะชีวิตในสายวิชาชีพ คหกรรม

ศาสตร์

42,800 - - - 42,800 10

530 10 0 540 ม.ค. 2567

ก.ค. 2567 คณะศิลปศาสตร์

  112. โครงการเสริมสร้างความแข็งแกร่งทางใจของบุคลากรและ

นักศึกษาคณะศิลปศาสตร์

84,600 - - - 84,600

75,800 530 10 0 540

ต.ค 66-ส.ค. 67 คณะศิลปศาสตร์

  111. โครงการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมของนักศึกษาสู่การสร้าง

ทักษะการเรียนในระดับอุดมศึกษา

75,800 - - -

- 400,000 400 80 10 490  110. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 400,000 - -

80 0 380 ม.ค. 67-ส.ค. 67 คณะบริหารธุรกิจ  109. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 200,000 - - - 200,000 300

38



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะศิลปศาสตร์410 35 0 445 เม.ย. 2567

เม.ย. 2567 คณะศิลปศาสตร์

  124. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 69,500 - - - 69,500

9,900 30 0 0 30

มิ.ย. 2567 คณะศิลปศาสตร์

  123. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 9,900 - - -

- 9,900 30 0 0 30  122. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 9,900 - -

10 30 100 ส.ค. 2567 คณะศิลปศาสตร์

คณะศิลปศาสตร์

  121. โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการด้านการท่องเท่ียวและ

การจัดแสดงนิทรรศการการท่องเท่ียว : สร้างคุณค่าการเดินทางสู่

การพัฒนาการท่องเท่ียวอย่างย่ังยืน RUTS Tourism Festival 

2024 : High Value

39,300 - - - 39,300 60

244 18 1 263 ม.ค. 67-มี.ค. 67

พ.ค 2567 คณะศิลปศาสตร์

  120. โครงการจัดการเรียนการสอนเชิงบูรณาการกับการท างาน 

(Work-Integrated Learning-WIL) เพ่ือเพ่ิมทักษะวิชาชีพด้านการ

ปฏิบัติงานของนักศึกษาหลักสูตรสาขาวิชาการท่องเท่ียว

231,000 - - - 231,000

100,000 40 50 10 100

ก.พ. 2567 คณะศิลปศาสตร์

  119. โครงการประชุมวิชาการระดับชาติด้านศิลปศาสตร์ คร้ังท่ี 9

 และการประชุมวิชาการระดับนานาชาติด้านศิลปศาสตร์ คร้ังท่ี 4

100,000 - - -

- 422,200 47 23 0 70  118. โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการศิลปศาสตร์ราชมงคล 

แห่งประเทศไทย

422,200 - -

0 0 100 ส.ค. 2567 คณะศิลปศาสตร์  117. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 100,000 - - - 100,000 100

39



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์180 20 0 200 ส.ค. 2567

มิ.ย. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  132. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 200,000 - - - 200,000

121,800 170 30 0 200

มิ.ย. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  131. โครงการค่ายคุณธรรม 121,800 - - -

- 32,000 170 30 0 200  130. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 32,000 - -

48 2 200 ส.ค. 2567 คณะศิลปศาสตร์

คณะศิลปศาสตร์

  129. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ปี

การศึกษา 2566

20,000 - - - 20,000 150

150 10 0 160 ม.ค. 2567

ม.ค. 66-ก.ค. 67 คณะศิลปศาสตร์

  128. โครงการแข่งขันทักษะภาษาไทยในยุคดิจิทัล 35,600 - - - 35,600

91,800 130 9 1 140

ส.ค. 2567 คณะศิลปศาสตร์

  127. โครงการการจัดการเรียนการสอนเชิงบูรณาการกับการ

ท างาน (Work Integrated Learning : WIL) ในสถานประกอบการ

ของนักศึกษาหลักสูตรสาขาวิชาการจัดการโรงแรมและการบริการ

91,800 - - -

- 27,000 90 7 0 97  126. โครงการพัฒนาบุคลิกภาพในงานบริการ 27,000 - -

10 11 127 มี.ค. 2567 คณะศิลปศาสตร์  125. โครงการ Marine and Coastal Smart Tour Guide เพ่ือ

ส่งเสริมสมรรถนะในโลกสมัยใหม่สู่การท่องเท่ียวอย่างรับผิดชอบ

80,000 - - - 80,000 106

40



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์80 20 100 200 เม.ย. 2567

เม.ย. 67-พ.ค 67 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  140. โครงการนิทรรศการผลงานสร้างสรรค์แฟช่ันนิพนธ์ 110,000 - - - 110,000

65,000 60 15 100 175

เม.ย. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  139. โครงการจัดแสดงผลงานวิทยานิพนธ์สถาปัตยกรรม 65,000 - - -

- 25,000 21 7 4 32  138. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการโครงงานการผังเมือง 25,000 - -

24 6 100 ก.พ. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  137. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการหัวข้อวิทยานิพนธ์

สถาปัตยกรรม

102,000 - - - 102,000 70

60 23 7 90 ก.พ. 67-เม.ย. 

67

เม.ย. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  136. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการวิทยานิพนธ์สถาปัตยกรรมสู่

บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ

222,000 - - - 222,000

22,000 88 11 1 100

ก.ค. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  135. โครงการสัมมนาสหวิทยาสู่การผังเมือง 22,000 - - -

- 37,800 180 20 0 200  134. โครงการฝึกซ้อมนักกีฬาเพ่ือเข้าร่วมแข่งขันกีฬาภายใน 

มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15

37,800 - -

10 0 150 เม.ย. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์  133. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 33,600 - - - 33,600 140

41



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

วิทยาลัยรัตภูมิ32 8 0 40 ม.ค. 67-ก.พ. 67

มี.ค. 2567 วิทยาลัยรัตภูมิ

  148. โครงการสัมมนาทางวิชาการและแข่งขันทักษะทางวิชาการ

ด้านบริหารธุรกิจ 9 มทร. คร้ังท่ี 10

180,000 - - - 180,000

10,000 164 16 0 180

เม.ย. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  147. โครงการพัฒนาบุคลิกภาพ สู่ตลาดแรงงานอย่างมืออาชีพ 10,000 - - -

- 70,000 60 10 30 100  146. โครงการนิทรรศการศิลปนิพนธ์ Art Thesis Exhibition 70,000 - -

10 3 38 พ.ย 2566 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  145. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษาสหกิจศึกษาและการประกวด

ผลงานสหกิจศึกษา

26,000 - - - 26,000 25

20 10 2 32 มิ.ย. 2567

พ.ย 66-ธ.ค. 66 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  144. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาสหกิจศึกษาและการจัด

การศึกษาเชิงบูรณาการกับการท างาน

35,000 - - - 35,000

44,300 17 6 0 23

ส.ค. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  143. โครงการศึกษาเรียนรู้นอกห้องเรียนการผังเมือง 44,300 - - -

- 6,900 60 10 0 70  142. โครงการอบรมสัมมนาการฝึกทักษะปฏิบัติการออกแบบ

พิพิธภัณฑ์ (Training on practical skills for museum design)

6,900 - -

6 0 38 เม.ย. 67-พ.ค 67 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์  141. โครงการจัดแสดงผลงานนักศึกษาในงานสถาปนิก 67 และ

ศึกษาดูงานสถาปัตยกรรม

250,000 - - - 250,000 32

42



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

วิทยาลัยรัตภูมิ220 40 0 260 มิ.ย. 2567

ม.ค. 67-มิ.ย. 67 วิทยาลัยรัตภูมิ

  156. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 15,000 - - - 15,000

30,000 170 5 0 175

ต.ค 66-ก.ย. 67 วิทยาลัยรัตภูมิ

  155. โครงการศึกษาดูงานด้านวิชาชีพ 30,000 - - -

- 40,000 15 0 0 15  154. โครงการ เข้าร่วมน าเสนอแข่งขันทักษะทางวิชาการ 40,000 - -

40 0 130 ก.ค. 2567 วิทยาลัยรัตภูมิ

วิทยาลัยรัตภูมิ

  153. โครงการพิธีมอบประกาศนียบัตรแก่นักศึกษา ระดับ

ประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง

40,000 - - - 40,000 90

200 15 0 215 ก.ค. 2567

เม.ย. 2567 วิทยาลัยรัตภูมิ

  152. โครงการเสริมสร้างทักษะชีวิตส าหรับนักศึกษาในศตวรรษท่ี 

21

15,000 - - - 15,000

15,000 164 36 0 200

ก.ค. 67-ส.ค. 67 วิทยาลัยรัตภูมิ

  151. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 15,000 - - -

- 100,000 85 15 0 100  150. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 100,000 - -

40 0 250 มิ.ย. 2567 วิทยาลัยรัตภูมิ  149. โครงการ RPC ยางนาดอกใหม่หัวใจคุณธรรม 35,000 - - - 35,000 210

43



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ส่วนกลางสงขลา50 7 0 57 ก.พ. 67-เม.ย. 

67

ก.ค. 2567 ส่วนกลางสงขลา

  164. โครงการฝึกซ้อมเพ่ือเข้าร่วมกิจกรรม 9 ราชมงคลร่วมใจสืบ

สานวัฒนธรรมไทย คร้ังท่ี 14

171,000 - - - 171,000

500,000 37 13 0 50

ก.ค. 2567 ส่วนกลางสงขลา

  163. โครงการกิจกรรมมหาวิทยาลัยสามเหล่ียมเศรษฐกิจภาคใต้ 

(IMT-GT)

500,000 - - -

- 72,000 20 0 0 20  162. โครงการพัฒนาวงดนตรีลูกทุ่ง มทร.ศรีวิชัย 72,000 - -

1 0 16 ก.พ. 2567 ส่วนกลางสงขลา

ส่วนกลางสงขลา

  161. โครงการเข้าร่วมการประกวงวงดนตรี 9 ราชมงคล 107,600 - - - 107,600 15

12 0 0 12 ม.ค. 2567

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส่วนกลางสงขลา

  160. โครงการพัฒนาวงดนตรีเพ่ือการประกวด 43,200 - - - 43,200

3,000,000 0 0 0 0

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส่วนกลางสงขลา

  159. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 3,000,000 - - -

- 6,153,300 0 0 0 0  158. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 6,153,300 - -

40 0 40 ต.ค 66-ก.ย. 67 วิทยาลัยรัตภูมิ  157. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 100,000 - - - 100,000 0

44



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ส่วนกลางสงขลา1000 0 0 1000 ก.ค. 2567

พ.ค 2567 ส่วนกลางสงขลา

  172. โครงการกิจกรรมส่งเสริมการใช้ห้องสมุด และทรัพยากร

สารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์ส าหรับนักศึกษาใหม่ (Library Tour)

80,000 - - - 80,000

147,000 16 0 0 16

ส.ค. 2567 ส่วนกลางสงขลา

  171. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพ่ือสร้างเครือข่ายงานกิจการ

นักศึกษา 9 มทร.

147,000 - - -

- 41,800 200 0 3 203  170. โครงการประกวดวงดนตรีต้านภัยยาเสพติด : กิจกรรมย่อยท่ี

 2 ประกวดโฟล์คซอง

41,800 - -

0 3 203 ธ.ค. 2566 ส่วนกลางสงขลา

ส่วนกลางสงขลา

  169. โครงการประกวดวงดนตรีต้านภัยยาเสพติด : กิจกรรมย่อยท่ี

 1 ประกวดวงดนตรี

48,300 - - - 48,300 200

1800 650 50 2500 ก.ย. 2567

ส.ค. 2567 ส่วนกลางสงขลา

  168. โครงการฝึกซ้อมพิธีพระราชทานปริญญาบัตร มทร.ศรีวิชัย 350,300 - - - 350,300

33,100 100 12 3 115

ก.ค. 2567 ส่วนกลางสงขลา

  167. โครงการเสริมสร้างจิตสาธารณะเพ่ือพัฒนาคุณธรรม 

จริยธรรม ระเบียบวินัยนักศึกษา

33,100 - - -

- 45,100 100 12 5 117  166. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการนักศึกษาวิชาทหารและวินัย

จราจร

45,100 - -

200 0 2400 ก.ค. 2567 ส่วนกลางสงขลา  165. โครงการวันไหว้ครู ประจ าปีการศึกษา 2567 108,400 - - - 108,400 2200

45



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

110 10 0 120 เม.ย. 2567

มี.ค. 67-เม.ย. 

67

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  180. โครงการฝึกอบรมผู้ก ากับลูกเสือวิสามัญเบ้ืองต้น ส าหรับ

นักศึกษาครูช่างในยุคดิจิทัล

117,000 - - - 117,000

81,000 270 28 2 300

ก.ค. 2567 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  179. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 81,000 - - -

- 90,000 80 20 30 130  178. โครงการพิธีมอบประกาศนียบัตรแก่นักศึกษา ระดับ

ประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง และปัจฉิมนิเทศนักศึกษา หลักสูตร

สาขาวิชาเทคโนโลยีปิโตรเลียม ประจ าปีการศึกษา 2566

90,000 - -

8 2 60 ม.ค. 67-ก.พ. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  177. โครงการ Petroleum Pitching Green Technology for 

Net-zero Industry

60,000 - - - 60,000 50

30 5 0 35 ธ.ค. 66-มิ.ย. 67

มิ.ย. 67-ส.ค. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  176. โครงการศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมประสบการณ์ด้านวิชาชีพของ

นักศึกษาด้านกระบวนการการท างานในอุตสาหกรรมปิโตรเลียม

300,000 - - - 300,000

30,000 25 10 0 35

ม.ค. 2567 ส่วนกลางสงขลา

  175. โครงการประกวดแข่งขันการสอนอาชีวศึกษาแบบ Active 

Learning และการประกวดแข่งขันทักษะ Soft Skill ทางด้าน

ศิลปวัฒนธรรม

30,000 - - -

- 30,000 100 50 0 150  174. โครงการวันสถาปนามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรี

วิชัย ประจ าปี 2567

30,000 - -

100 10 160 มิ.ย. 2567 ส่วนกลางสงขลา  173. โครงการท าบุญเพ่ือระลึกถึงวันก่อต้ังวันสถาปนา

วิทยาลัยเทคนิคภาคใต้ ประจ าปี 2567

50,000 - - - 50,000 50

46



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ส านักงานวิทยาเขตตรัง300 100 0 400 ก.ค. 67-ส.ค. 67

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  188. โครงการไหว้ครู ประจ าปีการศึกษา 2567 15,000 - - - 15,000

100,000 200 45 20 265

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  187. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 100,000 - - -

- 50,000 200 45 20 265  186. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 50,000 - -

60 0 130 ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  185. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 376,760 - - - 376,760 70

15 5 20 40 ก.ค. 67-ส.ค. 67

มิ.ย. 67-ส.ค. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  184. โครงการพัฒนาทักษะชีวิตและคุณภาพมาตรฐานการศึกษา

ของผู้สอนและผู้เรียนโรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดน (ตชด.) 

(IED.Volunteer Spirit)

40,000 - - - 40,000

270,000 50 10 0 60

ก.ค. 67-ส.ค. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  183. โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการระดับชาติเพ่ือพัฒนา

ศักยภาพนักศึกษาด้านครุศาสตร์อุตสาหกรรม ประจ าปี 2567 งาน 

Teaching Academy 2024

270,000 - - -

- 270,000 190 30 0 220  182. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 15 270,000 - -

40 0 400 มิ.ย. 2567 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  181. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาใหม่สู่การเรียนรู้ในยุค

ดิจิทัลเพ่ือรองรับทักษะแห่งอนาคต

135,000 - - - 135,000 360

47



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ส านักงานวิทยาเขตตรัง300 100 0 400 มิ.ย. 67-ก.ค. 67

ต.ค 67-ส.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  196. โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 50,000 - - - 50,000

29,000 120 3 2 125

พ.ย 2566 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  195. โครงการเชิดชูเกียรติศิษย์เก่าดีเด่นประจ าปี 2567 29,000 - - -

- 100,000 4 4 0 8  194. โครงการการเข้าร่วมจัดประชุม International Fisheries 

Symposium-2023 กับมหาวิทยาลัยในความร่วมมือ

100,000 - -

3 0 103 มิ.ย. 67-ก.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  193. โครงการชูช่อเสม็ดขาว ประจ าปีการศึกษา 2567 18,000 - - - 18,000 100

100 10 30 140 พ.ย 2566

ก.พ. 2567 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  192. โครงการวันสถาปนาวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว 

(ครบรอบ 17 ปี)

15,000 - - - 15,000

100,000 13 3 2 18

เม.ย. 67-พ.ค 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  191. โครงการสัมมนาทางวิชาการและแข่งขันทักษะทางวิชาการ

ด้านบริหารธุรกิจ 9 มทร. คร้ังท่ี 11

100,000 - - -

- 25,000 21 2 0 23  190. โครงการศึกษาดูงานด้านการจัดการนวัตกรรมทางธุรกิจ 25,000 - -

90 300 400 ก.ย. 2567 ส านักงานวิทยาเขตตรัง  189. โครงการเตรียมความพร้อมในการฝึกซ้อมพิธีรับ

พระราชทานปริญญาบัตร ประจ าปีการศึกษา 2566

20,000 - - - 20,000 10

48



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ส านักงานวิทยาเขตตรัง130 20 0 150 ม.ค. 2567

พ.ย 66-มี.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  204. โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย 20,000 - - - 20,000

40,000 42 2 0 44

ต.ค 66-มี.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  203. โครงการฝึกทักษะและพัฒนาศักยภาพด้านการท่องเท่ียว

อย่างมืออาชีพ : กิจกรรมย่อยท่ี 1 ทัศนศึกษาและการฝึกทักษะ

ปฏิบัติเส้นทางภาคใต้ฝ่ังตะวันออกและภาคใต้ฝ่ังตะวันตก (เส้นทาง

ท่ี 8-9) และทัศนศึกษาและการฝึกทักษะปฏิบัติเส้นทางภาคกลาง

และภาคเหนือ (เส้นทางท่ี 1-3)

40,000 - - -

- 5,400 100 3 2 105  202. โครงการคืนสู่เหย้าศิษย์เก่าสัมพันธ์ คืนถ่ินราชมงคลตรัง 5,400 - -

5 0 10 ม.ค. 67-มี.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  201. โครงการฝึกทักษะและพัฒนาศักยภาพด้านการท่องเท่ียว

อย่างมืออาชีพ : กิจกรรมย่อยท่ี 3 ทัศนศึกษาและการฝึกทักษะ

ปฏิบัติด้านการท่องเท่ียวทางทะเล

10,000 - - - 10,000 5

31 2 0 33 ม.ค. 67-มี.ค. 67

ก.ค. 67-ส.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  200. โครงการฝึกทักษะและพัฒนาศักยภาพด้านการท่องเท่ียว

อย่างมืออาชีพ : กิจกรรมย่อยท่ี 2 ทัศนศึกษาและการฝึกทักษะ

ปฏิบัติเส้นทางกลุ่มประเทศอาเซียน

30,000 - - - 30,000

30,000 400 100 0 500

ก.ค. 67-ส.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  199. โครงการสานสัมพันธ์เสม็ดขาว 30,000 - - -

- 25,000 300 50 0 350  198. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านคุณธรรมจริยธรรม 25,000 - -

100 0 400 ส.ค. 67-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง  197. โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 50,000 - - - 50,000 300

49



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

กองพัฒนานักศึกษา172 28 0 200 ม.ค. 2567

ม.ค. 67-ก.พ. 67 กองพัฒนานักศึกษา

  212. โครงการฝึกซ้อมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัย

 เทคโนโลยีราชมงคลแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 38

640,000 - - - 640,000

300,000 50 22 0 72

พ.ย 2566 กองพัฒนานักศึกษา

  211. โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศ

ไทย คร้ังท่ี 49 : กิจกรรมย่อยท่ี 2 รอบมหกรรม

300,000 - - -

- 0 74 13 0 87  210. โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศ

ไทย คร้ังท่ี 49 : กิจกรรมย่อยท่ี 1 รอบคัดเลือก

0 - -

5 1 5006 พ.ย 66-พ.ค 67 กองพัฒนานักศึกษา

กองพัฒนานักศึกษา

  209. โครงการส่งเสริมผู้เรียนให้มีสมรรถนะรองรับทักษะแห่ง

อนาคต

500,000 - - - 500,000 5000

6 2 0 8 ก.พ. 2567

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานอธิการบดี

  208. โครงการเข้าร่วมสัมมนาโครงการปัจฉิมนิเทศเพ่ือเตรียม

ความพร้อมเข้าสู่อาชีพในพ้ืนท่ีและสร้างเครือข่ายนักศึกษา

ทุนการศึกษาโครงการทุนอุดมศึกษาเพ่ือการพัฒนาจังหวัดชายแดน

ใต้

21,600 - - - 21,600

3,000,000 0 0 0 0

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานอธิการบดี

  207. โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการตามภารกิจยุทธศาสตร์ 3,000,000 - - -

- 75,482,400 0 0 0 0  206. โครงการสนับสนุนส่งเสริมทักษะนักศึกษา 66,011,700 9,470,700 - -

60 40 200 ม.ค. 2567 ส านักงานอธิการบดี  205. โครงการวันครู คร้ังท่ี 11 300,000 - - - 300,000 100

50



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

20 10 0 30 พ.ย 66-มี.ค. 67

ต.ค 2566 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

  220.โครงการวิทย์-ประมง ออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ 0 0

0 150 10 0 160

ก.ค. 2567 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

  219.โครงการเทิดไท้องค์ราชัน ธ สถิตในดวงใจไทยท่ัวหล้า คีต

ราชัน

0

0 70 10 0 80  218.โครงการปรับความรู้พ้ืนฐานของนักศึกษาช้ันปีท่ี 1 คณะ

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง

0

25 5 170 มี.ค. 67-เม.ย. 

67

ส านักส่งเสริมวิชาการและงาน

ทะเบียน

กองพัฒนานักศึกษา

  217. โครงการประกวดผลงานสหกิจศึกษา ระดับมหาวิทยาลัย 94,700 - - - 94,700 140

179 0 0 179 ก.ค. 2567

มิ.ย. 2567 กองพัฒนานักศึกษา

  216. โครงการคนดีราชมงคลศรีวิชัย 32,000 - - - 32,000

298,800 50 25 0 75

ส.ค. 2567 กองพัฒนานักศึกษา

  215. โครงการอบรมแกนน านักศึกษาต้านภัยยาเสพติดและ

อบายมุข

298,800 - - -

- 2,000,000 1500 200 200 1900  214. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน มทร.ศรีวิชัย คร้ัง ท่ี 15 2,000,000 - -

44 0 216 ก.พ. 2567 กองพัฒนานักศึกษา  213. โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัย

เทคโนโลยี ราชมงคลแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 38

1,200,000 - - - 1,200,000 172

51



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

 5.1.2 ส่งเสริมผู้เรียนให้มีทักษะพ้ืนฐาน การเป็นผู้ประกอบการ 679,200  -  -  -  - 679,200

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

25 5 0 30 มี.ค. 2567

มี.ค. 2567 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

  4. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาตามสมรรถนะข้ันพ้ืนฐาน

ของบุคลากรท่ีประกอบวิชาชีพท่องเท่ียว : กิจกรรมย่อยท่ี 5 การจับ

ผ้าและการผูกผ้าในพิธีต่างๆ

8,900 - - - 8,900

6,600 25 5 0 30

ธ.ค. 2566 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

  3. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาตามสมรรถนะข้ันพ้ืนฐาน

ของบุคลากรท่ีประกอบวิชาชีพท่องเท่ียว : กิจกรรมย่อยท่ี 4 

สัมมนาทางด้านการจัดการธุรกิจการโรงแรมและธุรกิจท่องเท่ียว

6,600 - - -

- 8,300 25 5 0 30  2. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาตามสมรรถนะข้ันพ้ืนฐาน

ของบุคลากรท่ีประกอบวิชาชีพท่องเท่ียว : กิจกรรมย่อยท่ี 3 การ

เป็นผู้ประกอบการในอุตสาหกรรมท่องเท่ียวด้วยกลยุทธ์การตลาด

ออนไลน์

8,300 - -

5 0 30 ธ.ค. 2566 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

  1. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาตามสมรรถนะข้ันพ้ืนฐาน

ของบุคลากรท่ีประกอบวิชาชีพท่องเท่ียว : กิจกรรมย่อยท่ี 2 การ

อบรมผู้ประกอบกิจการและผู้สัมผัสอาหาร

8,300 - - - 8,300 25

40 10 0 50 ต.ค 66-ส.ค. 67

ก.ค. 2566 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

  224.โครงการศิลปะการจัดสวนถาดเพ่ือสร้างสรรค์จิตส านึกต่อ

ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมท่ีย่ังยืน

0 0

0 50 0 0 50

ม.ค. 2567 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

  223.โครงการรณรงค์ขับข่ีปลอดภัย เสริมสร้างวินัยจราจร 0

0 40 10 0 50  222.โครงการรณรงค์งดสูบบุหร่ีในสถานศึกษา 0

10 0 40 ธ.ค. 2566 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

  221.โครงการกีฬาพาเพลิน เช่ือมสัมพันธ์ รวมพลน้องพ่ีวิทย์ - 

ประมง

0 0 30

52



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ส่วนกลางสงขลา1000 35 965 2000 เม.ย. 2567

ม.ค. 2567 วิทยาลัยรัตภูมิ

  12. โครงการนัดพบสถานประกอบการ 200,000 - - - 200,000

25,000 120 8 2 130

เม.ย. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  11. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการผู้ประกอบการส าหรับนักศึกษา

ในยุคดิจิทัล

25,000 - - -

- 49,500 140 10 0 150  10. โครงการพัฒนาบุคลิกภาพสู่การเป็นผู้ประกอบการในยุคดิจิทัล 49,500 - -

9 1 40 ก.พ. 2567 คณะศิลปศาสตร์

คณะศิลปศาสตร์

  9. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการสร้างแรงบันดาลใจคนรุ่นใหม่สู่

ผู้ประกอบการ

5,000 - - - 5,000 30

37 6 2 45 มี.ค. 2567

ม.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  8. โครงการพัฒนาสมรรถนะวิชาชีพด้านคหกรรมศาสตร์ สู่

มาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติ สาขาช่างจัดดอกไม้

60,000 - - - 60,000

82,700 200 10 2 212

ม.ค. 67-เม.ย. 

67

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  7. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือส่งเสริมศักยภาพนักศึกษาสู่

การเป็นผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม:

กิจกรรมย่อยท่ี 2 การเขียนแผนธุรกิจด้วย Business Model 

Canvas

82,700 - - -

- 25,000 100 10 0 110  6. โครงการ MT BizLaunch Academy: เรียนรู้ธุรกิจสตาร์ตอัพ

แห่งความส าเร็จ

25,000 - -

20 0 220 มี.ค. 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่  5. โครงการเสริมสร้างทักษะการเป็นผู้ประกอบการ 29,900 - - - 29,900 200

53



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 5.1.3 พัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะด้านดิจิทัล 540,250  -  -  -  - 540,250

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

0 20 0 20 มี.ค. 2567

ส.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  6. โครงการอบรมสัมมนาเรียนรู้จากผู้เช่ียวชาญด้านธุรกิจดิจิทัล 

learning from Experts

11,000 - - - 11,000

40,000 300 0 0 300

ก.พ. 67-มี.ค. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  5. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะด้านเทคโนโลยีดิจิทัล 40,000 - - -

- 26,000 15 15 10 40  4. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การใช้โปรแกรมส าเร็จรูป

ทางการบัญชีในยุคดิจิทัล

26,000 - -

10 0 50 ส.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  3. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดกิจกรรมทางการตลาดและ

การสร้างสรรค์ส่ือเพ่ือการน าเสนอผลิตภัณฑ์ชุมชน

20,000 - - - 20,000 40

80 10 0 90 พ.ย 66-ส.ค. 67

ม.ค. 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการพัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะแห่งอนาคตเพ่ือการเป็น

ผู้ประกอบการ : กิจกรรมย่อยท่ี 1 การอบรมการน าเทคโนโลยี

ดิจิทัลมาประยุกต์ใช้ในการประกอบอาชีพ เช่นการบริหารจัดการ 

การเงิน ฯลฯ

12,000 - - - 12,000

28,450 198 12 0 210

มี.ค. 2566 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  1. โครงการฝึกอบรมการพัฒนาทักษะทางด้านเทคโนโลยีดิจิทัล

แก่นักศึกษา

28,450 - - -

- 100,000 30 2 3 35  14. โครงการพัฒนาผู้ประกอบการจากงานวิจัยในช้ันเรียน เพ่ือ

ส่งเสริมทักษะก าลังคนในภาคอุตสาหกรรมด้วยเทคโนโลยีนวัตกรรม

100,000 - -

15 5 80 ธ.ค. 66-มิ.ย. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  13. โครงการสร้างผู้ประกอบการ ผู้ประกอบธุรกิจเทคโนโลยีและ

นวัตกรรม

70,000 - - - 70,000 60

54



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

70 6 0 76 พ.ค 67-มิ.ย. 67

มี.ค. 67-เม.ย. 

67

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  14. โครงการ MC Inspiration สร้างแรงบันดาลสู่การเป็นนัก

ส่ือสารสร้างสรรค์ด้านดิจิทัล

100,000 - - - 100,000

55,000 150 20 80 250

ต.ค 66-พ.ย 66 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  13. โครงการ IED MC Showcase นิทรรศการวิชาการด้านดิจิทัล 

เพ่ือส่งเสริมทักษะ แห่งอนาคตของผู้เรียน

55,000 - - -

- 43,200 60 7 8 75  12. โครงการอบรมการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล ส าหรับการน าเสนอ

งานสถาปัตยกรรม (Digital literacy for architectural 

presentation)

43,200 - -

10 0 58 ก.พ. 2567 คณะศิลปศาสตร์

คณะศิลปศาสตร์

  11. โครงการอบรมโปรแกรมเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์แบบเข้มข้น 30,200 - - - 30,200 48

336 20 0 356 พ.ย 2566

ส.ค. 67-ก.ย. 67 คณะบริหารธุรกิจ

  10. โครงการอบรมโปรแกรมเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์แบบเข้มข้น 15,200 - - - 15,200

28,000 30 20 0 50

พ.ย 66-ธ.ค. 66 คณะบริหารธุรกิจ

  9. โครงการประกวดนักการตลาดสร้างไอเดีย Creator of TikTok

 Trends สงขลาฟู๊ดคอมมูนิต้ีคอมเมิร์ซ

28,000 - - -

- 24,000 20 0 0 20  8. โครงการ FBA TikTok Challenge 24,000 - -

10 0 30 ม.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์  7. โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้านดิจิทัลคอนเทนต์เพ่ือ

รองรับทักษะแห่งอนาคตส าหรับนวัตกรยุคใหม่

20,000 - - - 20,000 20

55



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 5.1.4 พัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะ ด้านภาษาต่างประเทศ 1,680,600  -  -  -  - 1,680,600

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะศิลปศาสตร์160 10 0 170 ส.ค. 2567

มี.ค. 67-ก.ค. 67 คณะศิลปศาสตร์

  7. โครงการค่ายฝึกทักษะภาษาต่างประเทศ พ่ีสอนน้อง 21,400 - - - 21,400

333,000 426 46 0 472

ส.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  6. โครงการจัดการเรียนการสอนเชิงบูรณาการกับการท างาน 

(Work Integrated Learning: WIL) เพ่ือการท างานในสถาน

ประกอบการของนักศึกษาหลักสูตรสาขาวิชาภาษาต่างประเทศเพ่ือ

การส่ือสาร

333,000 - - -

- 6,200 12 8 0 20  5. โครงการศึกษาดูงานต่างประเทศ เพ่ือเตรียมความพร้อมสร้าง

เครือข่ายความร่วมมือด้านวิชาการ สาขาวิศวกรรมโยธา:กิจกรรม

ย่อยท่ี 1 อบรมทักษะด้านการส่ือสาร พหุศิลปะและวัฒนธรรมใน

ประชาคมอาเซียนระดับบัณฑิตศึกษา

6,200 - -

0 0 35 มิ.ย. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  4. โครงการจ้างเหมาบริการพัฒนาภาษาอังกฤษพิชิต TOEIC 

ส าหรับนักศึกษาสาขาวิชาวิศวกรรมเคร่ืองกลเรือ

85,000 - - - 85,000 35

190 10 0 200 มี.ค. 2567

มี.ค. 2567 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษสู่การ

ท างาน

30,000 - - - 30,000

20,000 20 0 0 20

มี.ค. 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการฝึกทักษะทางด้านภาษาต่างประเทศ 20,000 - - -

- 20,400 200 10 0 210  1. โครงการพัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะภาษาต่างประเทศ 20,400 - -

4 0 44 ก.ค. 67-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง  15. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเตรียมตัวสอบใบรับรอง

ความสามารถด้านเครือข่ายคอมพิวเตอร์ส าหรับนักศึกษา

87,200 - - - 87,200 40

56



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 5.1.5 พัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะด้านการวางแผนทางการเงิน 213,000  -  -  -  - 213,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

60 15 5 80 มี.ค. 2567

มี.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  4. โครงการนวัตกรรมทางการบัญชีส านึกรักบ้านเกิดสู่การพัฒนา

ผู้ประกอบการ

20,000 - - - 20,000

20,000 140 13 2 155

มี.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  3. โครงการพัฒนาศักยภาพการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพบัญชีมือ

อาชีพยุคดิจิทัล

20,000 - - -

- 17,000 15 15 15 45  2. โครงการอบรมการวางแผนภาษีธุรกิจ SMEs ส าหรับศิษย์เก่า

และศิษย์ปัจจุบัน

17,000 - -

20 0 220 มี.ค. 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  1. โครงการเสริมสร้างความรู้ทักษะด้านการวางแผนทางการเงิน

แก่นักศึกษา

24,500 - - - 24,500 200

25 2 0 27 ก.ค. 67-ก.ย. 67

พ.ค 67-ก.ค. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  11. โครงการเพ่ิมสมรรถนะและพัฒนาศักยภาพด้านภาษาอังกฤษ 

(TOEIC) ส าหรับนักศึกษา

150,000 - - - 150,000

960,000 25 2 0 27

ต.ค 2566 วิทยาลัยรัตภูมิ

  10. โครงการพัฒนาศักยภาพและทักษะการส่ือสารด้าน

ภาษาอังกฤษส าหรับนักศึกษา ในยุคดิจิทัล

960,000 - - -

- 20,000 33 12 35 80  9. โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ระหว่างนักศึกษาวิทยาลัยรัตภูมิกับ

นักศึกษาต่างประเทศ

20,000 - -

30 0 290 ม.ค. 67-ส.ค. 67 คณะศิลปศาสตร์  8. โครงการเปิดแดนมังกรเรียนรู้วัฒนธรรมจีน 34,600 - - - 34,600 260

57



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 5.1.6 วัดและประเมินผลสมรรถนะผู้เรียนเพ่ือรองรับทักษะแห่ง

อนาคต

 -  -  -  -  -  -

 5.1.7 พัฒนาระบบรับรองสมรรถนะ ทักษะแห่งอนาคต ร่วมกับ

องค์กรภายนอก

 -  -  -  -  -  -

5.2 สร้างผู้เรียนให้เป็นนักปฏิบัติมืออาชีพ 2,804,500  -  -  -  - 2,804,500

 5.2.1 พัฒนาระบบการรับรองสมรรถนะวิชาชีพร่วมกับองค์กร

ภายนอกในลักษณะไตรภาคี (Triple Helix Certified)

 -  -  -  -  -  -

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 5.2.2 เตรียมความพร้อมผู้เรียนเข้าสู่การทดสอบสมรรถนะ

วิชาชีพขององค์กรภายนอก

2,804,500  -  -  -  - 2,804,500

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

พ.ค 2567 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่- 50,000 48 2 0 50  2. โครงการฝึกทักษะนักศึกษาทางด้านการข่ีม้าและควบคุมบังคับ

ม้า

50,000 - -

3 5 28 ม.ค. 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

  1. โครงการการทดสอบสมรรถนะตามมาตรฐานฝีมือแรงงาน 

สาขาการบริการอาหาร และเคร่ืองด่ืมพนักงานแผนกบริการอาหาร

และเคร่ืองด่ืมในธุรกิจโรงแรมและภัตตาคาร

25,000 - - - 25,000 20

40 10 0 50 ต.ค 66-ก.ค. 67

ม.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  1.โครงการคืนปูม้าเพ่ือการอนุรักษ์และฟ้ืนฟูทรัพยากรส่ิงแวดล้อม

ทางทะเลสู่ความย่ังยืน

0 0

5,600 35 5 0 40

ส.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  7. โครงการบัญชีครัวเรือนเพ่ือความพอเพียง 5,600 - - -

- 30,000 130 13 7 150  6. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านการบัญชี 30,000 - -

10 2 212 ธ.ค. 2566 คณะวิศวกรรมศาสตร์  5. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือส่งเสริมศักยภาพนักศึกษาสู่

การเป็นผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม:

กิจกรรมย่อยท่ี 1 เคล็ดลับการสร้างความม่ังค่ัง และม่ันคงผ่านการ

วางแผนการเงินรอบด้าน

95,900 - - - 95,900 200

58



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

เม.ย. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์- 281,200 175 10 0 185  10. โครงการค่ายฝึกภาคสนามงานส ารวจ (Field Survey Camp) 281,200 - -

4 0 154 พ.ค 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  9. โครงการอบรมพ้ืนฐานเพ่ือเตรียมความพร้อมขอใบอนุญาต 

ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุมระดับภาคีวิศวกร

40,600 - - - 40,600 150

30 10 0 40 มี.ค. 2567

มิ.ย. 67-ก.ค. 67 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  8. โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนสู่บัณฑิตนักปฏิบัติ :

 กิจกรรมย่อยท่ี 3 โครงการ Scitech Project Day 2024

11,000 - - - 11,000

100,000 57 12 50 119

พ.ย 2566 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  7. โครงการเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพในชนบท 100,000 - - -

- 80,000 40 10 0 50  6. โครงการส่งเสริมการสอนเสริมเพ่ือการสอบใบประกอบวิชาชีพ 80,000 - -

0 0 50 พ.ย 2566 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  5. โครงการฝึกปฏิบัติทางคลินิกเวียนสัตว์ป่าและสัตว์สวนสัตว์ 50,000 - - - 50,000 50

50 0 0 50 ม.ค. 2567

เม.ย. 67-พ.ค 67 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  4. โครงการฝึกทักษะนักศึกษาทางด้านปรับปรุงพันธ์ุสัตว์ 36,000 - - - 36,000

50,000 58 2 0 60  3. โครงการฝึกทักษะนักศึกษาทางด้านด าน้ า 50,000 - - -

59



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์/

ทักษะวิชาชีพ/วิชาการภายในหน่วยงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะวิชาชีพ

เฉพาะทางและเพ่ิมความเช่ียวชาญในวิชาชีพมาก

ข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

มี.ค. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์- 104,200 0 18 7 25  18. โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือรับรองปริญญาจากสภา

สถาปนิก

104,200 - -

10 10 100 ส.ค. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

คณะศิลปศาสตร์

  17. โครงการอบรมเตรียมความพร้อมผู้เรียนเข้าสู่การทดสอบ

สมรรถนะวิชาชีพ สถาปัตยกรรม

60,000 - - - 60,000 80

106 13 1 120 ส.ค. 2567

ม.ค. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  16. โครงการพัฒนาสมรรถนะวิชาชีพด้านอาหารและโภชนาการ

ส าหรับนักศึกษาสู่การเป็นนักปฏิบัติมืออาชีพ

95,000 - - - 95,000

100,000 20 9 1 30

ก.พ. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  15. โครงการอบรมเตรียมความพร้อมสู่การสอบมาตรฐาน

สมรรถนะวิชาชีพภายนอกมาตรฐานสากล หลักสูตร 

Entrepreneurship and Small Business (ESB)

100,000 - - -

- 37,200 85 15 0 100  14. โครงการเสริมสมรรถนะด้านร่างกายส าหรับนักศึกษา 37,200 - -

15 6 111 ก.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์

  13. โครงการเข้าค่ายฝึกอบรมการด ารงชีพและความม่ันคงทาง

ทะเล

170,800 - - - 170,800 90

25 0 0 25 พ.ค 2567

พ.ค 67-มิ.ย. 67 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  12. โครงการจ้างเหมาฝึกอบรมข้ันสูงคนประจ าเรือ 352,500 - - - 352,500

500,000 30 4 0 34  11. โครงการฝึกภาคปฏิบัติทางทะเลกับเรือสาครวิสัย 500,000 - - -

60



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ก.ค. 67-ส.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง- 25,000 25 5 0 30  26. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการทักษะวิชาชีพกับเครือข่าย

องค์กรภายนอก : กิจกรรมย่อยท่ี 3 สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า

25,000 - -

0 0 25 ก.พ. 67-มี.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  25. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการทักษะวิชาชีพกับเครือข่าย

องค์กรภายนอก : กิจกรรมย่อยท่ี 2 สาขาวิชาวิศวกรรรมก่อสร้าง

25,000 - - - 25,000 25

20 0 0 20 ก.ค. 67-ก.ย. 67

ก.ค. 2567 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  24. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการทักษะวิชาชีพกับเครือข่าย

องค์กรภายนอก : กิจกรรมย่อยท่ี 1 สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์

25,000 - - - 25,000

159,000 25 2 0 27

ก.ค. 2567 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  23. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเตรียมการสอบสมรรถนะ

วิชาชีพของนักศึกษาด้านความปลอดภัยในการท างานบนท่ีสูงและ

การท างานในพ้ืนท่ีอับอากาศ

159,000 - - -

- 100,000 43 5 2 50  22. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการส าหรับเทียบโอนสมรรถนะ

วิชาชีพของนักศึกษาด้านการควบคุมกระบวนการผลิตปิโตรเลียม

100,000 - -

2 0 53 ม.ค. 2567 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  21. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเตรียมการสอบสมรรถนะ

วิชาชีพของนักศึกษา 3 ทักษะ ด้านการประเมินความเส่ียงใน

อุตสาหกรรมปิโตรเลียม

153,000 - - - 153,000 51

25 5 0 30 ม.ค. 67-มิ.ย. 67

ม.ค. 67-เม.ย. 

67

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  20. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรการเช่ือมอาร์กโลหะ

ด้วยมือ

50,000 - - - 50,000

34,000 48 4 2 54  19. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเตรียมความพร้อมในการ

ทดสอบมาตรฐานคุณวุฒิวิชาชีพ

34,000 - - -

61



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

5.3 พัฒนาผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติ ด้านเทคโนโลยีและ

นวัตกรรม

235,200  -  -  -  - 235,200

 5.3.1 พัฒนาทักษะการเป็นผู้ประกอบการของผู้เรียน 235,200  -  -  -  - 235,200

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

10 20 130 ต.ค 66-เม.ย. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะศิลปศาสตร์

  4. โครงการเสริมสร้างสมรรถนะวิชาชีพโดยผู้เช่ียวชาญจากภาค

ประกอบการ

40,000 - - - 40,000 100

200 38 2 240 มี.ค. 2567

มี.ค. 2567 คณะศิลปศาสตร์

  3. โครงการบ่มเพาะสตาร์ทอัพ คณะศิลปศาสตร์ 60,000 - - - 60,000

15,200 50 20 0 70

ก.พ. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  2. โครงการต่อยอดความรู้สู่การเป็นผู้ประกอบการคหกรรม

ศาสตร์ยุคใหม่สู่ธุรกิจ Startup

15,200 - - -

- 120,000 40 14 106 160  1. โครงการ Startup Innovation Award 2024 120,000 - -

5 0 35 พ.ย 66-ธ.ค. 66 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  29. โครงการเตรียมความพร้อมก่อนสอบสมรรถนะวิชาชีพบัญชีสู่

เส้นทางผู้สอบบัญชีมืออาชีพ

30,000 - - - 30,000 30

50 4 1 55 ก.พ. 2567

ก.ค. 67-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  28. โครงการเตรียมความพร้อมในการสอบเพ่ือขอรับใบอนุญาต

ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุมระดับภาคีวิศวกร

35,000 - - - 35,000

25,000 25 0 0 25  27. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการทักษะวิชาชีพกับเครือข่าย

องค์กรภายนอก : กิจกรรมย่อยท่ี 4 สาขาวิชาวิศวกรรม

คอมพิวเตอร์และการส่ือสาร

25,000 - - -

62



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

5.4 พัฒนานวัตกรรมของผู้เรียนท่ีส่งเสริมการเป็นผู้ประกอบการ 2,214,100  -  -  -  - 2,214,100

 5.4.1 สร้างแรงบันดาลใจและกระบวนการ คิดเชิงระบบด้าน

นวัตกรรมหรืองาน สร้างสรรค์ท่ีส่งเสริมการเป็นผู้ประกอบการ

541,200  -  -  -  - 541,200

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

2 1 23 ม.ค. 67-มี.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  8. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการนวัตกรรมการตลาดเทรนด์

การค้าสู่การอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและส่ิงแวดล้อม

10,000 - - - 10,000 20

30 7 40 77 ม.ค. 67-ก.พ. 67

เม.ย. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  7. โครงการนวัตกรรมการค้าสู่การเรียนรู้วิถีใหม่ รุ่นท่ี 6 30,000 - - - 30,000

27,900 25 5 0 30

เม.ย. 67-ก.ย. 67 คณะบริหารธุรกิจ

  6. โครงการนวัตกรรมผลงานสัมมนาเชิงปฏิบัติการสร้างสรรค์

แฟช่ัน

27,900 - - -

- 110,000 10 3 0 13  5. โครงการพัฒนานวัตกรรมงานสร้างสรรค์ของนักศึกษาสู่ความ

เป็นเลิศทางด้านวิชาการ : กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 2

110,000 - -

2 0 12 พ.ย 66-มี.ค. 67 คณะบริหารธุรกิจ

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  4. โครงการพัฒนานวัตกรรมงานสร้างสรรค์ของนักศึกษาสู่ความ

เป็นเลิศทางด้านวิชาการ : กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 1

100,000 - - - 100,000 10

50 10 0 60 พ.ค 2567

มี.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  3. โครงการสร้างองค์ความรู้ด้านการจัดการนวัตกรรมทางการค้า 20,000 - - - 20,000

200,000 0 55 0 55

ธ.ค. 66-เม.ย. 67 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  2. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การพัฒนานวัตกรรมและระบบ

บริหารจัดการองค์กร ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล : Digital 

Transformation

200,000 - - -

- 43,300 35 5 0 40  1. โครงการพัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะแห่งอนาคตเพ่ือการเป็น

ผู้ประกอบการ : กิจกรรมย่อยท่ี 2 การศึกษาดูงานด้านเทคโนโลยี

และนวัตกรรม

43,300 - -

63



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

 5.4.2 ส่งเสริมกิจกรรมการพัฒนานวัตกรรมของผู้เรียนร่วมกับ

ภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม

1,262,100  -  -  -  - 1,262,100

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

0 0 60 ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานอธิการบดี

คณะศิลปศาสตร์

  8. โครงการส่งเสริมการน าผลงานด้านนวัตกรรม และด้านการเป็น

ผู้ประกอบการของผู้เรียนสู่เวทีการประกวดแข่งขัน และการ

น าไปใช้ประโยชน์

1,000,000 - - - 1,000,000 60

78 2 2 82 ก.ค. 2567

เม.ย. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  7. โครงการนิทรรศการแสดงผลงานแนวคิดนวัตกรรมสร้างสรรค์

วิชาชีพคหกรรมศาสตร์ สู่การเป็นนวัตกรสร้างสรรค์ด้วยทุนทาง

วัฒนธรรม คหกรรมงานดี ต้องโชว์

42,000 - - - 42,000

82,600 120 25 5 150

มี.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  6. โครงการวันนวัตกรรม คณะวิศวกรรมศาสตร์ ประจ าปี พ.ศ. 

2567:กิจกรรมย่อยท่ี 2 วันนวัตกรรม คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

ประจ าปี พ.ศ. 2567

82,600 - - -

- 54,000 360 0 0 360  5. โครงการวันนวัตกรรม คณะวิศวกรรมศาสตร์ ประจ าปี พ.ศ. 

2567:กิจกรรมย่อยท่ี 1 การน าเสนอผลงานส่ิงประดิษฐ์ และ

นวัตกรรม ระดับสาขา

54,000 - -

5 25 55 พ.ย 2566 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  4. โครงการ INNOVATION ROAD SHOW สร้างอาชีพสู่รุ่นน้อง 13,500 - - - 13,500 25

45 5 0 50 ม.ค. 67-มิ.ย. 67

ม.ค. 67-มิ.ย. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  3. โครงการการพัฒนานวัตกรรมสู่การน าไปใช้ประโยชน์แก่

ผู้ประกอบการเช่ือมโยงเศรษฐกิจชุมชนสู่ความย่ังยืน

20,000 - - - 20,000

20,000 45 5 0 50

ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  2. โครงการประกวดนวัตกรรมดิจิทัลเพ่ือส่งเสริมการเป็น

ผู้ประกอบการ

20,000 - - -

- 30,000 30 10 0 40  1. โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนสู่บัณฑิตนักปฏิบัติ :

 กิจกรรมย่อยท่ี 1 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการเผยแพร่และ

น าผลงานของผู้เรียนสู่เวทีการประกวดแข่งขัน

30,000 - -

64



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

 5.4.3 ส่งเสริมการพัฒนานวัตกรรมของผู้เรียนท่ีสอดคล้องกับ

ประเด็นการพัฒนาตามอัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ี

410,800  -  -  -  - 410,800

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

5 5 40 ม.ค. 67-เม.ย. 

67

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  8. โครงการพัฒนานวัตกรรมทางด้านภูมิสารสนเทศส่งเสริมการ

ประกอบการชุมชน

54,000 - - - 54,000 30

20 10 30 60 ส.ค. 2567

มี.ค. 67-เม.ย. 

67

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  7. โครงการจัดการแข่งขันออกแบบและสร้างหุ่นยนต์ด้วยการ

ประยุกต์ใช้เทคโนโลยีการควบคุมอัตโนมัติ

25,000 - - - 25,000

50,000 180 25 2 207

พ.ย 66-ธ.ค. 66 วิทยาลัยรัตภูมิ

  6. โครงการประกวดนวัตกรรมท่ีเกิดจากการฝึกประสบการณ์

วิชาชีพ เพ่ือใช้ประโยชน์กับสถานประกอบการ

50,000 - - -

- 30,000 50 15 20 85  5. โครงการจัดการแข่งขันส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรมและน าเสนอ

ผลงานทางวิชาการ

30,000 - -

20 135 220 พ.ย 66-ธ.ค. 66 วิทยาลัยรัตภูมิ

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  4. โครงการงานนวัตกรรมและศิลปวัฒนธรรมนานาชาติภาคใต้” 

คร้ังท่ี 5

35,000 - - - 35,000 65

39 6 0 45 ธ.ค. 2566

เม.ย. 67-ก.ค. 

67

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  3. โครงการสร้างสรรค์ศิลปกรรมร่วมสมัยจากแหล่งเรียนรู้ทาง

จิตรกรรมและสถาปัตยกรรมเพ่ือการอนุรักษ์มรดกทางวัฒนธรรม

46,800 - - - 46,800

50,000 25 6 1 32

ส.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  2. โครงการ แบบย่าน สร้างเมือง 50,000 - - -

- 120,000 200 40 30 270  1. โครงการการจัดการนวัตกรรมการเกษตรและสัปดาห์

วิทยาศาสตร์ ปี 2567 วิทยาเขตนครศรีธรรมราช พ้ืนท่ีไสใหญ่

120,000 - -

65



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

425,000  -  -  -  - 425,000

6.1 สร้างความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยร่วมกับภาคธุรกิจ/

อุตสาหกรรม

185,000  -  -  -  - 185,000

 6.1.1 ส่งเสริมกิจกรรมความร่วมมือกับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม/

ชุมชน ไปสู่การพัฒนาการศึกษา (Industrial, Business, 

Community linkage)

185,000  -  -  -  - 185,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 6.1.2 พัฒนาพ้ืนท่ีสนับสนุนการสร้างผู้ประกอบการร่วมกับ

เครือข่าย

 -  -  -  -  -  -

6.2 พัฒนาระบบความเช่ือมโยงกับศิษย์เก่า (Alumni 

Engagement)

 -  -  -  -  -  -

ต.ค 66-มี.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง- 18,000 120 6 4 130  6. โครงการศิษย์เก่าเสวนาวิชาการ 18,000 - -

3 10 30 ก.ค. 2567 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  5. โครงการศิษย์เก่ากับการพัฒนาวิชาชีพสู่ผู้ประกอบการรุ่นใหม่ 5,000 - - - 5,000 17

0 10 25 35 ต.ค 66-ธ.ค. 66

มิ.ย. 67-ส.ค. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  4. โครงการสัมมนาภาคีเครือข่ายอาจารย์ส่ือสารมวลชน-นิเทศ

ศาสตร์ภาคใต้ เพ่ือพัฒนาองค์ความรู้ด้านเทคโนโลยีดิจิทัล คร้ังท่ี 1

18,000 - - - 18,000

90,000 110 40 100 250

ต.ค 66-ก.ย. 67 วิทยาลัยรัตภูมิ

  3. โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และสนับสนุนกิจกรรมการมีส่วน

ร่วมของมหาวิทยาลัยเพ่ือเชิดชูเกียรติศิษย์เก่าและพัฒนาผู้เรียนสู่

การเป็นผู้ประกอบการสมัยใหม่

90,000 - - -

- 20,000 0 35 5 40

100 ก.พ. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  2. โครงการบันทึกข้อตกลงความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอก 20,000 - -

- - 34,000 40 10 50

6.พัฒนาระบบนิเวศด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมเพ่ือสนับสนุน

การจัดการศึกษา

  1. โครงการสร้างเครือข่ายและส่งเสริมศักยภาพศิษย์เก่าคณะ

บริหารธุรกิจ

34,000 -

66



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

 6.2.1 สนับสนุนกิจกรรมการมีส่วนร่วมระหว่างมหาวิทยาลัยกับ

ศิษย์เก่า

 -  -  -  -  -  -

6.3 พัฒนาแพลตฟอร์ม สนับสนุนการสร้างผู้ประกอบการฐาน

นักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม

165,000  -  -  -  - 165,000

 6.3.1 ส่งเสริมการสร้างผู้ประกอบการผ่านแพลตฟอร์มการ

พัฒนาผู้ประกอบการด้านเทคโนโลยี และนวัตกรรม 

(Technopreneurship Platform)

165,000  -  -  -  - 165,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

6.4 พัฒนาแพลตฟอร์มดิจิทัลสนับสนุนการจัดการศึกษา  -  -  -  -  -  -

 6.4.1 ส่งเสริมการน าแพลตฟอร์มดิจิทัลสนับสนุนการจัด

การศึกษาแบบผสมผสาน

 -  -  -  -  -  -

 6.4.2 พัฒนาส่ือเสมือนจริงรองรับการเรียนรู้โดยใช้เทคโนโลยี 

AI,AR,VR เพ่ือท างานบนแพลตฟอร์มสมัยใหม่ เช่น Metaverse

 -  -  -  -  -  -

6.5 พัฒนาศูนย์กลางการเรียนรู้ (Hub of Knowledge) ด้าน

เทคโนโลยีและนวัตกรรม

75,000  -  -  -  - 75,000

 6.5.1 จัดต้ังศูนย์กลางการเรียนรู้ ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม 75,000  -  -  -  - 75,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

พ.ย 66-มิ.ย. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

20,000 25 15 0 40

พ.ย 66-ธ.ค. 66 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  3. โครงการจัดต้ังศูนย์ทดสอบมาตรฐานวิชาชีพด้านเทคโนโลยี

ดิจิทัล

20,000 - - -

- 25,000 30 5 0 35  2. โครงการพัฒนาศูนย์ฝึกอบรมและทดสอบสาขาวิชาชีพพลังงาน

 และพลังงานทดแทนร่วมกับสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ

25,000 - -

0 70 100 ต.ค 66-ธ.ค. 66 วิทยาลัยรัตภูมิ

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  1. โครงการปรับปรุงศูนย์นวัตกรรมและเทคโนโลยีโซล่าเซลล์ 

ส าหรับใช้ทดสอบมาตรฐานของนักศึกษาสาขาวิชาช่างไฟฟ้า

30,000 - - - 30,000 30

10 20 20 50 มิ.ย. 67-ส.ค. 67

เม.ย. 2567 คณะบริหารธุรกิจ

  2. โครงการพัฒนาระบบนิเวศด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม เพ่ือ

เร่งพัฒนาผู้ประกอบการ

135,000 - - - 135,000

30,000 5 8 2 15  1. โครงการพัฒนาแพลตฟอร์มสนับสนุนการสร้างผู้ประกอบการ 30,000 - - -

67



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

 6.5.2 จัดต้ังศูนย์กลางการเรียนรู้ร่วมกับภาคธุรกิจ/

ภาคอุตสาหกรรม

 -  -  -  -  -  -

 6.5.3 จัดต้ังศูนย์ประสานงานเพ่ือเช่ือมโยงกับผู้จ้างงาน 

(Employability Center)

 -  -  -  -  -  -

 6.5.4 พัฒนาศูนย์กลางการให้บริการทางการศึกษาเพ่ือ

สนับสนุนความเป็นนานาชาติ

 -  -  -  -  -  -

12,573,920 1,138,000  -  -  - 13,711,920

12,573,920 1,138,000  -  -  - 13,711,920

125,900  -  -  -  - 125,900

1.1 พัฒนาระบบ กลไก และระบบนิเวศสนับสนุนการวิจัย 

บริการวิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์

125,900  -  -  -  - 125,900

 1.1.1 พัฒนา กฎระเบียบ ท่ีเก่ียวข้อง สนบสนุนการบริหาร

จัดการการวิจัย บริการวิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์

0  -  -  -  -  -

 1.1.2 พัฒนาบุคลากรด้านการวิจัย บริการวิชาการ และ

วัฒนธรรมสร้างสรรค์ ให้มีสมรรถนะสูงรองรับภาคธุรกิจ/

อุตสาหกรรม

125,900  -  -  -  - 125,900

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

เม.ย. 67-พ.ค 67 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

- 7,000 0 28 0 28

45 พ.ค 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาตามสมรรถนะข้ันพ้ืนฐาน

ของบุคลากรท่ีประกอบวิชาชีพท่องเท่ียว : กิจกรรมย่อยท่ี 1 

โครงการติดตามและประเมินความก้าวหน้างานวิจัย งบประมาณ

เงินรายได้ ประจ าปี 2567

7,000 - -

- - 40,000 0 45 0

เป้าประสงค์ :วิจัย บริการวิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ 

ยกระดับภาคภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม บนฐาน BCG Model

ยุทธศาสตร์ :สร้างงานวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือเพ่ิมขีด

ความสามารถในการแข่งขันของภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม ตาม

หมุดหมายการพัฒนาประเทศ

1.สร้างระบบนิเวศเพ่ือรองรับการวิจัย บริการวิชาการ และ

วัฒนธรรมสร้างสรรค์

  1. โครงการใช้โปรแกรม หรือ AI เป็นเคร่ืองมือช่วยในการเขียน 

ผลงานวิจัยทางการเกษตรเพ่ือตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ

40,000 -

พันธกิจท่ี 2: สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การ

น าไปใช้ประโยขน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์ พันธกิจท่ี 

3: ให้บริการวิชาการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การพัฒนาอย่าง

ย่ังยืนพันธกิจท่ี 4: สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทางวัฒนธรรม

สร้างสรรค์

12,573,920 1,138,000  -  -  - 13,711,920

68



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

เม.ย. 67-พ.ค 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง- 10,000 0 7 3 10  10. โครงการติดตามความก้าวหน้าและประเมินผลการวิจัย รอบ 6

 เดือน

10,000 - -

5 2 7 เม.ย. 2567 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  9. โครงการติดตามความก้าวหน้าและประเมินผลการวิจัย รอบ 6 

เดือน

3,500 - - - 3,500 0

0 10 3 13 เม.ย. 2567

ก.พ. 2567 ส่วนกลางสงขลา

  8. โครงการติดตามความก้าวหน้าและประเมินโครงการวิจัย รอบ 

6 เดือน

5,000 - - - 5,000

14,500 0 45 2 47

มิ.ย. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  7. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการสืบค้นฐานข้อมูลงานวิจัยและ

การตรวจสอบการคัดลอกเอกสารวิชาการ

14,500 - - -

- 9,200 0 35 0 35  6. โครงการสร้างเสริมแรงบันดาลใจเพ่ือพิชิตทุนวิจัยภายนอก:

กิจกรรมย่อยท่ี 2 โครงการสร้างเสริมแรงบันดาลใจ พิชิตทุนวิจัย 

บพท. บพค. และ บพข.

9,200 - -

35 0 35 พ.ค 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  5. โครงการสร้างเสริมแรงบันดาลใจเพ่ือพิชิตทุนวิจัยภายนอก:

กิจกรรมย่อยท่ี 1 โครงการสร้างเสริมแรงบันดาลใจ พิชิตทุนวิจัย วช.

9,200 - - - 9,200 0

0 33 2 35 ม.ค. 2567

เม.ย. 67-พ.ค 67 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  4. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเทคนิคและวิธีการเขียนข้อเสนอ

โครงการวิจัยสถาบัน เพ่ือพิชิตทุน

20,000 - - - 20,000

7,500 0 17 0 17  3. โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาตามสมรรถนะข้ันพ้ืนฐาน

ของบุคลากรท่ีประกอบวิชาชีพท่องเท่ียว : กิจกรรมย่อยท่ี 2 

โครงการติดตามและประเมินความก้าวหน้างานวิจัยงบส านักงาน

คณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) 

ประจ าปี 2567

7,500 - - -

69



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 1.1.3 สนับสนุนโครงสร้างพ้ืนฐานภายใต้การใช้ทรัพยากร

ร่วมกันกับภาครัฐ/ภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม

 -  -  -  -  -  -

 1.1.4 สร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านการวิจัย บริการวิชาการ 

และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ ท้ังในและต่างประเทศ

 -  -  -  -  -  -

 1.1.5 พัฒนาระบบเทคโนโลยีดิจิทัล สนับสนุนการวิจัย บริการ

วิชาการ และวัฒนธรรมสร้างสรรค์

 -  -  -  -  -  -

 1.1.6 สร้างแรงจูงใจให้บุคลากรผลิตผลงานวิจัย บริการวิชาการ

 และวัฒนธรรมสร้างสรรค์

 -  -  -  -  -  -

10,847,420 1,138,000  -  -  - 11,985,420

2.1 สนับสนุนการวิจัย และบริการทางวิชาการ ด้านเทคโนโลยี 

และนวัตกรรม เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจในภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม

10,787,420 1,138,000  -  -  - 11,925,420

 2.1.1 พัฒนาโจทย์วิจัย เทคโนโลยีและนวัตกรรม ร่วมกับ

ผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม

10,267,820 1,138,000  -  -  - 11,405,820

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

- 50,000 10 10 50 70  4. โครงการระบบการจัดการน้ าแบบอัจฉริยะแปลงปลูกทุเรียนเทศ 50,000 - -

5 0 10 ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

  3. โครงการการผลิตโลช่ันบ ารุงผิวท่ีมีส่วนผสมของสารสกัดจาก

เน้ือทุเรียนเทศ

50,000 - - - 50,000 5

0 7 23 30 พ.ย 66-ก.ย. 67

ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการสร้างผลิตภัณฑ์ท่ีมีมูลค่าเพ่ิมจากทุเรียนเทศ 50,000 - - - 50,000

50,000 25 5 0 30

ต.ค 2566 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

2.พัฒนางานวิจัยเทคโนโลยีและนวัตกรรมตามหมุดหมายการ

พัฒนาประเทศ

  1. โครงการการใช้ประโยชน์จากทุเรียนเทศเพ่ือการป้องกันก าจัด

เช้ือสาเหตุโรคพืชในดิน

50,000 - - -

0 40 0 0 40  11.โครงการคืนปูม้าเพ่ือการอนุรักษ์และฟ้ืนฟูทรัพยากร

ส่ิงแวดล้อมทางทะเลสู่ความย่ังยืน

0

70



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง- 50,000 0 0 0 0  12. โครงการการศึกษาอิทธิพลของปัจจัยสภาพแวดล้อมบาง

ประการท่ีมีผลต่อการปรากฏของเห็ดเสม็ดบริเวณพ้ืนท่ีป่าเสม็ดขาว

 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง

50,000 - -

3 20 23 ม.ค. 67-มี.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  11. โครงการการพัฒนาศักยภาพการแข่งขันทางการตลาด 

วิสาหกิจชุมชนกลุ่มปลูกพริกไทยพ้ืนบ้านละมอ

10,000 - - - 10,000 0

3 2 10 15 ธ.ค. 2566

ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  10. โครงการแนวทางการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนจากวัตถุดิบ

ท้องถ่ิน

8,000 - - - 8,000

90,000 0 30 10 40

ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  9. โครงการพัฒนาเกมศรีวิชัยฟาร์มตอนการเดินทางของกล้วย 90,000 - - -

- 50,000 5 7 20 32  8. โครงการการยกระดับสินค้าชุมชนด้วยการตลาดออนไลน์ 

ส าหรับผลิตภัณฑ์ไซเดอร์จากกล้วย

50,000 - -

8 22 40 พ.ย 66-ก.ย. 67 วิทยาลัยรัตภูมิ

คณะบริหารธุรกิจ

  7. โครงการการเพาะเล้ียงเน้ือเย่ือเพ่ืออนุรักษ์สายพันธ์ุกล้วย

พ้ืนเมือง

70,000 - - - 70,000 10

0 19 1 20 ก.พ. 2567

ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  6. โครงการการพัฒนาข้อเสนอการวิจัยเพ่ือพิชิตทุน 13,600 - - - 13,600

15,000 10 20 10 40  5. โครงการจัดท าฐานข้อมูลและศูนย์เรียนรู้พันธ์ุพืชทุเรียนเทศ 

อพ.สธ.จังหวัดนครศรีธรรมราช

15,000 - - -

71



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีการพัฒนาผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม

 และงานสร้างสรรค์ อย่างน้อย 1 ผลงาน

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 2.1.2 ส่งเสริมนวัตกรรมของบุคลากรและผู้เรียนเพ่ือเข้าสู่

กระบวนการทรัพย์สินทางปัญญา และการน าไปใช้ประโยชน์

48,800  -  -  -  - 48,800

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 2.1.3 ส่งเสริมการน าผลงานนวัตกรรมของบุคลากรและผู้เรียน

เข้าสู่การประกวดแข่งขันระดับชาติและนานาชาติ

166,900  -  -  -  - 166,900

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

3 9 18 ต.ค 66-ส.ค. 67 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์

  2. โครงการส่งเสริมผลงานวิจัย และส่ิงประดิษฐ์นักศึกษาสู่เวที

ระดับชาติ:กิจกรรมย่อยท่ี 2 วันนักประดิษฐ์

83,440 - - - 83,440 6

360 0 0 360 ต.ค 66-ส.ค. 67

ม.ค. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  1. โครงการส่งเสริมผลงานวิจัย และส่ิงประดิษฐ์นักศึกษาสู่เวที

ระดับชาติ:กิจกรรมย่อยท่ี 1 การแข่งขัน มหกรรมงานวิจัยแห่งชาติ 

(Thailand Research Expo)

83,460 - - - 83,460

48,800 35 10 0 45

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานอธิการบดี

  1. โครงการส่งเสริมนวัตกรรมและงานสร้างสรรค์เข้าสู่

กระบวนการทรัพย์สินทางปัญญาและการน าไปใช้ประโยชน์

48,800 - - -

- 10,236,220 0 0 0 0  16. โครงการสนับสนุนการพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรม 10,236,220 - -

0 0 0 ก.ค. 67-ก.ย. 67 สถาบันวิจัยและพัฒนา

สถาบันวิจัยและพัฒนา

  15. โครงการจัดท าหนังสือเผยแพร่ผลส าเร็จจากโครงการอนุรักษ์

พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ของ มทร.ศรีวิชัย

600 - - - 600 0

50 34 130 214 ต.ค 66-ก.ย. 67

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  14. โครงการบริหารจัดการศูนย์ประสานงานโครงการ อพ.สธ. 

ภาคใต้ฝ่ังอันดามัน มทร.ศรีวิชัย

612,400 - - - 612,400

50,000 5 4 0 9  13. โครงการ ส่ือการเรียนรู้มิติใหม่ “เสม็ดขาวเสม็ดแดง” ด้วย

เทคโนโลยีโลกเสมือนผสานโลกแห่งความจริง (AR)

50,000 - - -

72



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

 2.1.4 ให้บริการทางวิชาการด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมท่ี

ตอบสนองความต้องการของผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/

ภาคอุตสาหกรรม

263,900  -  -  -  - 263,900

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

4 10 20 มี.ค. 67-พ.ค 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

คณะศิลปศาสตร์

  8. โครงการการพัฒนากลยุทธ์ทางการตลาดเพ่ือเสริมสร้าง

ศักยภาพธุรกิจชุมชน

10,000 - - - 10,000 6

5 7 18 30 ก.พ. 2567

ก.พ. 67-ก.ย. 67 คณะบริหารธุรกิจ

  7. โครงการการพัฒนาบรรจุภัณฑ์หอมเจียวด้วยลวดลายพรรณ

พฤกษาจากจิตรกรรมฝาผนังวัดคูเต่าเพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิมให้กับ

สินค้าของฝากจากชุมชนท่องเท่ียวลุ่มน้ า คลองอู่ตะเภา

31,400 - - - 31,400

40,000 5 5 20 30

พ.ค 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  6. โครงการถ่ายทอดนวัตกรรมทางการเกษตรแก่ผู้ประกอบการ 

ด้วยศาสตร์นวัตกรรมบริหารธุรกิจ

40,000 - - -

- 14,500 2 3 20 25  5. โครงการการพัฒนาศักยภาพผลิตภัณฑ์อาหารเพ่ือ

ผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชนกลุ่มวิสาหกิจชุมชนภูมินคร

14,500 - -

6 25 35 เม.ย. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  4. โครงการการพัฒนาการส่ือสารการตลาดออนไลน์ อาหารพ้ืนถ่ิน

เพ่ือการท่องเท่ียววิสาหกิจชุมชนท่องเท่ียวฅนต้นน้ า ต าบลถ้ าใหญ่ 

อ าเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

10,000 - - - 10,000 4

3 5 20 28 พ.ค 2567

ก.ค. 2567 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงการการจัดท าบัญชีรายรับ รายจ่ายด้วยสเปรตชีต 

(Spread Sheet) ส าหรับผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชนกลุ่ม

เกษตรกรผู้เล้ียงโคเน้ือ อ าเภอบางขัน เครือข่ายวิสาหกิจชุมชนผู้

เล้ียงโคเน้ือศรีวิชัย จังหวัดนครศรีธรรมราช

8,000 - - - 8,000

100,000 50 10 100 160

ก.พ. 2567 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการหน่วยสัตวแพทย์เคล่ือนท่ีดูแลสัตว์เล้ียงเพ่ือชุมชน 100,000 - - -

- 50,000 0 10 20 30  1. โครงการฝึกอบรมการจัดการสุขภาพช้าง 50,000 - -

73



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

 2.1.5 พัฒนาหลักสูตรการให้บริการวิชาการส าหรับ

ผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม

 -  -  -  -  -  -

 2.1.6 ส่งเสริมการน าผลงานบริการวิชาการ เข้าสู่กระบวนการ

ทรัพย์สินทางปัญญา หรือการน าไปใช้ประโยชน์

 -  -  -  -  -  -

 2.1.7 พัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ Products Champion ท่ีสามารถ

ตอบสนองการใช้ประโยชน์แก่ภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม

40,000  -  -  -  - 40,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 2.1.8 ยกระดับกลุ่มวิจัยและหน่วยวิจัยสู่ศูนย์ความเป็นเลิศ

เฉพาะทาง

 -  -  -  -  -  -

 2.1.9 บูรณาการงานวิจัย บริการวิชาการ ร่วมกับการเรียน การ

สอน - พัฒนาระบบเช่ือมโยงฐานข้อมูลงานวิจัย บริการวิชาการ 

ร่วมกับการเรียนการสอน

 -  -  -  -  -  -

2.2 พัฒนาผู้ประกอบการ ด้านเทคโนโลยี และนวัตกรรม รองรับ

ภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม

60,000  -  -  -  - 60,000

 2.2.1 สร้างผู้ประกอบการ ด้านเทคโนโลยี และนวัตกรรม 

รองรับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม

60,000  -  -  -  - 60,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1,600,600  -  -  -  - 1,600,600

3.1 พัฒนาวัฒนธรรมสร้างสรรค์ เพ่ือเพ่ิมมูลค่าทางเศรษฐกิจ 1,600,600  -  -  -  - 1,600,600

 3.1.1 ส่งเสริมการจัดการองค์ความรู้ จากทุนทางวัฒนธรรม 

และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

1,570,600  -  -  -  - 1,570,600

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ก.พ. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

10,000 80 20 0 100

ก.พ. 67-ก.ย. 67 คณะบริหารธุรกิจ

3.ขับเคล่ือนวัฒนธรรมสร้างสรรค์ด้วยทุนทางวัฒนธรรมและภูมิ

ปัญญาท้องถ่ิน บนฐาน BCG Model

  1. โครงการวันส าคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และสืบ

ทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 2 

กิจกรรมประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าข้ึนธาตุ

10,000 - - -

60,000 4 4 22 30

พ.ค 2567 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  1. โครงการ อบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือสร้างผู้ประกอบการด้วย

ศาสตร์นวัตกรรมบริหารธุรกิจ ปี 2

60,000 - - -

- 40,000 40 30 0 70  1. โครงการพัฒนาต้นแบบผลิตภัณฑ์ (Product Champion) สู่

เชิงพาณิชย์

40,000 - -

74



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

เม.ย. 2567 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่20,000 35 5 0 40

ก.ค. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  9. โครงการ อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม : ตามรอยอาณาจักรศรีวิชัย 20,000 - - -

- 13,500 50 50 0 100  8. โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญของชาติ ศาสนาและ

ศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 8 กิจกรรม

ประเพณีถวายเทียนพรรษา

13,500 - -

50 10 60 เม.ย. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  7. โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญของชาติ ศาสนาและ

ศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 5 กิจกรรมรดน้ าด า

หัวผู้ใหญ่ปีใหม่ไทย (วันสงกรานต์)

18,600 - - - 18,600 0

50 50 0 100 ก.พ. 2567

ก.พ. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  6. โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญของชาติ ศาสนาและ

ศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 3 กิจกรรมแห่ผ้าข้ึน

ธาตุนานาชาติ (วันมาฆบูชา)

8,000 - - - 8,000

4,000 20 25 0 45

ต.ค 2566 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  5. โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญของชาติ ศาสนาและ

ศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 2 กิจกรรมถวายน้ า

ปานะ

4,000 - - -

- 7,000 15 15 10 40  4. โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญของชาติ ศาสนาและ

ศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 1 กิจกรรมบุญสาทร

เดือนสิบ

7,000 - -

5 0 50 ก.ย. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงการวันส าคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และสืบ

ทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 9 

กิจกรรมพิธีแห่เทียนและถวายเทียนพรรษา

10,000 - - - 10,000 45

80 20 0 100 ก.ค. 2567  2. โครงการวันส าคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และสืบ

ทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 7 

กิจกรรมแห่เทียนและถวายเทียนพรรษา

12,000 - - - 12,000

75



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ก.พ. 67-เม.ย. 

67

คณะศิลปศาสตร์22,000 140 10 0 150

มี.ค. 2567 คณะศิลปศาสตร์

  17. โครงการการเรียนรู้วัฒนธรรมชาวตะวันตกผ่านเทศกาล 22,000 - - -

- 23,000 15 5 30 50  16. โครงการพัฒนานักเล่าเร่ืองท้องถ่ิน ณ แหล่งเรียนรู้ชุมชนเก้า

เส้ง

23,000 - -

6 2 40 ก.ค. 2567 คณะศิลปศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์

  15. โครงการรอบรู้วัฒนธรรมจีนย่านเมืองเก่าสงขลา 6,000 - - - 6,000 32

100 10 0 110 พ.ย 2566

มี.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  14. โครงการสืบสานวิถีวัฒนธรรมไทยวันลอยกระทง 36,900 - - - 36,900

5,800 50 10 0 60

ม.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  13. โครงการสืบทอดประเพณีถวายเทียนพรรษา 5,800 - - -

- 10,000 75 15 10 100  12. โครงการประเพณีให้ทานไฟ วัฒนธรรมภูมิปัญญาภาคใต้ 10,000 - -

5 0 25 ม.ค. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  11. โครงการเรียนรู้มรดกทางวัฒนธรรมและการสร้างมูลค่าเพ่ิม

ด้วยการตลาดปีท่ี 3 คร้ังท่ี 1 (กลุ่ม B)

34,000 - - - 34,000 20

25 5 0 30 ก.ค. 2567  10. โครงการเรียนรู้มรดกทางวัฒนธรรมและการสร้างมูลค่าเพ่ิม

ด้วยการตลาดปีท่ี 3 คร้ังท่ี 2 (กลุ่ม A)

34,000 - - - 34,000

76



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 3.1.2 พัฒนาสภาพแวดล้อมอุตสาหกรรมสร้างสรรค์  -  -  -  -  -  -

 3.1.3 พัฒนาผู้ประกอบการสร้างสรรค์ บนฐาน BCG Model  -  -  -  -  -  -

ธ.ค. 2566 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

0 20 10 0 30

เม.ย. 2567 ส่วนกลางสงขลา

  25.โครงการท าบุญ วิถีไทย 0

- 547,300 50 15 0 65  24. โครงการ 9 ราชมงคลร่วมใจสืบสานวัฒนธรรมไทย คร้ังท่ี 14 547,300 - -

15 0 95 เม.ย. 2567 ส่วนกลางสงขลา

ส่วนกลางสงขลา

  23. โครงการสืบทอดประเพณีและวัฒนธรรม : กิจกรรมย่อยท่ี 2 

ประเพณีสงกรานต์

82,500 - - - 82,500 80

50 75 0 125 เม.ย. 2567

พ.ย 2566 ส่วนกลางสงขลา

  22. โครงการสืบทอดประเพณีและวัฒนธรรม : กิจกรรมย่อยท่ี 1 

ประเพณีรดน้ าขอพรผู้สูงอายุ

28,800 - - - 28,800

300,000 500 50 60 610

มี.ค. 2567 ส่วนกลางสงขลา

  21. โครงการสืบทอดประเพณีวันลอยกระทง 300,000 - - -

- 39,400 275 20 5 300  20. โครงการกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา : กิจกรรมย่อยท่ี 2 

รอมฏอนสัมพันธ์ มทร.ศรีวิชัย

39,400 - -

100 0 900 ก.ค. 2567 ส่วนกลางสงขลา

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  19. โครงการกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา : กิจกรรมย่อยท่ี 1 

หล่อเทียนพรรษาและสมโภชเทียนพรรษาเน่ืองในวันอาสาฬหบูชา

และวันเข้าพรรษา

223,800 - - - 223,800 800

50 3 2 55 ส.ค. 2567  18. โครงการนวัตกรรมมรดกทางวัฒนธรรม : พัฒนาผลิตภัณฑ์

ชุมชนเพ่ือสร้างมูลค่า

74,000 - - - 74,000

77



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

 3.1.4 ส่งเสริมอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ 30,000  -  -  -  - 30,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

330,272,520 420,106,400  -  -  - 750,378,920

330,272,520 420,106,400  -  -  - 750,378,920

308,071,460 420,106,400  -  -  - 728,177,860

1.1 พัฒนาระบบและกลไกรองรับการบริหารจัดการดิจิทัล 1,783,700 0  -  -  - 1,783,700

 1.1.1 จัดท านโยบายและแผนการบริหารจัดการดิจิทัลท่ีมี

สมรรถนะสูง

1,783,700 0  -  -  - 1,783,700

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

พ.ย 2566 คณะวิศวกรรมศาสตร์200,000 0 40 0 40

พ.ค 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  3. โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนกลยุทธ์ และ

จัดท าแผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2567

200,000 - - -

- 135,600 0 35 0 35

65 ธ.ค. 2566 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการสร้างยุทธศาสตร์เพ่ือการพัฒนาตนเองและก าหนด

เป้าหมายในการพัฒนางานสายสนับสนุน

135,600 - -

- - 7,200 10 55 0

เป้าประสงค์ :พลิกโฉมมหาวิทยาลัยไปสู่องค์กรดิจิทัล

ยุทธศาสตร์ :สร้างองค์กรดิจิทัลสมรรถนะสูงเพ่ือรองรับกระแส

การเปล่ียนแปลงของโลก

1.ขับเคล่ือนองค์กรด้วยระบบบริหารจัดการดิจิทัลท่ีมีสมรรถนะสูง

  1. โครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนงานเพ่ือ

ขับเคล่ือนแผนยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัย

7,200 -

คณะบริหารธุรกิจ

พันธกิจท่ี 1: ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนอง

อุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ 

พันธกิจท่ี 2: สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การ

น าไปใช้ประโยขน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์

พันธกิจท่ี 3: ให้บริการวิชาการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การ

พัฒนาอย่างย่ังยืนพันธกิจท่ี 4: สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทางวัฒนธรรม

สร้างสรรค์

330,272,520 420,106,400  -  -  - 750,378,920

10 10 30 50 ก.พ. 2567  1. โครงการเปล่ียน Solf power ชุมชนท่องเท่ียวชายฝ่ังทะเลสาบ

สงขลาให้เป็นสินค้าท่ีระลึกสุด Cute

30,000 - - - 30,000

78



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

พ.ย 66-ก.ค. 67 สภาคณาจารย์และข้าราชการ123,000 0 140 0 140

พ.ย 66-ธ.ค. 66 สภาคณาจารย์และข้าราชการ

  11. โครงการประชุมสัญจรร่วมกับผู้บริหารในพ้ืนท่ี 123,000 - - -

- 50,000 0 222 0 222  10. โครงการเวทีทิศทางของมหาวิทยาลัยในอีก 4 ปี ข้างหน้า 50,000 - -

70 4 74 มี.ค. 67-พ.ค 67 ส านักงานอธิการบดี

ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  9. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง “การวิเคราะห์โครงร่าง

องค์กร (Organizational Profile : OP) ระดับหน่วยงาน และ

ระดับมหาวิทยาลัย ตามแนวทางการพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพ่ือ

การด าเนินการท่ีเป็นเลิศ (EdPEx) คร้ังท่ี 1

251,600 - - - 251,600 0

0 42 0 42 พ.ย 66-ธ.ค. 66

เม.ย. 67-พ.ค 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  8. รงการพัฒนาแผนยุทธศาสตร์สู่การบรรลุเป้าหมายตัวช้ีวัดของ

มหาวิทยาลัย

50,000 - - - 50,000

50,000 0 26 0 26

พ.ย 2566 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  7. โครงการพัฒนาแผนยุทธศาสตร์สู่ความย่ังยืนขององค์กร 50,000 - - -

- 13,000 7 32 0 39  6. โครงการพัฒนาแผนงานและค าเสนอของบประมาณคณะ

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง

13,000 - -

60 4 64 ธ.ค. 2566 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะบริหารธุรกิจ

  5. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการปรับแผนยุทธศาสตร์ คณะครุ

ศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

225,000 - - - 225,000 0

0 40 1 41 พ.ค 2567  4. โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนยุทธศาสตร์ 

และตัวช้ีวัดแผนปฏิบัติงานประจ าปีของคณะบริหารธุรกิจ

178,300 - - - 178,300

79



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 1.1.2 พัฒนากฎระเบียบ ข้อบังคับ และกลไกท่ีสนับสนุนการ

บริหารจัดการดิจิทัล

 -  -  -  -  -  -

 1.1.3 ปรับโครงสร้างและการบริหารจัดการองค์กรให้มีความ

ยืดหยุ่นและคล่องตัว

 -  -  -  -  -  -

 1.1.4 ผลักดันมหาวิทยาลัย เพ่ือการเป็นมหาวิทยาลัยในก ากับ  -  -  -  -  -  -

1.2 ขับเคล่ือนองค์กรสู่การเป็นมหาวิทยาลัยดิจิทัล 306,173,760 420,106,400  -  -  - 726,280,160

 1.2.1 ส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมส าหรับการให้บริการ 302,867,960 420,106,400  -  -  - 722,974,360

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 1.2.2 พัฒนาระบบเทคโนโลยีดิจิทัลสนับสนุนการด าเนินงาน 

ด้านต่างๆ

3,305,800  -  -  -  - 3,305,800

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่0 40 0 40 เม.ย. 2567

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานอธิการบดี

  1. โครงการตรวจรับรองกิจกรรม 5 ส. 10,000 - - - 10,000

8,746,160 0 0 0 0

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานอธิการบดี

  3. โครงการพัฒนาบุคลากร 8,746,160 - - -

- 247,267,580 0 0 0 0  2. โครงการสนับสนุนภารกิจพ้ืนฐาน : ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 235,319,880 11,947,700 - -

0 0 0 ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานอธิการบดี

ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

  1. โครงการสนับสนุนภารกิจพ้ืนฐาน : ค่าใช้จ่ายแผนงานพัฒนา

บุคลากรภาครัฐ

58,801,920 408,158,700 - - - 466,960,620 0

0 120 20 140 พ.ค 2567  12. โครงการสัมมนาระดมความคิดเห็นเชิงนโยบาย (Retreat) 

ระหว่างกรรมการสภา มหาวิทยาลัยและผู้บริหารมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

500,000 - - - 500,000

80



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

คณะบริหารธุรกิจ0 0 4000 4000 พ.ย 2566

ส.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  9. โครงการจัดท าส่ือประชาสัมพันธ์คณะบริหารธุรกิจ 350,000 - - - 350,000

131,800 42 122 112 276

ส.ค. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  8. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การตรวจประเมินคุณภาพ

การศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร ประจ าปีการศึกษา 2566

131,800 - - -

- 18,200 5 32 8 45  7. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การตรวจประเมินคุณภาพ

การศึกษาภายใน ระดับคณะ ประจ าปีการศึกษา 2566

18,200 - -

80 0 80 มิ.ย. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  6. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง ทบทวนแนวปฏิบัติเพ่ือ

เตรียมความพร้อมรับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษา ภายใน

ระดับคณะและระดับหลักสูตร ประจ าปีการศึกษา 2566

29,200 - - - 29,200 0

0 50 0 50 มี.ค. 2567

ก.พ. 2567 คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  5. โครงการจัดการความรู้ เพ่ือมุ่งสู่องค์กรแห่งความเป็นเลิศด้าน

นวัตกรรม Knowledge Management to Organization 

Excellence

20,000 - - - 20,000

13,000 0 40 0 40

ต.ค 2566 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  4. โครงการทบทวนเกณฑ์การประเมินคุณภาพการศึกษา เพ่ือ

การพัฒนาศักยภาพอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและอาจารย์

ประจ าหลักสูตร

13,000 - - -

- 124,000 15 45 10 70  3. โครงการรับการตรวจประเมินสถาบันผลิตสัตวแพทยศาสตร

บัณฑิต

124,000 - -

30 5 35 ก.ค. 67-ส.ค. 67 คณะสัตวแพทยศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่  2. โครงการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษา 10,000 - - - 10,000 0

81



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

เม.ย. 2567 ส านักงานอธิการบดี191,400 0 24 4 28

ต.ค 66-มี.ค. 67 ส านักงานอธิการบดี

  16. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการส่ือสารสร้างสรรค์ยุคดิจิทัล 

SMART PR

191,400 - - -

- 524,000 0 30 80 110  15. โครงการส่ือสร้างสรรค์สร้างภาพลักษณ์สานสัมพันธ์องค์กร 524,000 - -

15 50 65 ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานอธิการบดี

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

  14. โครงการงานวิเทศสัมพันธ์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 1,500,000 - - - 1,500,000 0

24 0 3000 3024 ม.ค. 67-ก.ค. 66

ม.ค. 67-ก.ย. 67 คณะศิลปศาสตร์

  13. โครงการพัฒนาส่ือสร้างสรรค์เพ่ือส่งเสริมอัตลักษณ์และ

ประชาสัมพันธ์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ส าหรับ

รับนักศึกษาใหม่

70,000 - - - 70,000

150,000 0 0 220 220

พ.ย 66-ส.ค. 67 คณะศิลปศาสตร์

  12. โครงการจัดท าจุลสารและส่ือประชาสัมพันธ์ คณะศิลปศาสตร์ 150,000 - - -

- 60,000 0 50 30 80  11. โครงการจัดท าวารสาร Liberal Arts and Social Studies 

International Journal (LASSIJ-RUTS) คณะศิลปศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

60,000 - -

2 0 902 มิ.ย. 2567 คณะบริหารธุรกิจ  10. โครงการอบรมความรู้การประกันคุณภาพการศึกษาแก่

นักศึกษา

4,200 - - - 4,200 900

82



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1. มีผู้เข้าถึงส่ือประชาสัมพันธ์ อย่างน้อยร้อยละ 

90 ของกลุ่มเป้าหมาย

2. ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานได้รับการเผยแพร่ 

ประชาสัมพันธ์ท าให้มหาวิทยาลัยเป็นท่ีรู้จักมากข้ึน

1.3 ขับเคล่ือนองค์กรสู่การเป็นมหาวิทยาลัยสีเขียวตาม

องค์ประกอบของ Green Campus

114,000  -  -  -  - 114,000

 1.3.1 ก าหนดพ้ืนท่ีในมหาวิทยาลัยเพ่ือปกปักรักษาให้มีลักษณะ

เป็นป่า (หมวดสถานท่ีและโครงสร้างพ้ืนฐาน: UI Green matrix

 2017)

89,000  -  -  -  - 89,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 1.3.2 การส่งเสริมการใช้อุปกรณ์ประหยัดพลังงาน (หมวด

พลังงานและการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ : UI Green 

matrix 2017)

 -  -  -  -  -  -

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

10 5 35 50 มิ.ย. 2566

ม.ค. 2567 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

  3.โครงการวันส่ิงแวดล้อมโลก ปี 2567 0 0

70,000 60 8 2 70

ก.พ. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  2. โครงการโมเดลการจัดการคาร์บอนเครดิต : Carbon Credit 

for Green Campus

70,000 - - -

- 19,000 90 10 0 100  1. โครงการวิศวะร่วมใจปลูกป่า ปล่อยพันธ์ุสัตว์น้ า คืนสู่ธรรมชาติ 19,000 - -

0 0 0 ธ.ค. 2566 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

กองนโยบายและแผน

  18. โครงการจัดท ารายงานประจ าปีสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

ราชมงคลศรีวิชัย

50,000 - - - 50,000 0

0 0 300 300 ก.ค. 2567  17. โครงการจัดท ารายงานประจ าปี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช

มงคลศรีวิชัย

50,000 - - - 50,000

83



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

 1.3.3 ก าหนดนโยบายด้านการใช้กระดาษและพลาสติก (หมวด

ของเสีย : UI Green matrix 2017)

25,000  -  -  -  - 25,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 1.3.4 ด้านการบริหารจัดการน้ า (หมวดน้ า : UI Green matrix

 2017)

 -  -  -  -  -  -

 1.3.5 ด้านการจัดการขนส่ง (หมวดการขนส่ง : UI Green 

matrix 2017)

 -  -  -  -  -  -

 1.3.6 ด้านการศึกษา(หมวดการศึกษา : UI Green matrix 

2017)

 -  -  -  -  -  -

3,745,600  -  -  -  - 3,745,600

2.1 ส่งเสริมการพัฒนาสมรรถนะบุคลากรดิจิทัลเพ่ือรองรับการ

เปล่ียนแปลง

3,745,600  -  -  -  - 3,745,600

 2.1.1 สร้างวัฒนธรรมองค์กรดิจิทัล (Digital Culture) 1,866,000  -  -  -  - 1,866,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

0 200 0 200 ธ.ค. 2566

พ.ค 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงการสานสัมพันธ์บุคลากร (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 

1 กิจกรรมสานสัมพันธ์บุคลากรภายในวิทยาเขตนครศรีธรรมราช 

ทุ่งใหญ่

80,000 - - - 80,000

50,000 0 40 0 40

ก.ย. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการสานสัมพันธ์เพ่ือพัฒนาบุคลากรด้านงานกิจกรรม 50,000 - - -

- 100,000 0 200 0 200

ก.พ. 2567 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

2.พัฒนาบุคลากรดิจิทัลท่ีมีทักษะแห่งอนาคต และมีสมรรถนะสูง

  1. โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้สู่วัฒนธรรมองค์กรดิจิทัล (พ้ืนท่ีไส

ใหญ่)

100,000 - -

0 40 10 0 50  2.โครงการรณรงค์ท าความดีด้วยหัวใจ ลดรับ ลดให้ ลดใช้พลาสติก 0

20 0 50 ก.พ. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  1. โครงการจัดการขยะ ลดมลภาวะ รักษ์ส่ิงแวดล้อม 25,000 - - - 25,000 30

84



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

กองบริหารงานบุคคล0 17 0 17 ก.ย. 2567

ธ.ค. 2566 ส านักงานอธิการบดี

  11. โครงการจัดท าของท่ีระลึกแก่ผู้เกษียณอายุราชการ ประจ าปี 

พ.ศ. 2567

163,200 - - - 163,200

300,000 0 600 0 600

ธ.ค. 2566 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  10. โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการภายใต้กิจกรรม การท างานเชิง

รุกสู่ความส าเร็จ และการแข่งขันกีฬาบุคลากรสัมพันธ์

300,000 - - -

- 100,000 0 190 0 190  9. โครงการสานสัมพันธ์บุคลากรวิทยาเขตตรัง ประจ าปี

งบประมาณ 2567

100,000 - -

50 0 50 มี.ค. 67-พ.ค 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

คณะบริหารธุรกิจ

  8. โครงการกีฬาสิเกาสัมพันธ์ คร้ังท่ี 28 20,000 - - - 20,000 0

23 87 120 230 ส.ค. 2567

พ.ค 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  7. โครงการแข่งขันกีฬาบริหารธุรกิจสานสัมพันธ์ 5 มหาวิทยาลัย

และการน าเสนอแนวปฏิบัติท่ีดี

113,500 - - - 113,500

139,300 30 100 200 330

ก.ย. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  6. โครงการแข่งขันกีฬาบุคลากรสัมพันธ์วิศวกรรมศาสตร์ 5 

สถาบันภาคใต้

139,300 - - -

- 60,000 0 150 0 150  5. โครงการพัฒนาบุคลากรวิทยาเขตนครศรีธรรมราช (พ้ืนท่ีทุ่ง

ใหญ่)

60,000 - -

50 0 50 พ.ค 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  4. โครงการสานสัมพันธ์บุคลากร (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อยท่ี 

2 กิจกรรมสานสัมพันธ์บุคลากรระหว่างหน่วยงาน 4 พ้ืนท่ี

40,000 - - - 40,000 0

85



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรางวัลจากการประกวด

แข่งขัน อย่างน้อย 1 รางวัล

2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หรือ

ประสบการณ์ในระดับมาก

 2.1.2 พัฒนาศักยภาพบุคลากรให้มีทักษะด้านเทคโนโลยีดิจิทัล 157,600  -  -  -  - 157,600

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 2.1.3 พัฒนาบุคลากรให้มีความก้าวหน้าทางวิชาการและวิชาชีพ 1,722,000  -  -  -  - 1,722,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

0 200 0 200 มิ.ย. 2567

มี.ค. 2567 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยี

สารสนเทศ

  1. โครงการการส่ือสารเพ่ือการพัฒนาศักยภาพบุคลากรและ

ทีมงานสู่การปฏิบัติงานท่ีเป็นเลิศ

100,000 - - - 100,000

70,000 0 40 2 42

พ.ค 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  5. โครงการพัฒนาทักษะบุคลากรส าหรับการเรียนรู้ด้านการ

พัฒนาโปรแกรมประยุกต์บนอุปกรณ์เคล่ือนท่ี(Mobile 

Application) ด้วยสถาปัตยกรรมบริการขนาดเล็ก (Microservice 

Architecture) รองรับการเปล่ียนผ่านองค์กรสู่ยุคดิจิทัลเพ่ือการ

เปล่ียนแปลง

70,000 - - -

- 27,600 0 50 0 50  4. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการใช้เทคโนโลยีเพ่ือการท างานในยุค

ดิจิทัลอย่างมืออาชีพส าหรับบุคลากรคณะวิศวกรรมศาสตร์

27,600 - -

40 0 40 มิ.ย. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงการฝึกอบรมด้านเทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือการปฏิบัติงาน

(พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 2

17,500 - - - 17,500 0

0 40 0 40 ธ.ค. 2566

มิ.ย. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการฝึกอบรมด้านเทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือการปฏิบัติงาน

(พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) : กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 1

17,500 - - - 17,500

25,000 0 50 1 51

มี.ค. 67-มิ.ย. 67 สภาคณาจารย์และข้าราชการ

  1. โครงการฝึกอบรมด้านเทคโนโลยีดิจิทัลและการส่ือสาร (พ้ืนท่ีไส

ใหญ่)

25,000 - - -

- 200,000 0 56 0 56  13. โครงการการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ของบุคลากร 4 

สถาบันการศึกษาในจังหวัดสงขลา คร้ังท่ี 7

200,000 - -

450 0 450 พ.ค 67-มิ.ย. 67 สภาคณาจารย์และข้าราชการ  12. โครงการแข่งขันกีฬาบุคลากร มทร.สัมพันธ์ 500,000 - - - 500,000 0

86



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

คณะบริหารธุรกิจ0 35 0 35 พ.ย 2566

พ.ย 2566 คณะบริหารธุรกิจ

  9. โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากรผ่านองค์กรดิจิทัลเพ่ือการ

เปล่ียนแปลง : กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 2

273,580 - - - 273,580

41,420 0 39 1 40

เม.ย. 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

  8. โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากรผ่านองค์กรดิจิทัลเพ่ือการ

เปล่ียนแปลง : กิจกรรมย่อย คร้ังท่ี 1

41,420 - - -

- 29,900 0 35 2 37  7. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง การวิจัยจากงานประจ า 

ส าหรับสายสนับสนุน (Routine to Research for Supporting 

Staff)

29,900 - -

40 0 40 พ.ค 2567 คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะเทคโนโลยีการจัดการ พ้ืนท่ีไส

ใหญ่

  6. โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้เพ่ือทุนทางปัญญา สู่องค์กรดิจิทัล

เพ่ือรองรับกระแสการเปล่ียนแปลง:กิจกรรมย่อยท่ี 2 โครงการ

แลกเปล่ียนเรียนรู้เพ่ือทุนทางปัญญา สู่องค์กรดิจิทัลเพ่ือรองรับ

กระแสการเปล่ียนแปลง ส าหรับบุคลากรสายสนับสนุน

6,400 - - - 6,400 0

0 60 0 60 พ.ค 67-มิ.ย. 67

พ.ค 2567 คณะเกษตรศาสตร์ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  5. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือการเปล่ียนผ่านสู่องค์กรดิจิทัล 20,000 - - - 20,000

6,200 0 25 0 25

ธ.ค. 2566 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  4. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุน 6,200 - - -

- 120,000 0 220 0 220  3. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาศักยภาพบุคลากร

ขับเคล่ือนองค์กรสู่ความส าเร็จ (พ้ืนท่ีไสใหญ่)

120,000 - -

59 1 60 มี.ค. 2567 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการการจัดการความรู้ภายในองค์กรของส านักงานวิทยา

เขตนครศรีธรรมราช (พ้ืนท่ีไสใหญ่)

23,000 - - - 23,000 0

87



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 2.1.4 สร้างผู้น าเปล่ียนผ่านองค์กรสู่ยุคดิจิทัลเพ่ือการ

เปล่ียนแปลง (Digital Transformation Leadership)

 -  -  -  -  -  -

กองพัฒนานักศึกษา0 40 0 40 เม.ย. 2567

มี.ค. 2567 กองนโยบายและแผน

  17. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ค าปรึกษาและก าลังใจอย่างมี

คุณภาพ

280,000 - - - 280,000

300,000 0 100 0 100

พ.ค 2567 ส านักงานอธิการบดี

  16. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเครือข่ายกองนโยบายและแผน

 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล คร้ังท่ี 12

300,000 - - -

- 46,500 0 200 4 204  15. โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้แนวปฏิบัติท่ีดี ชุมชนนักปฏิบัติ 

(RUTS KM)

46,500 - -

200 4 204 พ.ค 2567 ส านักงานอธิการบดี

ส านักงานอธิการบดี

  14. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง หลักสูตร AUN-QA 

Implementation and Gap Analysis Version 4.0

64,800 - - - 64,800 0

0 100 4 104 มิ.ย. 2567

มี.ค. 67-พ.ค 67 ส านักงานอธิการบดี

  13. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง ทบทวนหลักการประเมิน 

AUN-QA Version 4.0 (Assessor Calibration)

38,400 - - - 38,400

251,600 0 70 4 74

ธ.ค. 2566 ส านักงานอธิการบดี

  12. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง การวิเคราะห์โครงร่าง

องค์กร (Organizational Profile : OP) ระดับหน่วยงาน และ

ระดับมหาวิทยาลัย ตามแนวทางการพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพ่ือ

การด าเนินการท่ีเป็นเลิศ (EdPEx) คร้ังท่ี 2

251,600 - - -

- 70,200 0 100 4 104  11. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง การเขียนโครงร่างองค์กร 

(Organizational Profile : OP) ตามแนวทางการพัฒนาคุณภาพ

การศึกษาเพ่ือการด าเนินการท่ีเป็นเลิศ (EdPEx)

70,200 - -

35 10 45 ม.ค. 2567 ส่วนกลางสงขลา  10. โครงการการฝึกอบรมช่างพ้ืนฐาน และระบบโสตทัศนูปกรณ์

พ้ืนฐาน

50,000 - - - 50,000 0

88



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

2.2 บริหารจัดการบุคลากรสายวิชาการเพ่ือตอบสนองการ

เปล่ียนแปลงแห่งอนาคต

 -  -  -  -  -  -

 2.2.1 บริหารบุคลากรสายวิชาการให้มีความเช่ียวชาญเฉพาะ

ตามหลักเกณฑ์ท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

 -  -  -  -  -  -

200,000  -  -  -  - 200,000

3.1 จัดหารายได้ ลดรายจ่าย และการหาผลประโยชน์จาก

ทรัพย์สิน

200,000  -  -  -  - 200,000

 3.1.1 บริหารทรัพย์สินท่ีก่อให้เกิดรายได้ 200,000  -  -  -  - 200,000

1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อความรู้ท่ี

ได้รับ อย่างน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 3.1.2 การลดรายจ่ายองค์กรเพ่ือส่งเสริมการพ่ึงพาตนเอง  -  -  -  -  -  -

18,255,460  -  -  -  - 18,255,460

4.1 พัฒนาระบบนิเวศดิจิทัลรองรับการเปล่ียนแปลง 18,255,460  -  -  -  - 18,255,460

 4.1.1 สนับสนุนโครงสร้างพ้ืนฐานรองรับการเปล่ียนผ่านไปสู่

องค์กรดิจิทัล

17,864,780  -  -  -  - 17,864,780

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

ม.ค. 67-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

182,980 220 30 0 250

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  4. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ (เงินค่าบ ารุง

ห้องสมุด)

182,980 - - -

- 213,640 942 350 0 1292  3. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด พ้ืนท่ีไสใหญ่ (เงินค่าบ ารุง

ห้องสมุด)

213,640 - -

50 0 150 มี.ค. 67-เม.ย. 

67

วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ

  2. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด (เงินค่าบ ารุงห้องสมุด) : 

คร้ังท่ี 2 จัดซ้ือทรัพยากรสารสนเทศ

40,000 - - - 40,000 100

100 50 0 150 ธ.ค. 66-ม.ค. 67

สถาบันทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดล้อม

4.สร้างระบบนิเวศดิจิทัล สนับสนุนการบริหารจัดการองค์กร เพ่ือ

รองรับการเปล่ียนแปลง

  1. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด (เงินค่าบ ารุงห้องสมุด) : 

คร้ังท่ี 1 จัดซ้ือทรัพยากรสารสนเทศ

53,060 - - - 53,060

0 0 5000 5000 ต.ค 66-ก.ย. 67

3.บริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ เพ่ือการพ่ึงพาตนเอง

  1. โครงการร้านจัดจ าหน่ายสินค้าท่ีระลึกให้กับนักท่องเท่ียว 200,000 - - - 200,000

89



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

ธ.ค. 66-ก.ค. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง1,500 100 5 0 105

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตตรัง

  12. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด (เงินค่าบ ารุงห้องสมุด) : 

กิจกรรมย่อยท่ี 3 แนะน าการสืบค้นทรัพยากรสารสนเทศ

1,500 - - -

- 2,100 30 10 0 40  11. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด (เงินค่าบ ารุงห้องสมุด) : 

กิจกรรมย่อยท่ี 2 กิจกรรม Library on Tour

2,100 - -

20 0 520 ต.ค 66-ก.ย. 67 ส่วนกลางสงขลา

ส่วนกลางสงขลา

  10. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด 154,770 - - - 154,770 500

500 20 0 520 ต.ค 66-ก.ย. 67

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส่วนกลางสงขลา

  9. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด 413,390 - - - 413,390

255,200 500 20 0 520

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส่วนกลางสงขลา

  8. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด 255,200 - - -

- 17,580 500 20 0 520  7. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด 17,580 - -

44 0 394 ต.ค 66-ธ.ค. 66 วิทยาลัยรัตภูมิ

ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  6. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด 86,340 - - - 86,340 350

120 350 0 470 ต.ค 66-ก.ย. 67  5. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด พ้ืนท่ีไสใหญ่ (เงินบ ารุง

ห้องสมุด)

47,250 - - - 47,250

90



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพ่ิมข้ึน อย่าง

น้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถน าความรู้ไปใช้

ประโยชน์ในระดับมาก

 4.1.2 สร้างความม่ันคง และปลอดภัยของระบบเทคโนโลยีดิจิทัล  -  -  -  -  -  -

 4.1.3 พัฒนาระบบสังคมไร้เงินสดในมหาวิทยาลัย (Cashless 

Society)

 -  -  -  -  -  -

 4.1.4 เตรียมความพร้อมระบบนิเวศท่ีรองรับการเปล่ียนแปลง

ในอนาคต

390,680  -  -  -  - 390,680

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

 -  -  -  -  -  -

5.1 ขับเคล่ือนการด าเนินงานตามภารกิจตอบสนองเป้าหมาย

การพัฒนาท่ีย่ังยืน (Sustainable Development Goal : 

SDGs)

 -  -  -  -  -  -

 5.1.1 ก าหนดนโยบายการจัดการองค์กรสู่เป้าหมายการพัฒนา

ท่ีย่ังยืน

 -  -  -  -  -  -

ส านักงานวิทยาเขตตรัง

5.จัดการองค์กรสู่เป้าหมายการพัฒนาท่ีย่ังยืน (Sustainable 

Development Goal)

200 10 10 220 ต.ค 66-ก.ย. 67

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช

 พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด (เงินค่าบ ารุงห้องสมุด) : 

กิจกรรมย่อยท่ี 1 การจัดหา จัดซ้ือ จัดจ้าง ทรัพยากรสารสนแทศ 

และวัสดุอุปกรณ์แผนกทรัพยากรการเรียนรู้

181,290 - - - 181,290

209,390 790 350 0 1140

ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานอธิการบดี

  1. โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด พ้ืนท่ีไสใหญ่ (เงินค่าบ ารุง

ห้องสมุด)

209,390 - - -

- 5,425,370 0 0 0 0  15. โครงการบริหารจัดการองค์กรเชิงพ้ืนท่ี 5,425,370 - -

0 0 0 ต.ค 66-ก.ย. 67 ส านักงานอธิการบดี

ส านักงานอธิการบดี

  14. โครงการสนับสนุนเคร่ืองมือ ครุภัณฑ์ ส าหรับการจัดการศึกษา 10,914,600 - - - 10,914,600 0

0 0 0 0 ต.ค 66-ก.ย. 67  13. โครงการปรับปรุงและพัฒนาอาคารสถานท่ี ห้องเรียน 

ห้องปฏิบัติการ

57,000 - - - 57,000

91



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

1. โครงการบูรณาการความร่วมมือของบุคลากรและนักศึกษาเพ่ือ

เก็บหลักฐานและน าเสนอหลักฐานตัวช้ีวัดการพัฒนาท่ีย่ังยืน 

(Sustainable Development Goals : SDGs) ด้านการใช้

ประโยชน์จากมหาสมุทรและทรัพยากรทางทะเล (Life Below 

Water)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1. ความพึงพอใจของผู้รับบริการ อย่างน้อยร้อยละ

 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับการพัฒนาตามข้อเสนอแนะ

จากการประเมิน อย่างน้อย 1 กิจกรรม

ต.ค 66-ก.ย. 67 คณะวิยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

ประมง

 5.1.2 จัดต้ังคณะท างานเพ่ือขับเคล่ือนการด าเนินงานตาม

เป้าหมายท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

 -  -  -  -  -  -

 5.1.3 พัฒนาระบบบริหารจัดการฐานข้อมูลและสร้างการรับรู้  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -

1.1 พัฒนาระบบและกลไกการสร้างโอกาสทางธุรกิจ  -  -  -  -  -  -

 1.1.1 จัดต้ังหน่วยงานสนับสนุนการด าเนินงาน (ส านักงาน 

บุคลากร และงบประมาณ)

 -  -  -  -  -  -

 1.1.2 พัฒนา กฎ ระเบียบ ท่ีเก่ียวข้องเพ่ือรองรับการให้บริการ

ทางธุรกิจ

 -  -  -  -  -  -

 1.1.3 พัฒนากระบวนการบูรณาการองค์ความรู้ทางวิชาการ 

และวิจัย ท่ีก่อให้เกิดนวัตกรรมสู่การให้บริการทางธุรกิจ

 -  -  -  -  -  -

 1.1.4 แสวงหาและเช่ือมโยงเครือข่ายความร่วมมือเพ่ือสร้าง

พันธมิตรในการด าเนินงานร่วมกัน

 -  -  -  -  -  -

1.2 สร้างระบบการบริการท่ีทันสมัย และสนับสนุนระบบนิเวศท่ี

เหมาะสม

 -  -  -  -  -  -

 1.2.1 พัฒนากระบวนการ ข้ันตอนการให้บริการด้วยระบบ

เทคโนโลยีดิจิทัล

 -  -  -  -  -  -

เป้าประสงค์ :ขับเคล่ือนองค์กรด้วยธุรกิจนวัตกรรม เพ่ือบ่มเพาะ

ผู้ประกอบการฐานนักปฏิบัติด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม

ยุทธศาสตร์ :สร้างโอกาสทางธุรกิจท่ีขับเคล่ือนด้วยนวัตกรรม 

เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของสังคม ชุมชน

1.บริหารจัดการองค์กรสนับสนุนการสร้างโอกาสทางธุรกิจ

ร่วมกับภาครัฐ ภาคธุรกิจ ภาคอุตสาหกรรม

พันธกิจท่ี 1: ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนอง

อุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ 

พันธกิจท่ี 2: สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การ

น าไปใช้ประโยขน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์

พันธกิจท่ี 3: ให้บริการวิชาการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การ

พัฒนาอย่างย่ังยืน

 -  -  -  -  -  -

92



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก
รวม ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2567
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง นศ. บุคลากร

 1.2.2 พัฒนาพ้ืนท่ี และจัดหาเคร่ืองมือ สนับสนุนการให้บริการ 

(LAB, Co-LAB, Coworking Space, Consult)

 -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -

2.1 ให้บริการทางธุรกิจบนฐานนักปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีและ

นวัตกรรม

 -  -  -  -  -  -

 2.1.1 พัฒนาผู้ประกอบการ/ธุรกิจใหม่  -  -  -  -  -  -

 2.1.2 พัฒนาหรือเช่ือมโยงสินค้าและบริการชุมชนเข้าสู่ Digital

 platform

 -  -  -  -  -  -

 2.1.3 พัฒนาความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยและภาคธุรกิจ/

อุตสาหกรรม เพ่ือความรับผิดชอบต่อสังคม (Corporate Social

 Responsibility : CSR)

 -  -  -  -  -  -

 2.1.4 พัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมร่วมกับเครือข่ายใน

ลักษณะการร่วมทุน : Co-investment

 -  -  -  -  -  -

459,620,100       430,715,100 0 0 0 890,335,200รวมท้ังส้ิน

2.สร้างโอกาสทางธุรกิจบนฐานนักปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีและ

นวัตกรรม

93



 
 
 
 
 
 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567         

(งบประมาณแผ่นดินไปพลางก่อน) 

94



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. งบบุคลากร 172.6648       20.04    57.4003         33.24   57.3985         33.24   43.1660         25.00   14.7000         8.51     

2. งบด าเนินงาน 22.1776         2.57      6.3545          28.65   6.3561          28.66   5.5490          25.02   3.9180          17.67   

3. งบลงทุน 10.9716         1.27      0.3171          2.89     1.8817          17.15   3.1368          28.59   5.6360          51.37   

4. งบเงินอุดหนุน 655.9308       76.12    186.8430       28.49   197.7293       30.14   167.5760       25.55   103.7825       15.82   

รวม 861.7449      100.00  250.9149      29.12   263.3656      30.56   219.4278      25.46   128.0365      14.86   

ร้อยละ 100.00  29.12   30.56   25.46   14.86   

แผนการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (งบประมาณแผ่นดินไปพลางก่อน) จ าแนกตามหมวดรายจ่าย - รายไตรมาส

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

95



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. งบบุคลากร 172.6648       20.04   57.4003         33.24   114.7988 66.49   157.9648 91.49   172.6648 100.00    

2. งบด าเนินงาน 22.1776         2.57     6.3545          28.65   12.7106 57.31   18.2596 82.33   22.1776 100.00    

3. งบลงทุน 10.9716         1.27     0.3171          2.89     2.1988 20.04   5.3356 48.63   10.9716 100.00    

4. งบเงินอุดหนุน 655.9308       76.12   186.8430       28.49   384.5723 58.63   552.1483 84.18   655.9308 100.00    

รวม 861.7449      100.00 250.9149      29.12 514.2805 59.68 733.7083 85.14 861.7449 100.00

ร้อยละ 29.12 59.68 85.14 100.00

แผนการเบิกจ่ายสะสมงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (งบประมาณแผ่นดินไปพลางก่อน)    จ าแนกตามหมวดรายจ่าย

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

96



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพ

การศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

482.9744 56.05 171.8076 35.57 171.8077 35.57 120.7437 25.00 18.6154 3.85

2. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 106.1892 12.32 17.5010 16.48 24.3170 22.90 26.4335 24.89 37.9378 35.73

3. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 270.3763 31.38 59.7868 22.11 66.5117 24.60 71.2819 26.36 72.7959 26.92

4. ผลงานการให้บริการวิชาการ 0.3649 0.04 0.0641 17.57 0.0659 18.06 0.1021 27.98 0.1328 36.39

5. ผลงานการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 1.8401 0.21 0.3448 18.74 0.2817 15.31 0.6674 36.27 0.5462 29.68

รวม 861.744860 100.00 249.5043    28.95   262.9840    30.52 219.2286    25.44 130.0281    15.09 

ร้อยละ 100.00 28.95 30.52 25.44 15.09

แผนการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (งบประมาณแผ่นดินไปพลางก่อน)   จ าแนกตามผลผลิต - รายไตรมาส

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

97



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพ

การศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

482.9744 56.05 171.8076 35.57 343.6153 35.57 464.3590 25.00 482.9744       3.85

2. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 106.1892 12.32 17.5010 16.48 41.8180 22.90 68.2515 24.89 106.1893       35.73

3. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 270.3763 31.38 59.7868 22.11 126.2985 24.60 197.5804 26.36 270.3763       26.92

4. ผลงานการให้บริการวิชาการ 0.3649 0.04 0.0641 17.57 0.1300 18.06 0.2321 27.98 0.3649          36.39

5. ผลงานการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 1.8401 0.21 0.3448 18.74 0.6265 15.31 1.2939 36.27 1.8401          29.68

รวม 861.7449      100.00 249.5043      28.95 512.4883      59.47 731.7169      84.91 861.7450      100.00

ร้อยละ 28.95 59.47 84.91 100.00

แผนการเบิกจ่ายสะสมงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (งบประมาณแผ่นดินไปพลางก่อน)    จ าแนกตามผลผลิต

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

98



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. งบบุคลากร 113.8629       26.44    42.6984         37.50   42.6985         37.50   28.4660         25.00   -               -      

2. งบด ำเนินงำน 6.5174          1.51      2.4441          37.50   2.4441          37.50   1.6292          25.00   -               -      

3. งบลงทุน -               -       -               -               -               -               -      

4. งบเงินอุดหนุน 310.3348       72.05    116.3760       37.50   116.3760       37.50   77.5828         25.00   -               -      

รวม 430.7151      100.00  161.5185      37.50   161.5186      37.50   107.6780      25.00   -              -      

ร้อยละ 100.00  37.50   37.50   25.00   -      

แผนการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน  จ าแนกตามหมวดรายจ่าย - รายไตรมาส

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

99



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. งบบุคลากร 113.8629       26.44   42.6984         37.50   85.3969 75.00   113.8629 100.00  -               -         

2. งบด ำเนินงำน 6.5174          1.51     2.4441          37.50   4.8882 75.00   6.5174 100.00  -               -         

3. งบลงทุน -               -      -               -      -               -      -               -      -               -         

4. งบเงินอุดหนุน 310.3348       72.05   116.3760       37.50   232.7520 75.00   310.3348 100.00  -               -         

รวม 430.7151      100.00 161.5185      37.50 323.0371 75.00 430.7151 100.00 -              -        

ร้อยละ 37.50 75.00 100.00 -        

แผนการเบิกจ่ายสะสมงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน  จ าแนกตามหมวดรายจ่าย

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

100



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพ

การศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

408.5122       94.85   153.1920       37.50  153.1921       37.50  102.1281       25.00  -            -     

2. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 2.7601          0.64     1.0350          37.50  1.0351          37.50  0.6900          25.00  -            -     

3. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 19.4428         4.51     7.2915          37.50  7.2914          37.50  4.8599          25.00  -            -     

รวม 430.7151      100.00 161.5185      37.50 161.5186      37.50 107.6780      25.00 -            -    

ร้อยละ 100.00 37.50 37.50 25.00 -    

แผนการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน   จ าแนกตามผลผลิต - รายไตรมาส

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

101



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ยกระดับ

คุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

408.5122 94.85 153.1920 37.50 306.3841 75.00 408.5122 100.00 -             -   

2. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 2.7601 0.64 1.0350 37.50 2.0701 75.00 2.7601 100.00 -             -   

3. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 19.4428 4.51 7.2915 37.50 14.5829 75.00 19.4428 100.00 -             -   

รวม 430.7151 100.00 161.5185 37.50 323.0371 75.00 430.7151 100.00  -            -   

ร้อยละ 37.50 75.00 100.00 -   

แผนการเบิกจ่ายสะสมงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน   จ าแนกตามผลผลิต

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

102



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. งบบุคลากร 58.8019           13.64   14.701920     25.00   14.700000     25.00   14.700000     25.00   14.700000     25.00   

2. งบด าเนินงาน 15.6602           3.63     3.910400       24.97   3.912000       24.98   3.919800       25.03   3.918040       25.02   

3. งบลงทุน 10.9716           2.55     0.317100       2.89     1.881700       17.15   3.136800       28.59   5.636000       51.37   

4. งบเงินอุดหนุน 345.5960         80.18   70.467000     20.39   81.353300     23.54   89.993200     26.04   103.782500    30.03   

รวม 431.0298         100.00 89.396420    20.74   101.8470      23.63   111.749800   25.93   128.036540   29.70   

ร้อยละ 100.00 20.74 23.63 25.93 29.70

แผนการเบิกจ่ายงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   จ าแนกตามหมวดรายจ่าย - รายไตรมาส

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

103



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. งบบุคลากร 58.8019 13.64 14.7019 25.00 29.4019 50.00 44.1019 75.00 58.8019 100.00

2. งบด าเนินงาน 15.6602 3.63 3.9104 24.97 7.8224 49.95 11.7422 74.98 15.6602 100.00

3. งบลงทุน 10.9716 2.55 0.3171 2.89 2.1988 20.04 5.3356 48.63 10.9716 100.00

4. งบเงินอุดหนุน 345.5960 80.18 70.4670 20.39 151.8203 43.93 241.8135 69.97 345.5960 100.00

รวม 431.0298 100.00 89.3964 20.74 191.2434 44.37 302.9932 70.30 431.0298 100.00

ร้อยละ 100.00 20.74   44.37   70.30   100.00 

แผนการเบิกจ่ายสะสมงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   จ าแนกตามหมวดรายจ่าย

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

104



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ  ยกระดับ

คุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

74.462160       17.28 18.6156 25.00   18.6156 25.00   18.6156 25.00   18.6154 25.00   

2. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 103.429130     24.00 16.4659 15.92   23.2819 22.51   25.7435 24.89   37.9378 36.68   

3. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์         

และเทคโนโลยี

250.933470     58.22 52.4953 20.92   59.2203 23.60   66.4220 26.47   72.7959 29.01   

4. ผลงานการให้บริการวิชาการ 0.364900         0.08 0.0641 17.57   0.0659 18.06   0.1021 27.98   0.1328 36.39   

5. ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 1.840100         0.43 0.3448 18.74   0.2817 15.31   0.6674 36.27   0.5462 29.68   

รวม 431.029760    100.00 87.9857 20.41   101.4654 23.54   111.5506 25.88   130.0281 30.17  

ร้อยละ 100.00 20.41   23.54   25.88   30.17  

แผนการเบิกจ่ายงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   จ าแนกตามผลผลิต - รายไตรมาส

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

105



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ

1. รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ  ยกระดับ

คุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

74.4622 17.28 18.6156 25.00 37.2312 50.00 55.8468 75.00 74.4622 100.00

2. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 103.4291 24.00 16.4659 15.92 39.7478 38.43 65.4913 63.32 103.4291 100.00

3. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์         

และเทคโนโลยี 250.9335 58.22 52.4953
20.92 111.7156 44.52 178.1376 70.99 250.9335 100.00

4. ผลงานการให้บริการวิชาการ 0.3649 0.08 0.0641 17.57 0.1300 35.63 0.2321 63.61 0.3649 100.00

5. ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 1.8401 0.43 0.3448 18.74 0.6265 34.05 1.2939 70.32 1.8401 100.00

รวม 431.0298 100.00 87.9857 20.41 189.4511 43.95 301.0017 69.83 431.0298 100.00

ร้อยละ 100.00   20.41    43.95    69.83    100.00   

แผนการเบิกจ่ายสะสมงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  จ าแนกตามผลผลิต

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

106



กองนโยบายและแผน 
มหาวทิยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั 
เลขที� 1 อาคารสาํนกังานอธกิารบดี ชั�น 2 ถนน

ราชดําเนนินอก ตําบลบอ่ยาง อําเภอเมอืง จงัหวดัสงขลา
90000 โทร.074-431-7139


	86b7c6733ec4101278dace5f854977622a4b32aa4af0ce7ee9894ebe0061e075.pdf
	58abb019fb55bd22bf6e586247862d2b42b3429ace2f39a2a0acd47b2d5b6eba.pdf

	86b7c6733ec4101278dace5f854977622a4b32aa4af0ce7ee9894ebe0061e075.pdf
	58abb019fb55bd22bf6e586247862d2b42b3429ace2f39a2a0acd47b2d5b6eba.pdf

	86b7c6733ec4101278dace5f854977622a4b32aa4af0ce7ee9894ebe0061e075.pdf
	70b094c4ac7e2606ea6c87dc54f33cfe8800eb6b0e71b4414403b88c29ff966e.pdf

	86b7c6733ec4101278dace5f854977622a4b32aa4af0ce7ee9894ebe0061e075.pdf
	4dd752d736dc9077e7c4c31ce19d1a71b7af4eea5f66fd6bbaa43022432e30fd.pdf

	86b7c6733ec4101278dace5f854977622a4b32aa4af0ce7ee9894ebe0061e075.pdf
	4dd752d736dc9077e7c4c31ce19d1a71b7af4eea5f66fd6bbaa43022432e30fd.pdf


